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هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

هرمزگانی‌ها از تجمعات عید قربان 
خودداری کنند

گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه هشت شهرستان هرمزگان در 
وضعیت قرمز کروناست، تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن عید قربان امیدوارم مردم تجربه تلخ 

عید فطر که منجر به شیوع بیشتر بیماری شد را تکرار نکنند.
   دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، افزود: کرونا در روز دوم مردادماه جان ۵ نفر را در هرمزگان 

گرفت تا با مثبت شدن جواب آزمایش ۷ فوتی مشکوک به کرونا در هفته گذشته شمار فوتی‌ها به ۴۹۶ نفر 
افزایش یافت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: از بیماران جدید پذیرش‌شده ۸ نفر بدحال 
بودند و دستگاه تنفس مصنوعی نیاز داشتند که می‌طلبد افراد با علائم تب، سرفه و تنگی نفس زودتر به مراکز 

جامع سلامت و درمانی مراجعه کنند.
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 گروه خبر // رئیس جمهور با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
عنوان کرد که همه جا باید عزاداری امام حسین )ع(برگزار شود، چه 

در شهر و چه در روستا، چه در جایی که قرمز است یا سفید است. 
     حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با بیان اینکه شش ماه از شیوع کرونا در کشور می‌گذرد، گفت: 
سال‌های سختی از آغاز تحریم‌ها علیه ایران برای مردم وجود داشت و 
سال‌هایی با مشکلات زیاد را پشت سر گذاشتند.وی افزود: وقتی می‌گوییم 
مردم عروسی داشته باشند اما اجتماع شکل نگیرد مردم در سختی و فشار 
قرار می‌گیرند اما مردم عزیز ایران در طول دوسال و چندماه تحریم و چندماه 
کرونا نشان داده که به زانو درنمی‌آید و توان ایستادگی در برابر آن را دارند 
و زیر بار این مسائل نخواهند رفت.رییس جمهوری تاکید کرد: امید به آینده 
لازم است و یاس که جنود شیطان است باید از میان برود و باید همیشه به 
روز گشایش خود ایمان داشته باشیم. در کنار آن برنامه‌ریزی و حسابگری 
برای عبور از مشکلات و سختی‌ها لازم است.وی افزود: امروز کادر درمان 
از یک سو و کادر تولید و توزیع و فرهنگ ما دست به دست هم دادند و اگر 
یکی از آنها نبود نمی‌توانستیم پیش برویم. اگر کادر تولید نبود چه می‌شد؟ 
باید همه چیز را از خارج وارد می‌کردیم که اولا به ما نمی‌دادند و اگر می‌دادند 
با چه سختی‌ها و هزینه‌هایی این اتفاق رخ می‌داد و آن وقت چه اتفاقی برای 
بیمارستان‌های ما می‌افتاد؟ روحانی با بیان اینکه کشور ما علی‌رغم تحریم 
و بیماری کرونا یک بحران بزرگ را شاهد نبودیم، تصریح کرد: ما در دولت 
هرچه به فکرمان می‌رسد را انجام می‌دهیم و تمام تلاش خود را در این زمینه 

کرده‌ایم. درباره وضعیت مسکن هم دو مصوبه داشتیم که آخرینش اعطای 
وام به مستأجران بود.رییس جمهوری با تاکید بر اینکه برای کسب‌وکارهایی 
که در این مدت به مشکل خوردند هم وامی را در نظر گرفتیم، اظهار کرد: ما 
پرداختی‌ را در سه نوبت برای خانواده‌هایی که در مضیقه بیشتری بودند هم 
در نظر گرفتیم و البته در شرایطی که ما هستیم نیازهای بهداشتی و غذایی 
در اولویت اول ماست.وی افزود: ما امروز با گذشت پنج ماه از شیوع این 
ویروس یک تصویر نسبتا درستی از این بیماری داریم و متوجه‌ایم که باید 
بر نظام بهداشت تاکید و تمرکز شود تا کسی اصلا به بیمارستان نرسد که البته 
اگر رسید، لاجرم نظام درمان باید وارد کار شود. روحانی یادآور شد: برخی 
از ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها خودش مشکل‌آفرین است و زمانی که تولید 
متوقف شود مردم در مضیقه قرار می‌گیرند ولی لازم است که این کارها از 
سر گرفته شود و پروتکل‌ها و اصول بهداشتی رعایت شود و نظارت سفت 
و سختی بر آن انجام شود و این در همه کشورها در حال اعمال شدن است.
رییس جمهوری با بیان اینکه اگر جامعه‌ای روحیه خود را ببازد و دچار 
افسردگی شود کارش سخت خواهد شد، گفت: مردم باید از این بیماری 
خطرناک بترسند و مراقبت و استراحت داشته باشند، اما بین اضطراب و 
استرس و ترس معقول تفاوت وجود دارد و اصولی که  باید در تبلیغات 
بر آن تاکید کنیم و این است که وقتی می‌گوییم در اجتماعات باید ماسک 
داشته باشیم پس وفور کافی و قیمت مناسب ماسک را هم باید در کنارش 
محقق کنیم.وی با بیان اینکه گفته می‌شود در وزارت بهداشت روزانه یازده 
میلیون ماسک تولید می‌شود، اظهار کرد: ما باید روحیه ایثارگری و یاری 
کردن را هم در جامعه حفظ و تقویت بکنیم که امیدواریم این موضوع را در 
ماه محرم هم شاهد باشیم هرچند که الان در همین ماه ذی‌الحجه هم می‌توان 
به این موضوع توجه کرد. روحانی تصریح کرد: مردم این بیماری را مقطعی 
نبینند. نگویند که یک هفته ماسک زدیم آیا بازهم باید ادامه دهیم. اصلًا بحث 
روز و ماه و شاید سال هم در این موضوع مطرح نیست. ما نمی‌دانیم تا چه 
زمانی تولید واکسن برای این بیماری ممکن است و چقدر طول می‌کشد که 

این واکسن به همه برسد. پس راهی طولانی را در این زمینه پیش رو داریم.
رییس جمهوری با بیان اینکه با همت و تلاش پزشکان توانسته‌ایم در برخی 
استان‌ها شیوع کرونا را کنترل کنیم، اظهار کرد: اما باید بدانیم که مسئله توجه 
به پروتکل‌ها در ماه محرم هم بسیار مهم است. یک وقتی در جامعه ما بحث 
بود که نان یا جان. اما مردم ما نشان دادند که اصلأ چنین دوگانگی وجود 
ندارد و هر دو در کنار هم می‌تواند محقق شود. الان هم برخی می‌گویند 
عزاداری یا سامت؟ پاسخ این است که هردو. هم عزای امام حسین )ع( 
باشد و هم تاکید بر سلامتی.وی گفت: اینکه ملت ما شجاع، قوی و استوار 
در برابر آمریکا و تحریم‌ها ایستاده است و در مقابل دشمنان ایستادگی می‌کند 
ناشی از همین فرهنگ عاشورایی است. ما تجربه ماه رمضان و شب‌های احیا 
را داشتیم و هیچکس بعد از آن نگفت که ماه رمضان و شب‌های قدر باعث 
شیوع کرونا شد. حتی معاندین هم چنین چیزی را نگفتند.روحانی تاکید کرد: 
همه جا باید عزاداری امام حسین )ع( برگزار شود، چه در شهر و چه در 
روستا، چه در جایی که قرمز است یا سفید است. اما زمان عزاداری و وجود 
ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده و یک فضای باز و فاصله گذاری هم لازم 
است. ولی زمان عزاداری می‌تواند کنترل شود، می‌شود چهار یا پنج روز 
باشد می‌توان زمان حضور در عزاداری‌ها محدود شود چون می‌تواند ما را با 
مشکل در زمینه شیوع کرونا مواجه کند.رئیس جمهوری اظهار کرد: امسال 
در کنار شکوه عزاداری محرم، ماسک داشتن هم جزو شکوه است. رعایت 
پروتکل‌ها هم جزو شکوه است، جمع نشدن افراد زیاد در فضای محدود هم 
جزو شکوه است. ما باید در این زمینه برای همه دنیا یک الگو از برگزاری 
عزاداری محرم باشیم. به گزارش ایسنا، وی در پایان گفت: کسی نمی‌تواند 
بین علم و دین فاصله ایجاد کند. ما هم علم را رعایت می‌کنیم هم به دین 
عمل می‌کنیم و از همه متولیان فرهنگی و اماکن مذهبی می‌خواهیم که در 
چارچوب دین و رعایت پروتکل‌ها کار را پیش ببریم. ما می‌خواهیم هم 
عزاداری کنیم هم عزادار امام حسین )ع( را مبتلا نکنیم. این چیزی است که 

هم مردم و هم دین و هم امام حسین )ع( از ما می‌خواهد.

گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان گفت: 
یکی از پاکترین درآمدهای دریافتی هر دولتی از  
منبع مالیات می باشد که در کشور ایران هم 

مستثنی از این قاعده  نیست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی افزود: 
سازمان امور مالیاتی هم در همین راستا جهت وصول 
حقوق حقه دولت در دو سال اخیر چندین بخشنامه در 
خصوص بخشودگی جرائم صادر کرده است.مریدی 
اظهار داشت: امسال هم بالتبع با شیوع ویروس کرونا 
بحث بخشودگی جرائم را اعلام نموده، مؤدیان مالیاتی 
که از اول بهمن ماه 98 تا پایان خرداد ماه 99 اوراق 
برگ قطعی به آنها ابلاغ شده است، چنانچه تا پایان 
تیر ماه 99 مراجعه کرده و اصل مالیاتشان را پرداخت 
کرده، ما نسبت به بخشودگی 100درصد جرائم قابل 
بخشودگی اقدام کردیم.وی افزود: همچنین از اول 
مرداد ماه چنانچه اوراق قطعی به مؤدیان ابلاغ شود 

ظرف مدت یک ماه مراجعه کنند باز هم بخشودگی 
100درصد به آنها اعطا می کنیم.مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان در خصوص مؤدیانی که آسیب پذیر بودن از 
ویروس کرونا گفت: این مؤدیان اگر ظرف مدت 2ماه 
 مراجعه کنند باز ما بخشودگی جرائم را به آنها اعطا 
می کنیم.مریدی تصریح گفت: در راستای سیاستهای 
نظام و همچنین سیاستهای دولت با توجه به شیوع 
ویروس کرونا سازمان امور مالیاتی تمهیداتی را اعلام 
نموده که یکی از تمهیدات آن تمدید دو ماهه تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی است.وی خاطرنشان کرد: یعنی 
صاحبان مشاغل که هر سال تا پایان خرداد ماه مکلف 
بودند اظهارنامه مالیاتی را تسلیم کنند با دو ماه تاخیر 
تا پایان مرداد ماه می شود پرداخت کنند.مدیر کل 
امور مالیاتی هرمزگان ادامه داد: اشخاص حقوقی و 
صاحبان املاک تسلیم اظهارنامه اشان تا دوماه تاخیر 
یعنی 31تیر ماه به 31شهریور ماه تغییر پیدا کرده است.
مریدی گفت: از اصحاب رسانه، صدا و سیما و کلیه 
دست اندرکاران تبلیغاتی که اطلاع رسانی کردند تشکر 
و قدردانی می کنم.وی در خصوص امنیت پرداخت 
مالیات ها افزود: همین طور که مستحضر هستیدمالیات 
بر ارزش افزوده که وصول می کنیم، نرخ مالیات ارزش 

افزوده 9درصد است که از این 9درصد 5درصد مستقیم 
بحساب خزانه دولت واریز می شود، یک درصد مالیات 
سلامت است که به هر استان تخصیص می دهند و 
 3درصد آن به صورت مستقیم بحساب شهرداری ها و 
دهیاری ها واریز می کنیم.مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: ما در سال گذشته بیش 
از 540 میلیارد تومان به نسبت 30درصد روستاها 
و 70درصد شهرها بین شهرداری ها و دهیاری ها 
طبق مقررات قانونی توزیع کردیم.مریدی افزود: در 
سال گذشته 112 درصد درآمد استانی را محقق کردیم 
که جبران کاهش ادارات دیگر هم انجام دادیم؛ یعنی 
اگر این کار را انجام نداده بودیم درآمدهای استان 
محقق نمی شد و خود استان متضرر می شد.وی 
ادامه داد: مبالغی هم که وصول می کنیم طبق قانون 
 اگر مازاد درآمد استان اتفاق بیافتد، از طریق مدیریت 
برنامه ریزی می توان 50درصد مازاد را به استان 
برگردانند.مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در دو سه سال گذشته می توان به عینه ببینید هم 
خود شهرداری بندرعباس پل های روگذر و زیرگذر 
که انجام داده اند هم توی شهرستان ها و روستاها که 
نگاه می کنید اگر از دهیاران یا بخشداران سوال کنید 

خودشان می گویند که ما از پرداخت های ارزش افزوده 
این کارها را انجام می دهیم.مریدی اظهار داشت:هر 
پرداختی در توسعه کشور و در استان خودمان نقش 
بسزایی دارد.وی با اشاره به شیوع ویروس کرونا گفت: 
به طور مستقیم ارباب رجوع بایستی کم مراجعه کنند 
در همین راستا سازمان امور مالیاتی ابلاغ الکترونیکی 
را کلید زده است.مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان 
افزود: ما از مؤدیان مالیاتی چه صاحبان مشاغل و چه 
صاحبان اشخاص حقوقی خواهش میکنم که حتما در 
سامانه ما وارد شوند و تیک ابلاغ الکترونیکی را فعال 
کنند که اگر تیک ابلاغ الکترونیکی را فعال کنند دیگر 
 نیازی به حضور فیزیکی در ادارات ما نیست، می توانند 
ابلاغ شان را به صورت سیستمی دریافت کنند و از 
طریق سیستم می توانند هم تمکین پرداخت مالیات 
کنندو اگر مؤدیان اعتراضی نسب به مالیات دارند 
 اعتراض کنند. مریدی ادامه داد: همچنین جهت پرداخت 
می توانند به صورت سیستمی خودشان قبض پرداخت 
مالیات را بگیرند و هم به صورت سیستمی پرداخت 
کنند.مریدی گفت: جهت شکست دادن ویروس کرونا 
و عدم حضور فیزیکی تاکید داریم مؤدیان مالیاتی به 

این امر مهم اقدام کنند.

شبکه امامزادگان منسوب  به امام سجاد )ع( 
در هرمزگان فعال می شود

مسجد كوفه، قلب فراموش شده 
انقلاب در بندرعباس

وقتی تلویزیون و کرونا در کیش 
مات می شوند

روحانی با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی:

عزاداری محرم چه در مناطق قرمز و چه سفید باید برگزار شود

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

مالیات یکی از پاکترین درآمدهای دولت هاست

  گروه خبر // نتيجه سرمايه گذاري كلان صورت گرفته جهت احداث و 
راه اندازي ميدان جديد ميوه و تره بار بايد منجر به عرضه ميوه با يكفيت و 

ارزانتر به مردم گردد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  حسين باباخانی در بيستمين جلسه شورای نظارت و 
كنترل تنظيم بازار شهرستان ضمن تقدير و تشكر از همه دستگاههای كه در جابجايی 
ميدان تره بار و جابجايی بنكداران و عمده فروشان مواد غذايی تلاش كردند گفت: 
خوشبختانه سرمايه گذاريهاي خوبي جهت ايجاد و توسعه زير ساختهاي استاندارد و 
بهداشتي در زمينه عرضه مواد پروتئيني ، ماهي و ميگو ، ميوه و تره بار وخواروبار و 
عمده فروشان مواد غذايي صورت گرفته كه ارزش سرمايه گذاري هاي اين سه بخش 
)بازار ماهي فروشان ، مجتمع بنكداران وميدان تره بار ( بالغ بر ٢٠٠٠ ميليارد تومان 
برآورد مي گردد.وي در ادامه با اشاره به راه اندازي ميدان تره بار جديد و افزايش ١٠ 
برابري فضاي ميدان و سه برابري تعداد غرفه ها افزود: توسعه اين فضاها و سرمايه 

گذاريهاي صورت گرفته بايد منجر به ارائه خدمات بهتر ، با يكفيت بالاتر و ارزانتر براي 
شهروندان گردد. مهندس باباخاني در بخش ديگري از سخنان خود با اشاره به گزارش 
مهندس گرگيچ مدير باغباني سازمان جهاد كشاورزی در خصوص افزايش ١٠ برابري 
فضاهاي گلخانه اي طي سالهاي اخير در استان و همچنين افزايش توليدات باغي گفت: 
بايد بين محصولات كشاورزي و باغي توليدي در استان و عرضه مستقيم و بي واسطه 
اين محصولات به شهروندان ارتباط بيشتري برقرار گردد و دست دلالان و واسطه ها 
در اين زمينه كوتاه تا ميوه با قيمت پايين تر به دست مردم برسد.معاون برنامه ريزي 
وتوسعه فرمانداري بندرعباس با توصيه به كسبه و فعالين حوزه ميوه و تره بار تصريح 
كرد: با توجه به نزدكيي و همجواري با كشورهاي حوزه خليج فارس و نيازمندي اين 
كشورها به محصولات زراعي و باغي كشورمان و از سوي ديگر ظرفيت بالاي ايجاد 
شده در ميدان جديد بايد برنامه ريزي لازم توسط فعالين اين حوزه به صادرات اين 

محصولات صورت گيرد .

معاونت برنامه ريزی و توسعه فرمانداری بندرعباس:

عرضه میوه ارزان باید نتیجه راه اندازی میدان جدید باشد 

۵ پست اسکله در بندر شهید رجایی به بهره‌برداری می‌رسد 

ادامه از تیتر یک
  فرشیدی بیان کرد: اکنون ۴۱۸ بیمار مبتلابه کرونا 
در بیمارستان‌های استان بستری‌اند که از این شمار 
۹۰ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه )آی. سی. یو( 
بستری هستند و حال ۳۳ نفر از آن‌ها وخیم است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: 
در هفته‌ای که گذشت موارد ابتلا به کرونا در هرمزگان 
کاهش یافت و پذیرش بیمارستانی بیماران مبتلایان به 
کرونا ۱۳ درصد ریزش داشت. فرشیدی با اشاره به 
اینکه آمار فوتی‌های هفته گذشته نسبت به هفته قبل 

تغییر چندانی ندارد، عنوان کرد: در هفته گذشته ۶۱ 
نفر براثر ابتلا به ویروس کرونا جان باختند.وی با بیان 
اینکه تغییر محسوسی در وضعیت مبتلایان به کرونا که 
در بخش مراقبت‌های ویژه بستری‌اند رخ نداده است، 
اظهار کرد: استفاده از ماسک در استان افزایش‌یافته، 
ولی فاصله‌گذاری اجتماعی کمتر رعایت می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به 
اینکه هشت شهرستان هرمزگان در وضعیت قرمز 
کروناست، تصریح کرد: افراد علامت‌دار به مراکز جامع 
سامت و درمانی مراجعه کنند و شهروندان رعایت 

فاصله‌گذاری یک و نیم متر را رعایت کنند و در فضای 
بسته با ماسک بیش از پنج دقیقه قرار نگیرند.وی با 
بیان اینکه برای پیشگیری از کرونا تجمعات بالای ده 
نفر ممنوع است، خاطرنشان کرد: مردم و مسئولان 
شهرستان پارسیان باید نسبت به افزایش موارد مثبت 
به کرونا در هفته گذشته نیز حساس‌تر باشند.به گزارش 
ایسنا ؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان 
اینکه عید قربان در پیش است از مردم خواست تجمع 
نکنند و تجربه تلخ عید فطر که منجر به شیوع بیشتر 

بیماری شد را تکرار نکنند.

هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

هرمزگانی‌ها از تجمعات عید قربان خودداری کنند

ادامه در همین صفحه

ری
ذاک

س 
عبا

س: 
عک

صفحه 8 را بخوانیدچالش سیلندر گاز پایان ندارد

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریا نوردی هرمزگان از 
پیشرفت ۹۷ درصدی تعمیرات اساسی اسکله ۲۰ و 
نوسازی و اصلاح نشیمن گاه فندر و ملحقات اسکله 
۱۶ تا ۱۹ بندر شهیدرجایی خبرداد و زمان بهره برداری 

از این پروژه‌ها را هفته دولت اعلام کرد. 
  علی رضا محمدی کرجی ران با اشاره به تمهیدات اندیشیده 
شده در راستای گسترش فعالیت بندری و انجام تعمیرات 
ادواری پیشگیرانه به منظور جلوگیری از آسیب به اسکله‌ها 
بیان داشت: بر این اساس تعمیرات و بازسازی سازه‌ای و 
ملحقات پهلو گیری، مهاربندی و تاسیساتی اسکله‌های 16 
الی 20 )مجموعاً 5 پست اسکله( در بندر شهید رجایی آغاز 
شد.مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد: در 
بخش اصلاحی و تعمیراتی، ترمیم بولاردها، تعمیر کانال‌های 
تاسیسات، تعمیر کانال‌های جمع آوری آب‌های سطحی، 

تعمیر منهول و دریچه‌های برق، تعمیر کاراستا پرها و همچنین 
رنگ آمیزی پیشانی و زیر طاق اسکله‌ها، تعویض فندرها و 
نیز همتراز کردن سطح فندرهای اسکله شماره 20 و اطاله 
اسکله شماره 21 از مهمترین اقدامات صورت گرفته در این 
بخش بوده است.محمدی کرجی ران اعتبار هزینه شده در 
این پروژ را 240 میلیارد ریال و مدت اجرای آن را 24ماه 
اعلام کرد و افزود: در پروژه مذکور به شکل مستقیم 30 نفر 
و در زمان اجرا بطور غیر مستقیم 120 نفر اشتغال ایجاد شده 
است.وی افزود: این پروژه با 97 درصد پیشرفت فیزیکی 
در حال طی نمودن مراحل پایانی است و هفته دولت سال 
جاری به بهره برداری می‌رسد.مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی با بیان اینکه تامین قطعات و نیازها در 
داخل کشور با هدف حمایت از صنعتگران ایرانی همواره 
ارجح امور بوده تصریح کرد: در این پروژه نیز خرید و تامین 

فندرها و متعلقات آن از تولید کننده داخلی انجام گرفته است.
محمدی تاکید کرد: کلیه ملزومات خریداری شده با نمونه 
مشابه خارجی برابری می‌کند واین مزیت ضمن جلوگیری 
از خروج ارز از کشور گردش چرخش‌های تولید را درپی 
داشته، از این رو انجام این اقدام را تا جایی که محصول مشابه 
درکشور وجود داشته باشد تداوم خواهیم بخشید.به گزارش  
تسنیم ، این مقام مسئول حفظ سرمایه‌های ملی با انجام 
تعمیرات متوالی و پیشگیرانه به منظور جلو گیری از آسیب به 
اسکله‌ها، افزایش عمر مفید اسکله با انجام تعمیرات به موقع و 
ضروری، افزایش ایمنی سیستم پهلو گیری در اسکله با توجه 
به تعویض نوع فندرها، عملکرد بهتر فندرها جایگزین شده 
)suc1250وsuc1150( نسبت به فندرهای قبلی)v(شکل 
و همچنین قابلیت پهلو دهی کشتی‌ها با سایزهای بزرگتر را 
مهم‌ترین دستاورهای حاصله از اجرای این پروژه قلمداد کرد.



با همکاری راهنمایی و رانندگی و شهرداری؛
خودروهای ‌فروش میوه 

در بندرعباس جمع‌آوری می‌شوند
  گروه خبر // پس از اینکه شهرداری بندرعباس از پلیس برای حضور در 
پاکسازی و جمع آوری خودروهای فروش میوه درخواست کرد ، راهنمایی 
و رانندگی با پذیرش مسئولیت اجتماعی خود در این زمینه وارد میدان شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس گفت: همراهی خوب پلیس راهور با گشت های رفع تخلف 
شهری در روزهای اخیر باعث شده تا عملیات برخورد با متخلفان بصورت 
ویژه دنبال شود. رضا خوشبخت افزود: اشِغال خیابان ها توسط خودروهای 
فروش میوه و ایجاد ترافیک و مزاحمت برای عابران و وسایط نقلیه نوعی 
تخلف است که راهنمایی و رانندگی با اعمال جریمه و توقیف وسیله متخلفان 
به یاری شهرداری در جمع آوری این خودروها آمده است.وی با قدردانی 
 از حضور موثر راهنمایی و رانندگی در اجرای این طرح اظهار کرد: انتظار 
می رود همراهی را که با همت پلیس راهور به درستی شکل گرفته استمرار 
داشته باشد و تقویت شود.این مقام مسئول با اشاره به اینکه هم افزایی و 
تعامل بیشتر دستگاه های مسئول در این زمینه امنیت ، آسایش و آرامش 
شهر و شهروندان را به دنبال دارد ابراز کرد: مردم از مسئولان خود همین 
را می خواهند که با همکاری بین بخشی و برنامه ریزی دقیق ، مسائل و 
مشکلات موجود در جامعه را حل نمایند.رضا خوشبخت تصریح کرد: پیش 
از این، نیروهای رفع تخلف شهری هنگامی که به تنهایی اقدام به جمع آوری 
 خودروهای میوه می کردند با برخورد ناشایست دست فروشان مواجه 
می شدند و آسیب می دیدند.وی گفت: مشکلات بینایی ، شکستگی دست 
 و پا و ضرب و جرح از اتفاقات ناخوشایندی است که در گذشته حین 
جمع آوری و پاکسازی خودروهای فروش میوه برای نیروهای رفع تخلف 
شهری رخ داده است.مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس در ادامه افزود: میوه فروشان سیار جز مزاحمت برای شهروندان و 
ایجاد ترافیک و تصادف در شهر هیچ چیز دیگری را ندارند که باید برخورد 
 با آنان با جدیت بیشتری دنبال شود.رضا خوشبخت بیان کرد: اگر گفته 
 می شود فعالیت خودروهای فروش میوه تخلف است چون مالکان 
 آن ها تا به امروز حتی حاضر به ذره ای همکاری برای ساماندهی شدن 
 نبوده اند پس نباید نسبت به آنان موضع گرفت چون خود این دست فروشان 
نمی خواهند به شکل قانونی ، منسجم و یکپارچه فعالیت کنند.وی همچنین 
 یادآور شد: شهرداری بندرعباس تاکنون مکان هایی را در بلوار علی ابن 
ابی طالب، امام حسین ، رجایی ، پاسداران و محدوده میدان تره بار برای 
فعالیت میوه فروشان سیار مشخص کرده اما دست فروشان با بی اعتنایی 

نسبت به این موضوع از مکان های تعیین شده استقبال نکرده اند.

افتخاری دیگر در سطح کشور 
برای شرکت پالایش گاز سرخون و قشم 

  گروه خبر //محمدحسین نوروزی مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم از دريافت گواهي نامه عدم آلايندگي در سال 
1398توسط این شرکت خبر داد.به گزارش خبرنگاردریا  ،مهندس 
نوروزی افزود : باتوجه به اقدامات صورت گرفته و بررسی های بعمل 
آمده ، اين شركت با همت و عزم والای متخصصان و کارشناسان 
توانمند خود موفق به اخذ گواهينامه عدم آلايندگي در سال 1398 
از سوی سازمان حفاظت محیط زیست کشور گرديد. وی در خاتمه با 
اشاره به اقدامات زيست محيطي انجام شده  افزود : 16 درصد از كل 
اعتبارات مصوب شرکت پالایش گاز سرخون و قشم درسال 98 به 
فعاليت هاي زيست محيطي اختصاص داده شده که امیدواریم با همت 
کارشناسان باتجربه و توانمند این شرکت بتوانیم در راستای ترویج و 
توسعه فرهنگ محیط زیست بعنوان یکی از ارزشهای سازمان در سطح 

جامعه گام های موثری برداریم.

خبر

خبری

یکشنبه 5 مرداد 1399

5 ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3374

    
سرمقاله

   نگرانی از گرانی هایی که هر روزه در بخش های مختلف 
اتفاق می افتد و دستگاه های ناظر، اثرات نظارت شان برای مردم 
ملموس نیست، ادامه دارد.قیمت خانه واجاره بها آنقدر افزایش 
یافت که بسیاری از شهروندان از خانه دار شدن ناامید شدند و 
برخی دیگر قادر به اجاره نشینی هم نیستند و متولیان مربوطه 
در سال های اخیر هیچ برنامه ای برای تولید مسکن ارائه نکردند 
وطرح مسکن مهر را هم ادامه ندادند ونتیجه اش افزایش چند 
برابری و مداوم قیمت مسکن شد و هیچ دستگاهی هم متولی 
نظارت بر نرخ مسکن نیست.لوازم خانگی هم آنقدر افزایش یافت 
که بسیاری از جوانان را از تشکیل خانواده جدید منصرف کرد و 
دختران هم دیگر نمی توانند چندان جهیزیه داشته باشند تا بتوانند 
 زودتر به خانه بخت بروند بسیاری از خانواده که می خواستند با 
پس اندازشان و... کولر، یخچال و... بخرند، گران شدن این اقلام باعث 
شد که آنها نتوانند برای خرید اقدام کنند.قیمت گوشت و مرغ و تخم 
 مرغ و میوه و... هم بی سروسامان افزایش یافته است و مسئولان 
 قیمت هایی را اعلام می کنند که یافتن اجناس با این قیمت ها 
 تقریبا غیرممکن شد و اقدام اساسی در مقابل گرانی ها و

 گران‌فروشی ها صورت نگرفت و برخوردهای اندک با متخلفان بنظر 
 می رسد آنقدر بازدارنده نبوده که برخی تخلفات را تکرار می کنند و 
صدای شعارها بیشتر از عمل به گوش می رسد.این گرانی ها 
وگرانفروشی ها در حوزه های مختلف دیده می شود و دستگاه های 
نظارتی بایستی چشمان شان تیزبین تر شود و ذره بین نظارتی شان 
قوی تر باشد تا با متخلفان ریز و درشت برخورد کنندو برخوردها 
به گونه ای باشد که کسی جرات تخلف مجدد را به سهولت 
نداشته باشد.البته در این حوزه رسانه ها نیز نقش تعیین کننده ای 
 دارند ومسئولان و دستگاه های نظارتی بایستی از گزارش های 
رسانه ها استفاده کنند ومیزان برخوردها را افزایش دهند. در چند 
هفته اخیر بحث گران‌فروشی مرغ، تخم مرغ و میوه وتره بار و... در 
هرمزگان بارها در رسانه ها منعکس شده است؛ اما اقدام مناسبی 
توسط دستگاه های متولی صورت نگرفته واین روند کماکان ادامه 
دارد.در این حوزه نیاز است که ستاد تنظیم بازار استان بگونه ای 
عمل کند که نبض بازار را از دست سودجویان، دلالان، گرانفروشان 
و... خارج کنند وبر بازار مسلط شوند ونظارت کافی داشته باشند. 
بازار مسکن هم که در برخی استان ها که دستگاه قضایی ورود 
 کرده و رئیس دستگاه قضایی کشور نیز در این خصوص هشدار 
داده اند و انتظار می رود در استان نیز بال های دلالان و سودجویان 
حوزه مسکن قیچی شود تا مردم بتوانند به خانه دار شدن امیدوار 
شوند و قیمت مسکن ضابطه مند شود و نظارت های لازم بر این 
بخش صورت گیرد. چرا نباید مسکن دارای قیمت گذاری یا نرخ 
 گذاری با تایید نظر خبرگان و فعالان حوزه مسکن و کارشناسان 
رسمی دادگستری و... باشد تا هر شخصی نخواهد ونتواند هر 
 قیمتی را بر ملکش بگذارد و یا به احتکار مسکن با هدف افزایش 
 قیمت ها اقدام کنند وبایستی در این حوزه نیز اقدامات لازم صورت 

گیرد.
    علی زارعی

نگرانی از گرانی

پشت پرده سیاست 

 کرونا نمی تواند تاثیر زیادی بر میزان مشارکت در انتخابات۱۴۰۰داشته باشد  
یک تحلیلگر مسایل سیاسی با بیان اینکه کرونا نمی تواند تاثیر زیادی بر میزان 
مشارکت در انتخابات داشته باشد، گفت: مشکلات اقتصادی، یاس و ناامیدی 
مردم، رویکرد شورای نگهبان، ایجاد فضای تخریبی یا نشاط سیاسی در مقطع 
انتخابات تاثیر بیشتری بر میزان مشارکت دارد. محمد مهاجری، با اشاره به اینکه 
کرونا تاثیر زیادی بر انتخابات ۱۴۰۰نخواهد داشت، اظهار کرد: برگزاری انتخابات 
با شرایط بیماری کرونا امکان پذیر است، البته طبق قانون ،انتخابات باید در یک 
روز برگزار شود اما اگر راهی پیدا کنند تا انتخابات در سه یا چهار روز برگزار 
شود،  از شکل گیری اجتماع جلوگیری و فاصله اجتماعی رعایت می شود.وی 
 ادامه داد: بیماری کرونا فی نفسه نمی تواند خیلی بر میزان مشارکت تاثیر بگذارد اما 
نمی توان تاثیر آن را بر افزایش مشکلات اقتصادی و  یاس و ناامیدی مردم منکر شد. 
احتمال دارد بخشی از جامعه به خاطر مشکلات اقتصادی، امید خود به آینده را از 
دست داده و کمتر در انتخابات شرکت کند. البته تا زمان انتخابات زمان زیادی باقی 
است و باید صبر کرد زیرا ممکن است اتفاق های خوبی رخ دهد.مهاجری با بیان 
اینکه گروه‌های سیاسی و دست اندرکاران کشور نباید کاری کنند که نشاط سیاسی 
تضعیف شود، خاطر نشان کرد: در مقطع انتخابات فضای تخریب علیه دولت، مجلس و 
شورای نگهبان تشدید می شود  و هرچند این فضای تخریب شدیدتر باشد، مردم امید 
خود را بیشتر از دست می دهند. اگر اجازه تخریب داده نشود، بر مشارکت بیشتر مردم 
می توان امید داشت.وی در پایان با اشاره به انتقاداتی که به برگزاری انتخابات مجلس 
یازدهم وارد شد، گفت: اگر شورای نگهبان تمهیداتی در نظر بگیرد که این انتقادات 

کاهش یابد، می تواند بر افزایش مشارکت تاثیر مثبتی بگذارد.
گفت و گوی سران روسیه و آمریکا بعد از دریافت پیام روحانی توسط پوتین 

سه شنبه هفته گذشته که مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق سفر مهمی به تهران 
داشت، یک غایب بزرگ در جلسات و مذاکرات به چشم می خورد؛ محمد جواد 
ظریف  وزیر خارجه کشورمان آن روز به دستور رئیس جمهور مامور شده بود تا 
پیام »مهم و فوری« روحانی را به پوتین رئیس جمهور روسیه برساند. اگرچه ظریف 
در پاسخ به خبرنگار صداوسیما که از جزئیات این پیام پرسید، فقط گفت: »اگر قابل 
بیان بود در تهران می گفتم« اما همین که ظریف سفر چند ساعته به مسکو و مذاکره 
یک ساعته با یک تلفن »امن« با پوتین را به حضور در نشست های سفر مهم نخست 
وزیر عراق ترجیح داده خود بیانگر اهمیت این پیام است. مقامات کشورمان از متن 
پیام جزئیاتی درز ندادند اما وقتی پس از گفت و گوی تلفنی پوتین و ترامپ که 48 
ساعت بعد از دریافت پیام روحانی توسط کرملین انجام شد، »میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین تماس تلفنی روسای جمهور آمریکا 
و روسیه را که بر برنامه هسته‌ای ایران نیز معطوف بود، »دلگرم کننده« توصیف کرد، 
می توان تا حدی حدس زد موضوع پیام به برجام، آینده آن و نحوه تعامل میان 
ایران و کشورهای درگیر با برجام به ویژه آمریکا ارتباط داشته است. بر اساس بیانیه 
کرملین، پوتین و ترامپ درباره برنامه هسته ای ایران نیز بحث و بر »لزوم اقدام دسته 
جمعی« تاکید کردند. با این حال یک منبع آگاه به مذاکرات هسته ای ایران به خراسان 
گفت که هنوز برای دلگرم کننده یا دلسرد کننده دانستن اتفاقات دیپلماتیک این چند 

روز زود است و باید دید اتفاقات آینده به کدام سمت می روند.

واکنش های توئیتری به ماجراجویی آمریکا
خطر آفرینی جنگنده های آمریکایی  و تصاویری که ازآن منتشر شد، بازتاب فراوانی در 
فضای توئیتر داشت و هشتگ »هواپیمای ماهان« داغ شد. اما در این میان سکوت عده ای 
در برابر این اقدام متجاوزانه آمریکا با واکنش و نکوهش  بسیاری از کاربران توئیتر مواجه 

شد که تعدادی از آن ها را می خوانید:
* اگر ماجرای تهدید هواپیمای مسافربری ماهان توسط هواپیمای جنگنده آمریکایی بر 
عکس بود! یک بار دیگر طرفداران دموکراسی و حقوق بشر که از هر نمدی کلاهی برای 
اپوزیسیون برانداز می بافند، هیاهویشان عالم را پر کرده بود و توئیتر را منفجرکرده بودند. 

کجا رفتند!؟ بد نبود تهدید ماهان را ملایم محکوم می کردند.
* چقدر خوب بود که توئیت بازهای جنجالی، اقدام تهدید آمیز آمریکا علیه هواپیمای 
مسافربری ماهان را هم مورد توجه قرار می دادند تا مردم میزان وطن پرستی و دفاع آنان 

از حقوق مردم ایران را محک برنند.
* حفظ امنیت پرواز هواپیما در مجامع بین‌المللی در قالب قوانین و مقررات داخلی 
 و بیش از ۲۳ کنوانسیون و پروتکل بین‌المللی وجود دارد. کسانی که مبهوت هیمنه 
غرب اند، حالا باید خوب متوجه شده باشند که قوانین بین المللی حتی حقوق‌بشری ارزشی 
ندارد. حفظ امنیت پرواز هواپیما در مجامع بین المللی در قالب قوانین و مقررات داخلی 
و بیش از۲۳کنوانسیون و پروتکل بین المللی وجود دارد و حرف آخر را قدرت نظامی و 

سیاسی می زند.
*  هواپیمای ایرباس مورد تهدید جنگنده‌های آمریکایی با اقدام شجاعانه خلبان ایرانی‌اش 
با عبور از آسمان تنف )یکی از اصلی‌ترین پایگاه‌های آمریکا در سوریه(، نظامیان آمریکایی 

را تحقیر کرد و راهی ایران شد.
* اون هایی که تو هواپیمای ماهان بودن همشون انقلابی و ولایی بودند؟ مسلما خیر. 
 همه جور آدمی بودند. این یه شمه کوچک بود که بفهمید برای این ها ایرانی یعنی دشمن. 

این ها با ژن ما مشکل دارند.
اطلاعیه سفارت ایران در ایتالیا درباره صدور روادید دانشجویان

سفارت ایران در ایتالیا، درباره روند صدور روادید برای افراد شاغل یا دانشجویان ایرانی 
مشغول به تحصیل در آن کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد. سفارت ایران در ایتالیا طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: »به اطلاع هموطنان عزیز مقیم ایتالیا و دانشجویان گرامی شاغل به تحصیل در 
این کشور می‌رساند سفیر کشورمان در رم با هدف پیگیری امور کنسولی دانشجویان عزیز 
خصوصا آن دسته از دانشجویانی که نیازمند صدور روادید برای ورود به خاک ایتالیا جهت 
ادامه تحصیل در ترم دانشگاهی پیش رو می‌باشند،  با ارسال نامه‌ای به آقای پرونه سفیر 
جمهوری ایتالیا در تهران از ایشان و همکاران وی درخواست کرد موضوع ارائه بهینه 
خدمات کنسولی و حل مشکلات دانشجویان و هموطنان نیازمند به بازگشت به ایتالیا را 
در دستور کار خود قرار داده و مساعدت لازم در این زمینه معمول نمایند.سفیر ایتالیا در 
تهران نیز در پاسخ به این مکاتبه ضمن تاکید بر اولویت قراردادن موضوع صدور روادید 
بازگشت به ایتالیا برای آن دسته از هموطنان شاغل یا دانشجویان ایرانی که نیاز به صدور 
این روادید پیدا می‌کنند، ابراز امیدواری کرد طی روزهای آینده این روند آغاز شود. در عین 
حال وی یادآوری کرد، فرآیند رسیدگی به تقاضاهای روادید دانشجویی همانگونه که توسط 
دانشگاه‌ها در زمان ثبت‌نام اعلام شده است، منوط به دستورالعمل‌های فعلی و آتی دولت 

ایتالیا و اتحادیه اروپایی در چارچوب مقررات اضطراری مقابله با کووید-۱۹ می‌باشد.«

گروه خبر // حجت الاسلام و المسلمین عبادی گفت: رسانه ملی برای 
 پوشش برنامه های دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، رادیو 

امام سجاد)ع( راه اندازی کند.
    به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام و المسلمین » محمد عبادی « 
در نشست هم اندیشی برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع( که به 
صورت مجازی در حال برگزاری شد، اظهار کرد: امسال علی رغم مشکلاتی 
که به واسطه شیوع کرونا بوجود آمده است، تلاش ستاد برگزاری دهمین 
کنگره این است که برنامه هایی در شان نام امام سجاد)ع( را به دو صورت 
مجازی و در صورت امکان حضوری و با رعایت پروتکل های بهداشتی اجرا 
کنند.وی با اشاره به برگزاری برنامه های بخش بین الملل کنگره با همکاری 
جامعه المصطفی، مجمع جهانی اهل بیت و فرهنگ و ارتباطات اسلامی، تاکید 

کرد: همه باید تلاش کنیم برنامه های این بخش نسبت به سال های گذشته 
پررنگ تر برگزار شود.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در ادامه بر توسعه 
 و تقویت انعکاس رسانه ای کنگره دهم تاکید و عنوان کرد: در صورت 
فراهم شدن شرایط، آیین افتتاحیه کنگره در بندرعباس و اختتامیه در مشهد، 
تهران و قم برگزار شود تا هم سطح مشارکت افزایش یابد و هم برُد رسانه ای 
 آن بیشتر شود.وی به معرفی برخی از برنامه های دهمین کنگره پرداخت و گفت: 
نشست ها، پانل های گفتگو، دوره های آموزشی ویژه طلاب، دانشجویان، 
 فرهیختگان و فرهنگیان، نشست های پرسش و پاسخ و ... بخشی از 
برنامه هاست.حجت الاسلام و المسلمین عبادی همچنین از راه اندازی شبکه 
امامزادگان منتسب به امام سجاد)ع( در هرمزگان به عنوان امری مبارک یاد کرد 
و پیشنهاد داد که این برنامه در سایر استان ها نیز اجرا شود تا برنامه های ترویج 

سیره امام سجاد)ع( در نقاط مختلف گسترش یاید.وی با تاکید بر اینکه با رسانه 
ملی هماهنگی های لازم صورت گیرد تا از ظرفیت این رسانه برای پوشش 
برنامه های دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، در قالب راه اندازی رادیو 
امام سجاد)ع( استفاده شود.امام جمعه بندرعباس همچنین خواستار راه اندازی 
رسانه ای برای انعکاس برنامه های بخش بین الملل دهمین کنگره بین المللی 
 امام سجاد)ع( شد و بیان کرد: شبکه نخبگانی در بخش های مختلف ازجمله 
کانون های فرهنگی هنری مساجد، ائمه جمعه و جماعات، مبلغین، هیات های 
مذهبی، امامزادگان و مراکز فرهنگی خارج از کشور برای تبلیغ در رابطه با 
شخصیت امام سجاد)ع( و آثار آن حضرت در سطح کشور فعال و تقویت شود.
عبادی با اشاره به حضور پررنگ علما و اندیشمندان اهل سنت در 9 دوره 
برگزاری کنگره، افزود: دفاتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت در سطح کشور 
کمک کنند تا حضور برادران اهل سنت در کنگره امسال نسبت به سنوات گذشته 
تقویت شود.وی گفت: سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، جامعه المصطفی و 
مجمع جهانی اهل بیت همچنان همانند سال های گذشته ستاد برگزاری کنگره را 

یاری کنند تا برنامه های آبرومندی در سطح بین الملل برگزار شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

رادیو امام سجاد)ع( راه اندازی شود

گروه خبر // آیت الله رئیسی رئیس قوه قضاییه 
در ارتباط ویدئو کنفرانس با رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان اظهار داشت: اینکه پرونده ها در 
دستگاه قضایی استان هرمزگان به روز هست 

آرزوی ما برای همه استان هاست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله رئیسی در جریان 
برگزاری نشست شورای عالی قوه قضاییه ارتباط ویدئو 
کنفرانس با رییس کل دادگستری استان هرمزگان از 
تلاش ها و مجاهدت های مسئولین و کارکنان دستگاه 
قضایی استان هرمزگان تقدیر کرد.رییس قوه قضاییه 

تصریح کرد: اینکه پرونده ها در دستگاه قضایی استان 
 هرمزگان به روز است آرزوی جدی ما برای همه 
استان هاست.آیت الله رئیسی همچنین اظهار داشت: 
مقابله دستگاه قضایی استان هرمزگان با صید ترال که از 
نگرانی های این استان بود جای تقدیر دارد.وی همچنین 
از تشکیل مجتمع ویژه مبارزه با قاچاق کالاوارز دراستان 
هرمزگان واقدامات صورت گرفته برای خدمت‌رسانی 
بهتر وتوزیع عدالت درهمه مناطق بویژه مناطق محروم 
استان هرمزگان قدردانی کرد.رییس قوه قضاییه در ادامه 
با بیان اینکه قاچاق مانندخنجری است که از پشت بر 
پیکره نظام تولید وارد می شود ، خاطرنشان کرد: باید 
برای رونق وجهش تولید در کشور، مبارزه با این پدیده 
شوم با همت مضاعف پیگیری شود.آیت الله رئیسی 
رییس قوه قضاییه در پایان تأکید کرد: از معاونت منابع 
انسانی قوه قضاییه می خواهم موضوع تأمین نیروی 

انسانی مورد نیاز دستگاه قضایی استان هرمزگان را حل 
کند.علی صالحی رییس کل دادگستری استان هرمزگان 
نیز در جریان این ارتباط با اشاره به برخورد قاطع 
دادگستری استان هرمزگان با شناورهای غیرقانونی و 
صیدهای غیرمجازی چون صید ترال، از توقیف 39 
فروند قایق توسط سپاه، 13 فروند قایق توسط ناجا 
و 32 فروند قایق و لنج و همچنین 6 کشتی بزرگ 
توسط دیگر دستگاه های ذیربط خبر داد.وی با اشاره به 
خرسندی مقامات محلی و مردم منطقه از این اقدام تأکید 
کرد: یکی از علمای بزرگ استان گفت که این موضوع از 
زمان یکی از روسای جمهور سابق مطرح شد اما اقدامی 
صورت نگرفته بود و عملیاتی شدن آن در دوره ریاست 
آیت الله رئیسی در دستگاه قضا قابل تقدیر است.صالحی 
در ادامه از تدوین نظام‌نامه پرورش میگو دراستان 
هرمزگان و همچنین ساماندهی بازارهای فروش ماهی 

به عنوان دیگر اقدامات دستگاه قضایی استان هرمزگان 
نام برد.وی اجرای 13 مصوبه سفر رئیس قوه قضاییه 
از جمله راه اندازی فوری مجتمع قضایی ویژه مبارزه 
باقاچاق کالا وارز دراستان و در کمتر از یک روز را  
از دیگر دستاوردهای دستگاه قضایی استان هرمزگان 
برشمرد.مقام عالی قضایی استان هرمزگان خاطر نشان 
کرد: طی سال گذشته 90 پرونده قاچاق کلان و سازمان 
یافته درشعب بازپرسی و 68 پرونده نیز در دادگاه 
انقلاب مورد رسیدگی قرارگرفتند.وی از تعیین تکلیف 
فوری 12 پرونده قاچاق کلان خبر داد و تصریح کرد: 
تنها دریک فقره رقمی بالغ بر 1 میلیارد و 600 میلیون 
تومان جزای نقدی دریافت شده است.صالحی در ادامه 
افزود: برخی مدیران دستگاه‌های متخلف ازجمله گمرک 
و شهرداری درجریان مبارزه با مفاسد اداری بازداشت 

وحکم جلب برایشان صادر شد.

قدردانی رئیس دستگاه قضاء از برخورد با صید ترال 

انعکاس  
آفتاب نیوز خبرداد: مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: شایعه دستگیری یکی از 
فرماندهان ارتش از اساس کذب است و صحت ندارد. دراین باره مهدی کشت 
دار مدیرعامل خبرگزاری میزان نیز در توئیتی نوشت: »دروغِ بازداشتِ امیر 
سیاری را از کجا آوردید؟ فرمانده خوشنام ارتش نه احضار شده نه بازداشت؛ 

ادعای مطرح شده از اساس کذب است، دروغ نگویید«.
تابناک نوشت: حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه درباره 
حواشی اخیر میرسلیم در مجلس گفت: نباید این گونه موضوعات بی محابا 
در افکار عمومی مطرح شود و موتلفه نیز با این موضوع که فضاسازی و موج 

رسانه ای راه بیفتد موافق نیست.
اعتماد آنلاین نوشت: جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران گفت: فضایی که مشخصاً 
در انتخابات اسفند سال گذشته خودنمایی کرد، هزینه‌هایی گزاف را به منافع 
نظام وارد کرد. لازم است که در سیاست‌های اصلی تجدیدنظر شود تا از این 

طریق سلیقه‌های مختلف فرصت کُنش انتخاباتی داشته باشند.
 آنا نوشت: محتوای توئیت‌های منتشر شده از سوی ۱۶ نماینده فعال در 
توئیترنشان می‌دهد بررسی موضوع مشکلات آب آشامیدنی مردم غیزانیه، 
گلایه از طرح پیش‌فروش خودرو، پیگیری موضوع مسکن، توجه به امنیت 
شغلی کارگران، تأکید بر مبارزه با فساد و شفافیت آرای نمایندگان به عنوان 
بیشترین موضوعاتی مطرح بودند که نمایندگان مجلس درباره آنان توئیت زدند 

یا ری‌توئیت کردند و البته استقبال کاربران را در پی داشت.
رویداد۲۴ نوشت : انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به شکل عجیبی بر 
انتخابات ریاست جمهوری ایران سایه انداخته است؛ اگرچه در ایران معتقدند 
این دو به هم ربطی ندارد اما ناگفته پیداست که انتخاب دوباره ترامپ یا حضور 
بایدن در کاخ سفید، شرایط را به کلی تغییر خواهد داد؛ تحلیل‌گران سیاسی 
معتقدند یکی از دلایل سکوت درباره  انتخابات این است که سیاستمداران 
منتظرند نتایج انتخابات آمریکا مشخص شود تا بر اساس آن درباره کیفیت 
حضور در انتخابات ۱۴۰۰ تصمیم بگیرند! چنان‌چه ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا شود، گروه‌های سیاسی کار دشواری برای انتخابات خواهند داشت.
پایان بررسی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در فرانسه 

سفیر کشورمان در فرانسه با بیان این که جعبه سیاه پس از خوانش در اختیار 
طرف ایرانی قرار می گیرد، گفت: بررسی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی به 
پایان رسید. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در توئیتی نوشت: »هیئتی متشکل 
از مدیران سازمان هواپیمایی کشوری و تعدادی از متخصصان ایرانی که به 
منظور بازخوانی جعبه های سیاه هواپیمای سانحه دیده اوکراینی در مرکز 
 BEA  فرانسه کار بازخوانی و تحلیل یافته های بازیابی شده را آغاز
  کرده بودند، پس از چند روز تلاش فشرده به کار خود پایان دادند. 
جعبه های سیاه پس از خوانش در اختیار طرف ایرانی قرار می گیرد  و طبق 
استانداردهای بین‌المللی و تخصصی متعارف، متعاقبا اقدامات لازم بعدی انجام 

خواهد شد.

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- این روزنامه در گزارش اصلی خود با اعلام این که ثروت کل جهان 
در سال 2019 با افزایش 9100 میلیارد دلاری، به 306 هزار و 603 میلیارد 
دلار رسیده، از وجود 2095 میلیاردر در جهان در سال جاری میلادی خبرداد و 
نوشت: »خصوصی‌سازی رانتی به نفع اقلیت«، »سیستم مالیاتی به نفع ثروتمندان«، 
»گرمایش زمین به ضرر فقرا« و »جهانی شدن بدون توجه به زیرساخت‌ داخلی« 
چهار عاملی است که به افزایش نابرابری‌ها در کشورهای مختلف و رشد میلیونرها 

و میلیاردرها در کنار چاله‌ها و زاغه‌های فقر منجر شده است.
اعتماد- این روزنامه از طرح مجلس برای توزیع قیر رایگان که کلیات آن 

چهارشنبه در پارلمان تصویب شد با عنوان »طرحی سیاه مثل قیر« یاد کرد.
آفتاب یزد- ابوالقاسم حکیمی‌پور؛ اقتصاددان درباره نوسانات ارزی گفت: خود 
آقای روحانی سال گذشته اعتراف کرد که اگر دولت بخواهد حتی می‌تواند نرخ 
دلار را تا هفت هزار تومان هم پایین بیاورد! پس این دولت است که فعال بازار 
ارز و قیمت‌گذار یا تعیین‌کننده اصلی نرخ ارز است و »جمشید بسم‌ا...« ها هم در 
برابر بازارسازی‌هایی که دولت می‌خواهد و به نفع خود انجام می‌دهد نه عددی به 
شمار می‌روند، نه توان تاثیرگذاری چندانی بر بازار ارزی دارند که دولت صاحب 

و مالک آن است«.
اعتماد- این روزنامه از »بازگشت فیشینگ به حساب های بانکی« شش ماه 

پس از راه اندازی رمز دوم اینترنتی خبرداد.
دنیای اقتصاد- این روزنامه  خبر انتخاب ریاست مهرداد بذرپاش در دیوان 
محاسبات و علیرضا زاکانی در مرکز پژوهش های مجلس را با  تیتر »آرایش 

اصولگرایان در ستادهای پارلمان« منتشر کرد.
سکته  ثبت »مجوز اهدای عضو« روی گواهی نامه

 در حالی که موضوع درج مشخصه ‌ای روی انواع گواهی نامه های 
رانندگی مبنی بر رضایت صاحب آن به اهدای عضو در صورت مرگ مغزی، 
 سال ها مورد پیگیری تعدادی از نهادهای مسئول بوده و در این خصوص 
نامه نگاری های متعددی نیز انجام شده، گزارش یک مقام اجرایی نشان می 
دهد، این تغییر که باید در قالب اصلاح آیین نامه صدور انواع گواهی نامه 
رانندگی مصوب ۱۳۹۰ اجرایی شود، هنوز برای تصمیم گیری به هیئت وزیران 

ارسال نشده و قرار است طی هفته‌های آینده به نتیجه برسد.
دستور فوری برای توقف تاسیس مدرسه های غیرقانونی  

با توجه به گزارش یک مقام مسئول در کابینه مبنی بر تاسیس و فعالیت 
مراکز و مجموعه‌ هایی بدون دریافت مجوز از دولت با عنوان مدرسه همچون 
»مدرسه طبیعت« و تبعاتی که رواج چنین نام هایی مشابه مدارس زیر نظر 
وزارت آموزش و پرورش دارد، یک مسئول مهم اجرایی از تعدادی اعضای 
کابینه خواسته است با توجه به این که تاسیس، اداره و فعالیت این گونه مراکز 
با سیاست‌‌های کلی تحول در آموزش و پرورش و مفاد سند تحول بنیادین 
مغایرت دارد، با پیشنهاد مصوبه‌ای در دولت جلوی تداوم این روند را بگیرند.

گروه خبر // دبیر ستاد ثبت نام آموزش وپرورش 
هرمزگان گفت : خانواده ها اهتمام ویژه در خصوص 
ثبت نام دانش آموزان تا 31 مرداد ماه 99 داشته باشند 
و هرگونه دریافت وجه بجز وجوه مربوط به بیمه حوادث 

و کتاب های درسی ممنوع می باشد.
    به گزارش خبرنگار دریا، ایرج بیت الهی دبیر ستاد 
ثبت نام استان در گفت و گوی خبری در برنامه مردم و 
مسئولان صدا و سیمای خلیج فارس  در خصوص روند 
 ثبت نام دانش آموزان گفت : با فرا رسیدن ایام ثبت نام 
 دانش آموزان و در راستای تسهیل در امر ثبت نام 
دانش آموزان ستادهای ثبت نام استان و مناطق تشکیل 
گردید .وی ادامه داد :  به منظور رعایت اصل تکریم ، 
کرامت انسانی و حفظ احترام خانواده ها طی فرآیند ثبت 
 نام   با اتخاذ تدابیر لازم و استفاده از کلیه امکانات و 

ظرفیت های موجود فضایی امن و آرام در هنگام ثبت نام 
فراهم گردید. معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در خصوص رعایت اصول بهداشتی ، رفع نگرانی و 
 استرس خانواده ها  در هنگام ثبت نام دانش آموزان  گفت: 
هماهنگی های لازم با ستاد کرونا و اداره کل بهداشت استان 
به منظور بهره مندی ازدستور العمل های بهداشتی و ایجاد 
زمینه های لازم در خصوص طراحی و اجرای پروتکل های 
بهداشتی و جلوگیری از ازدحام خانواده ها درمدارس  بعمل 
آمد. دبیر ستاد ثبت نام استان هرمزگان  در خصوص اطلاع 
رسانی به خانواده ها و دانش آموزان گفت : اطلاع رسانی 
به موقع به اولیای دانش آموزان در خصوص ثبت نام ، تهیه 
 لباس فرم و استفاده از سرویسایاب و ذهاب  مدارس از طریق 
شبکه های اطلاع رسانی بخصوص شبکه دانش آموزی شاد، 
پوشش تلویزیونی و رسانه ای  انجام شد .وی  همچنین 

 افزود : با بهره مندی از ظرفیت ایجاد شده توسط مرکز 
برنامه ریزی،  فناوری اطلاعات و ارتباطات سامانه 
پیش ثبت نام و سیستم نوبت دهی بر اساس حروف 
 الفبا راه اندازی گردید .وی گفت : هدایت تحصیلی 
دانش آموزان و رشته های موجود در واحد های 
آموزشی ، تعداد کلاس ها و تراکم دانش آموزی با 
 تایید مدیر مدرسه به صورت سیستمی انجام گردید. 
بیت الهی گفت : تعیین سهمیه های ثبت نام در مدارس 
 دوره های مختلف تحصیلی،  از طریق سامانه های 
دانش آموزی به ویژه شبکه دانش آموزی شاد جهت معرفی 
دانش آموزان به مدارس همجوار یا محل سکونت انجام 
شد . این مقام مسئول در بخشی از سخنان خود با تاکید 
بر افزایش پوشش تحصیلی و تحقق عدالت آموزشی افزود: 
کودکان فاقد شناسنامه که از نظر سنی امکان تحصیل در 

نظام آموزشی رسمی کشور را دارند می توانند با مراجعه 
 به مدارس و ارائه کارت حمایت تحصیلی صادره از 
فرمانداری ها ثبت نام نمایند . وی  ثبت نام نوآموزان 
پیش دبستانی را نیز مورد تاکید قرار داد و گفت : ثبت 
نام نوآموزان پیش دبستانی باید درمراکز دارای مجوز 
آموزش و پرورش به منظور ثبت در سامانه سناد انجام 
گیرد و خانواده ها توجه ویژه به این موضوع داشته باشند.  
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان 
با تاکید بر اهمیت حفظ اعتماد به نفس و رعایت اصول 
تربیتی کودکان در آغاز ورود به مدرسه گفت : برگزاری 
هرگونه مصاحبه  و آزمون برای نوآوران پیش دبستانی ، 
کلاس اول و پایه هفتم  در کلیه مدارس اعم از دولتی و غیر 
دولتی در زمان پذیرش و ثبت نام ممنوع است .ایرج بیت 
اللهی معاون آموزش ابتدایی  و دبیر ستاد ثبت نام  اداره کل 
 آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد: دریافت هرگونه وجه 
) بجز وجوه مربوط به بیمه حوادث و کتاب های درسی ( 

در زمان ثبت نام در مدارس و هیات امنایی ممنوع است . 

دریافت هرگونه وجه در زمان ثبت نام در مدارس ممنوع است
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آرزو توکلی سرویس استان ها //معاون برنامه‌ریزی و 
سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت)صمت( 
استان کرمان گفت: با سرمایه‌گذاری ۲۴ هزار میلیارد 
تومان طرح های مختلف صنعتی، معدنی، تجاری، 
زیربنایی و خدماتی در هفته دولت امسال با ایجاد 
 پنج هزار و ۶۸۲ نفر اشتغال جدید در این استان به 

بهره برداری می‌رسد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ناهید کلانتری افزود: طرح های 
ملی قابل افتتاح وزارت صنعت، معدن و تجارت که قرار است 
در قالب پویش هفتگی تولید، تداوم و امید افتتاح شود، در 
سطح کشور ۲۰۰ طرح در حوزه های مختلف صنعتی، معدنی، 
تجاری، زیربنایی و خدماتی با مجموعه سرمایه‌گذاری ۱۷۰ 
هزار میلیارد تومان برای ۴۰ هزار نفر اشتغالزایی مستقیم می‌کند.

وی اظهار داشت: استان کرمان با ۲۶ طرح از ۲۰۰ طرح ملی، 
بالاترین میزان پروژه های قابل افتتاح طی سال جاری را 
در کشور به خود اختصاص داده است.معاون برنامه‌ریزی و 
سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت)صمت( استان 
کرمان گفت: در همین راستا چهار طرح از پروژه‌های شرکت 
ملی مس ایران در مجتمع خاتون آباد اردیبهشت ماه سال 
جاری به دست رییس جمهوری افتتاح شد و مابقی طرح‌ها 
تا پایان سال جاری برنامه ریزی شده است.وی با بیان اینکه 
افتتاح طرح‌های صنعتی و معدنی امسال در شهربابک توجه 
ویژه رییس جمهوری به توسعه پایدار را نشان می‌دهد افزود: 
اجرای این طرح‌ها علاوه بر افزایش راندمان تولید، کاهش 
چشمگیر آلایندگی محیط زیست را به همراه داشته و به توسعه 
پایدار استان کمک کرده است.کلانتری عنوان کرد: شرکت 
مس شهربابک ضمن نیاز به توسعه کارخانه ذوب، باتوجه به 
مشکلاتی که آلایندگی این کارخانه برای منطقه ایجاد کرده بود، 
در راستای رفع آلایندگی اقدام به احداث کارخانجات اکسیژن 
و اسید سولفوریک و انبار کنسانتره کرد که این پروژه‌ها در روز 
هجدهم اردیبهشت‌ماه امسال به صورت ویدئو کنفرانس توسط 
رئیس جمهوری افتتاح شد. وی گفت: کارخانه اکسیژن با 
ظرفیت تولید٤٤٠ تن اکسیژن در روز، اکسیژن مورد نیاز کوره 

فلش را تامین می کند که این امر ضمن افزایش راندمان ذوب، 
در کاهش آلایندگی خروجی کوره نیز موثر است، ضمن اینکه 
طرح ذوب مس و تولید آند به ظرفیت ١٢٠ هزارتن توسط کوره 
فلش به عنوان یکی دیگر از طرح‌های افتتاح شده محسوب 
می‌شود که با استفاده از اکسیژن کارخانه مجاور آلایندگی و 
غبار کمتری نسبت به کوره های نسل قدیم ایجاد می‌کند و 
گامی مهم در جهت حرکت این صنعت به سمت صنعت سبز 
می‌باشد و طراحی و احداث آن در راستای حفظ محیط زیست 
شهرستان انجام شده است.  معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان ادامه داد: دیگر 
پروژه مهم افتتاح شده در این مجتمع توسط رییس جمهوری 
کارخانه تولید اسید سولفوریک با ظرفیت ٦٠٠ هزار تن در 
سال می‌باشد که سرمایه گذاری انجام شده جهت جلوگیری 
از انتشار گاز دی‌اکسید گوگرد خروجی از کوره‌های فلش و 
کنورتور و تبدیل آن به اسیدسولفوریک است که موفقیتی دیگر 
در راستای حفظ محیط زیست محسوب می‌شود.وی تصریح 
کرد: چهارمین پروژه افتتاح شده به دستور رئیس جمهوری در 
مجتمع مس شهربابک انبار کنسانتره به ظرفیت ٦٠ هزارتن بود 
که نقش مهمی در جلوگیری از اتلاف کنسانتره مس و آلایندگی 
زیست محیطی دارد.کلانتری افزود: همچنین سرمایه گذاری 
انجام شده برای طرح‌های فوق جمعا ٢٥٢ میلیون یورو ارزی 
و ٢٢١ میلیارد تومان ریالی بوده که با اثرات مثبت اقتصادی و 
اجتماعی، زمینه اشتغال ٢٤٨ نفر را فراهم کرده که به‌طور قطع 
نقش مهمی در توسعه بیشتر شهرستان شهربابک و کاهش نرخ 

بیکاری منطقه را به فراهم می‌کند.
  وی یادآور شد: پیش از این نیز واحدهای تولید مس آند 
با ظرفیت ٨٠ هزارتن و پالایشگاهی برای تولید مس کاتد 
به ظرفیت ١٠٠ هزار تن در فاز نخست این مجتمع احداث 
 شد.شهربابک باتوجه به ذخایر خدادادی مس دومین 
مجتمع بزرگ فرآوری مس در استان کرمان را در خود 
جای داده و مجتمع مس شهربابک در منطقه خاتون آباد این 
شهرستان بر اساس مس استخراج شده از معدن میدوک احداث 

شده است.

دولت ۲۴ هزار میلیارد طرح 
در کرمان افتتاح می‌کند

طناز بودن هم در این ویرانه ی شهر! 
من خار خشکی گوشه ی سنگ مزارم

از بودن ِ اینگونه کلی شرمسارم
هر روز و هر هفته و هر عیدی که آمد

از دیدن همسایگانم داغدارم !
من آمدم ! اما فقط در خط پایان

در حافظه ، نهصد گیگایی نوحه دارم
از سرخ تا آبی ترین ِ فصل ، بنده
تابوت در تابوت ها را می شمارم

هم کفر تابستان و هم شرک زمستان
کلن در آورده دمار از روزگارم
در برزخم زاییده بذر بی نشانم

زجری که ویران کرده کل ساختارم
گاهی به شک افتاده ام اینکه چرا من ؟!

از دوزخ ِ رنج آور غم باردارم !
بار گناه کیست اینگونه به دوشم؟
آه کدامین ، کرده سیم خاردارم ؟!

شاید که من گل می شدم در جرعه ای سبز
شاید اگر… شاید اگر… اصرار دارم !

لکنت گرفتم در سکوت این غمستان
ای کاش خش خش زیر گامی جان سپارم

جایی که از اشک کبود مردمانش
سیراب گشته ریشه های سوگوارم…

یا اینکه از رنج عذاب هر جدایی
روح خزان آشفته کرده شاخسارم…
طناز بودن هم در این ویرانه ی شهر

روحیه می خواهد عزیزان … من ندارم
  لیلا حسنوند

***
شعر من با خنده‌ات لبخند پهلو می‌شود 

چهره با لبخند باب قند پهلو می‌شود
حرف‌های ساده‌ات هم چند پهلو می‌شود
چایی‌ات را قندپهلو میل کن! چون چایی‌ات

گر نباشد قندپهلو، گندپهلو می‌شود
دوره‌ی قاجار با زندیه گر آید کنار

داخل تاریخ، اسمش زندپهلو می‌شود
گر زدی پهلو به پهلوی یک انسان دغل
بعد از آن نام تو »خالی‌بندپهلو« می‌شود

داخل تقویم شمسی شک ندارم بعد از این
نام »فروردین‌«مان »اسفندپهلو« می‌شود

آن مکانی که شما خواندید اسمش را »کمر«
عده‌ای صاحب‌نظر گفتند: »پهلو« می‌شود
ده عدد پهلو اگر پهلوی هم کردی ردیف،
حاصل این جمع، ده فروند پهلو می‌شود

غالباً پهلو درون شعر من پسوند بود
اسم شعر بنده هم »پسوندپهلو« می‌شود

لااقل حالا که خواندی شعر را قدری بخند
شعر من با خنده‌ات لبخندپهلو می‌شود

  سید امیر سادات موسوی

طنز

 
خبری

عرضه ماسک با قیمت مصوب
 در ۲۰۰ داروخانه خوزستان

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از انتخاب ۲۰۰ داروخانه منتخب 
در سطح استان خوزستان برای عرضه ماسک با قیمت مصوب 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابول‌نژادیان اظهار 
کرد: تامین مواد اولیه، دستگاه‌ها و راه‌اندازی کارخانجات تولید 
ماسک جزو وظایف سازمان صمت است که باید این کار را انجام 
دهند. همکاران در حال تلاش هستند اما میزان تولید ماسک در 
خوزستان، جوابگوی نیاز جمعیت استان نیست.وی افزود: در حال 
حاضر روزانه ۲۰۰ هزار عدد ماسک به صورت صنعتی در استان 
خوزستان تولید می‌شود اما کارگاه‌های کوچک نیز در حال تولید 
ماسک هستند. در تلاش هستیم کارخانجات بیشتری راه‌اندازی 
کنیم و برای توزیع ماسک، تیمی تشکیل داده‌ایم تا برنامه‌ریزی‌های 
لازم را انجام دهند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز گفت: ۶۰۰ داروخانه در خوزستان وجود دارد که حدود ۲۰۰ 
داروخانه منتخب برای عرضه ماسک با قیمت مصوب انتخاب 
می‌شوند.وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود: در 
صورت افزایش میزان تولید ماسک به ۵۰۰ هزار عدد در روز، تعداد 

داروخانه‌های منتخب نیز افزایش می‌یابد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: ۱۰۷ میلیارد 
تومان طی سال ۹۸ در عرصه های بیابانی این استان 
به منظور پیشگیری از حرکت شن های روان و مقابله 
با گرد و غبار هزینه شده که بیش از ۶۰ درصد این 

اعتبار در مناطق شرقی کرمان صرف شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی رجبی زاده افزود: ۴۲ 
میلیارد تومان از محل اعتبارات تبصره یک قانون بودجه 
برای اجرای عملیات مالچ پاشی و ۱۰ میلیارد تومان نیز 
از محل های مختلف دیگر به استان کرمان اختصاص پیدا 
کرد و در مجموع ۱۰۷ میلیارد تومان در سال ۹۸ در 
عرصه های بیابانی استان به منظور پیشگیری از حرکت 
شن های روان و مقابله با گرد و غبار هزینه شده است.
وی اظهار داشت: ۳۲ میلیون هکتار بیابان در کشور وجود 
دارد که از این مقدار حدود ۶ و سه دهم میلیون هکتار 
که حدود ۲۰ درصد بیابان های کشور است در شمال 
استان کرمان قرار دارد و شامل ۱۶ شهرستان می شود.

وی گفت: بر اساس آمارها از ۱۶ شهرستان استان کرمان 
۱۳ شهرستان یا بیابانی هستند یا در معرض بیابانی شدن 
قرار دارند و از ۶.۳ دهم میلیون هکتار اراضی بیابانی 
شمال استان کرمان حدود چهار و نیم میلیون هکتار 

 تحت تاثیر فرسایش بادی است که تقریبا ۷۱ درصد 
بیابان های ما را در بر می گیرد و این بدان معنی است 
که در ۷۱ درصد عرصه های بیابانی استان کرمان فقر 
پوشش گیاهی به حدی است که با کوچکترین وزش باد 
شاهد پدیده هایی چون شن های روان یا گرد و غبار 
خواهیم بود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمان با تاکید بر اینکه هر چه قطر ذرات جا به جا شده 
خاک توسط باد به میکرون نزدیک تر باشد پدیده گرد 
و غبار را ایجاد می کند و هر چه قطر ذرات بیشتر باشد 

حرکت شن های روان را داریم.
   وی گفت: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمان بر اساس آخرین مطالعات انجام شده توانسته در 
سطح ۱۳ شهرستان بیابانی یا در معرض بیابانی شدن 
این استان ۲۸ کانون بحرانی حساس به فرسایش بادی 
را شناسایی کند که مساحتی حدود ۱.۲ دهم میلیون 
هکتار را در بر می گیرند و در واقع ما در این مساحت 

 عرصه هایی را داریم که حفظشان برای مان حیاتی 
است و شامل اراضی کشاورزی، باغ ها، روستاها و 
زیرساخت ها هستند.رجبی زاده تصریح کرد: سابقه 
استان کرمان در امر مقابله با بیابانزایی تقریبا حدود 
۵۵ سال است و این فعالیت از دهه ۴۰ آغاز شده که 
بارزترین آن جنگل طاق زار کرمان است و امروز ما 

تاثیرات مثبت آن را مشاهده می کنیم.
   وی ادامه داد: از ابتدای انجام فعالیت های بیابانزدایی 
که عمده آن بعد از پیروزی انقلاب اسامی انجام شده 
حدود ۲۰۰ هزار هکتار جنگل های بیابانی در استان 
کرمان ایجاد و بالغ بر ۳۳ هزار هکتار عملیات مالچ 
پاشی و ۳۶۰ هزار هکتار عملیات بذرپاشی و بذرکاری 
در اراضی بیابانی استان انجام شده است.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: بیش از ۵۱ هزار 
هکتار کنترل هرزآب در مناطق بیابانی انجام شده که 
تاثیرات مثبتی را در امر مقابله با پدیده بیابانزایی داشته 

است.وی افزود: به دنبال تشدید پدیده گرد و غبار در 
کشور در سال ۹۸ اعتباراتی از محل صندوق توسعه ملی 
برای استان هایی که مشکلاتی از این دست داشته اند 
اختصاص یافته است.رجبی زاده ادامه داد: سال گذشته 
در شمال استان کرمان از محل منابع مختلف اعتباری که 
عمدتا از محل اعتبارات گرد و غبار و از محل صندوق 
توسعه ملی بوده ۴۷ میلیارد تومان به استان کرمان 

اختصاص یافته است.
   وی با بیان اینکه ما موفق شدیم در سال گذشته هزار و 
۸۵۰ هکتار عملیات مالچ پاشی را در شرق استان کرمان 
انجام دهیم تصریح کرد: حدود ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار 
نهال کاری نیز در ۱۱ شهرستان بیابانی استان کرمان طی 
سال گذشته و سه هزار هکتار مدیریت روان آبها در 
عرصه های بیابانی انجام شده و در این پروژه مدیریت 
بارندگی موجب تقویت سفره های آب زیر زمینی و ایجاد 
پوشش گیاهی نیز به طور طبیعی می شود.مدیرکل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: ۲ هزار و ۲۵۵ 
کیلومتر تله رسوب گیر و حدود ۱۵۰ کیلومتر احداث 
بادشکن های زنده و غیر زنده سال گذشته در استان 
کرمان ایجاد شده است که در سال جاری نیز از محل 
اعتبارات صندوق توسعه ملی عملیات های جدیدی 
اجرا می شود.وی تاکید کرد: در سال جاری اعتبارات 
توسعه ملی در بخش گرد و غبار نسبت به سال گذشته 
کاهش چشمگیری داشته به طوری که سال گذشته 
اعتبارات گرد و غبار در کل کشور ۱۵۰ میلیون یورو 
بوده و امسال به ۲۰ میلیون یورو رسیده که امیدواریم 
 اصلاح شود.رجبی زاده افزود: در مجموع ما هیچ زمانی 
نمی توانیم فرایند بیابانزایی را متوقف کنیم زیرا حرکتی 
 طبیعی است و در محیط زیست اتفاق می افتد و تنها ماحصل 
کانون های بحرانی داخلی نیست و ممکن است تحت 
تاثیر کانون های خارج از استان یا کشور باشند.وی 
بیان کرد: مقابله با پدیده بیابانزدایی امری ملی و محتاج 
 همکاری بین المللی است و ما امیدواریم بتوانیم با 
فعالیت های انجام شده امنیت زیستی نسبی به ساکنان 
مناطق بیابانی بدهیم و کانون های بحرانی را حفظ کنیم 
و از نابود شدن این اراضی جلوگیری کنیم تا مشکلاتی 

چون تخریب سرزمین، مهاجرت و غیره پیش نیاید.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //امام جمعه یزد با بیان این‌ 
که اصحاب رسانه باید با تولید محتوای دقیق و انتشار به موقع، مردم را 
از توطئه‌های دشمنان مطلع و راه نفوذ استکبار را مسدود کنند، گفت: 
اقدامات اخیر دادستانی یزد در برخورد با املاکی‌های متخلف ستودنی 

است و باید ملاک عمل دیگر دستگاه‌های اجرایی و نظارتی قرار گیرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت‌الله محمدرضا ناصری‌یزدی در خطبه‌های 
این هفته نماز جمعه یزد که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، 
با اشاره به ضرورت تبعیت از مقام معظم رهبری در ایستادگی مقابل استکبار 
جهانی، اظهار کرد: دشمنان دین و نظام اسلامی از ابتدای انقلاب تاکنون سعی 
دارند با ایجاد نفاق بین کشورهای مسلمان ارزش‌های الهی را کمرنگ و 
توطئه‌های شوم خود را علیه اهداف دینی پیاده کنند.وی بصیرت‌افزایی را 
رمز موفقیت جامعه اسلامی در برابر استکبار جهانی دانست و افزود: شناخت 
جریان‌های مختلف نفاق علیه ارزش‌های انقلابی نقش مهمی در خنثی 
کردن توطئه دشمنان ایفا می‌کند.امام جمعه یزد در ادامه با اشاره به اهمیت 
تقویت رسانه‌های داخلی، گفت: جریان‌سازی به نفع ارزش‌های اسلامی 
و همچنین به منظور انتشار اخبار کذب بیگانگان از جمله الزمات اجرایی 

برای امیدآفرینی بین جامعه اسلامی است.ناصری‌یزدی معرفی ابعاد مختلف 
اهداف و ارزش‌های جبهه انقلابی به نسل جوان را ضروری دانست و بیان 
کرد: اصحاب رسانه باید با تولید محتوای دقیق و انتشار به موقع مردم را از 
توطئه‌های دشمنان دین و نظام اسلامی مطلع کنند.نماینده ولی فقیه در استان 
یزد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت ساماندهی وضعیت 
نابسامان اقتصادی، تصریح کرد: برخورد جدی با اقدامات غیرقانونی و تقویت 
نظارت بر بازار یکی از مهمترین رسالت و اولویت‌های اجرایی مسئولان 
دست‌اندرکاران در شرایط کنونی است.امام جمعه یزد ضمن حمایت از دستگاه 
قضایی و دادگستری یزد برای پلمب بنگاه‌های متخلف در سطح استان، گفت: 
اقدامات اخیر دادستانی یزد قابل تحسین است و باید استمرار داشته باشد.وی 
با بیان این‌که مردم دارالعباده با تمام توان از قوه قضائیه و برخورد قاطعانه 
دادگستری یزد با هرگونه گران‌فروشی حمایت می‌کنند، تأکید کرد: رویکرد 
جدی دادگستری و دادستانی یزد باید ملاک عمل دیگر دستگاه‌های اجرایی 
و نظارتی در استان و کشور قرار گیرد.ناصری یزدی در پایان برخورد قاطعانه 
دادستانی یزد با املاکی‌های متخلف را اقدامی جهادی و موثر دانست و گفت: 

تأثیرگذاری این چنین اقدامات مستلزم استمرار در اجراست.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها 
برای جهش  //در راستای پویش ملی جهاد 
تولید دیروز دوم مرداد ماه سال ١٣٩٩ 
فاز یک شهرک گلخانه‌ای بهشت ارنان 
شهرستان مهریز در استان یزد در سطح 
۱۵ هکتار با اعتباری بالغ بر ۷۸۵ میلیارد 
ریال و اشتغالزایی ۳۰۰ نفر به همت شرکت 
شهرک‌های کشاورزی استان و به دستور 
رئیس جمهور و با حضور وزیر جهادکشاورزی، 
مدیر عامل شرکت شهرک‌های کشاورزی 
کشور، استاندار و جمعی از مسئولین ارشد 

کشوری و استانی به بهره برداری رسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اشرف منصوری 
مدیر عامل شرکت شهرکهای کشاورزی کشور 

ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به 
لزوم بهره‌وری بالاتر آب در بخش کشاورزی، 
این شهرک مجهز به پیشرفته ترین سیستم های 
آبیاری هیدروپونیک و سیستم های بازچرخانی 
آب)NFT( است.وی افزود: در حال حاضر سالیانه 
بیش از چهار  هزار تن انواع سبزی و صیفی و 
یک میلیون و پنجاه هزار شاخه گل رز به ارزشی 
بالغ بر ۳۹۱ میلیارد ریال در این مجموعه تولید 

می‌شود.
  مدیر عامل شرکت شهرک‌های کشاورزی کشور 
با اشاره به لزوم مدیریت منابع محدود آب در 
بخش کشاورزی و اهمیت حفظ امنیت غذایی و 
کشاورزی پایدار در سطح کشور، بیان کرد: بدون 
شک کشاورزی هوشمند، راهکار موثر برای 

مدیریت منابع محدود آب و افزایش بهره وری 
تولید می باشد و دستیابی به کشاورزی پایدار 
و امنیت غذایی با هوشمند سازی کشاورزی 
و استفاده از تکنولوژی های نوین به خصوص 
در زمینه سیستم های آبیاری میسر خواهد 
بود. از ماموریت‌های اصلی شرکت شهرک 
های کشاورزی کشور با شعب استانی، هدایت، 
حمایت و نظارت بر ایجاد و توسعه‌ی شهرک‌ها 
و مجتمع‌های کشاورزی مجهز به فن‌آوری نو 
با هدف تولید محصولات کشاورزی در محیط 
کنترل‌شده، افزایش بهره‌وری عوامل تولید، تسهیل 
و تسریع فرآیند سرمایه‌گذاری و کارآفرینی و 
ایجاد فضای اطمینان‌ بخش برای سرمایه‌گذاران، 

تولیدکنندگان و کارآفرینان است.

امام جمعه یزد:

اقدامات اخیر دادستانی یزد ملاک عمل دیگر دستگاه‌ها قرار گیرد

بهره‌برداری از پیشرفته‌ترین شهرک گلخانه‌ای کشور در یزد 

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان 
با اشاره به آماده سازی استان برای مقابله با پیک 
بیماری کرونا در پاییز گفت: در حال افزایش تمهیدات 
لازم و فراهم کردن تجهیزات بیشتر بهداشتی از جمله 
تخت‌های بخش مراقبت‌های ویژه )ICU( و دستگاه‌های 

کمک تنفسی هستیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی اظهار کرد: 
خوشبختانه کرونا در خوزستان به سمت شیب نزولی در 
حرکت است و در ۲۰ روز گذشته، تعداد بیماران کرونایی و 

بیماران سرپایی در استان در حال کاهش بوده است.

وی افزود: همچنین تعداد موارد ترخیصی به نسبت موارد 
بستری بیشتر است و تعداد مرگ و میر ناشی از این بیماری 
نیز در حال کاهش است و ما پیک اول بیماری را رد 
کرده‌ایم.شریعتی گفت: این وضعیت به منزله این است که 
مردم تا حدودی شیوه‌نامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌های 
اجتماعی را رعایت کرده‌اند و دستگاه‌های دولتی، فرمانداران 
و دانشگاه‌های علوم پزشکی هم اقدامات خوبی انجام داده‌اند.

استاندار خوزستان اظهار کرد: در پاییز احتمال دارد با توجه 
به سرما و شیوع آنفلوآنزا با پیک دوم بیماری مواجه شویم 
به همین جهت در حال افزایش تمهیدات لازم و فراهم 

کردن تجهیزات بیشتر بهداشتی از جمله تخت‌های بخش 
مراقبت‌های ویژه )ICU( و دستگاه‌های کمک تنفسی هستیم.
وی بیان کرد: از مردم صمیمانه خواهش می‌کنیم همچنان 
دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند و تا جای ممکن 
از حضور در اجتماعات و گردهمایی‌ها پرهیز و از وسایل 
محافظت شخصی همچون ماسک استفاده کنند.شریعتی گفت: 
تا زمانی که واکسن یا داروی قطعی این بیماری در دسترس 
قرار گیرد باید با زیستن با این ویروس سازگاری پیدا کنیم به 
صورتی که هم فعالیت‌ها و کارهای روزمره ادامه داشته باشد 

و هم از گسترش ویروس تا جای ممکن پیشگیری شود.

استاندار خوزستان خبر داد

تامین تجهیزات بهداشتی بیشتر برای مقابله با کرونا در پاییز

مدیرکل منابع طبیعی کرمان : 

۱۰۷ میلیارد در عرصه‌های بیابانی کرمان هزینه شد

حسن سیلاوی سرویس استان ها //سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز یکی از اولویت‌های 
مراکز بهداشت شهرستان‌ها را پایش و نظارت مستمر آب 
شرب در نقاط شهری و روستایی دانست و گفت: شاخص 
مطلوبیت کدورت آب شبکه توزیع شهری در شهرستان‌های 
خوزستان در سال گذشته ۷۸ درصد بود که حدود ۱۲ درصد 

از میانگین کشوری پایین‌تر است. 
   به گزارش خبرنگار دریا  ، فرهاد ابول نژادیان افزود:به گفته 
مسئولان اداره آبفا خوزستان کدورت بالای آب در برخی نقاط 
به این دلیل است که ۸۰ درصد منابع تامین آب این استان از منابع 
سطحی )رودخانه‌ها( برداشت می‌شود، در حالیکه در بیشتر نقاط 
کشور برداشت آب شرب بیشتر از منابع زیر زمینی انجام می‌شود 
و طبعا استفاده از منابع زیرزمینی کدورت کمتری به همراه دارد.

وی با بیان اینکه پارسال هیچگونه طغیان بیماری التور در استان 
گزارش نشده، ادامه داد: با توجه به جایگاه اهمیت آب سالم در 
 حفظ سامتی جامعه، وضعیت آب شرب شهروندان به طور 
شبانه روزی در تمامی شهرستان‌ها توسط بازرسان بهداشت 
محیط از نظر میکروبی، شیمیایی و کلر باقیمانده کنترل شده و 
در آزمایشگاه‌های تخصصی در سطح شهرستان‌ها و استان آنالیز 
می‌شود که با تلاش کارشناسان و نظارت‌های صورت گرفته 
است.ابول نژادیان اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت شاخص 
میکروبی آب اهواز دارای مطلوبیت ۹۵.۷۵ درصدی است که 
نسبت به سال ۹۸ وضعیت بهتری دارد، همچنین درصد شاخص 
میکروبی آب شبکه توزیع شهری در شهرستان‌های تحت پوشش 
دانشگاه جندی شاپور اهواز درفصل بهار سال جاری، دارای 
مطلوبیت ۹۳.۲ درصد بوده است.وی گفت: کیفیت آب شرب اهواز 
هم اکنون در وضعیت مناسبی است و در عین حال این اطمینان را 
به شهروندان می‌دهیم که سلامت مردم خط قرمز ماست و هیچگونه 
محافظه کاری و ملاحظه کاری در این زمینه نداریم و مسائلی که 
سلامتی مردم را تهدید کند، پیگیری خواهیم کرد.سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تصریح کرد: در ماه‌های اخیر با 
توجه به شیوع کرونا، این بازرسی‌ها و کنترل‌ها تشدید شده‌اند و در 
صورت صفر بودن کلر باقیمانده یا عدم مطلوبیت میکروبی، موارد 
بلافاصله به صورت تلفنی با کارشناسان شرکت آب و فاضلاب 

مطرح شده و مشکل در منطقه رفع می‌شود با این وجود اگر رفع 
این معضلات زمان بر شوند، موضوع از طریق شورای سلامت 
استان و یا ارجاع پرونده قضایی شرکت‌های آب و فاضلاب به 
دادگاه، آنها را موظف به پاسخگویی و رفع مشکلات می‌کنیم.وی 
افزود: همچنین در پاره‌ای از نقاط در سطح شهر اهواز و استان به 
دلیل ساخت و سازهای غیرمجاز، فرسودگی شبکه توزیع آب، 
خصوصیات توپوگرافی منطقه یا افت فشار، کیفیت آب دستخوش 
تغییر شده و موجب شکایت هموطنان یا افت مطلوبیت میکروبی 
می‌شوند که بلافاصله موضوع توسط مراجع بهداشتی مورد پیگیری 
قرار می‌گیرد.ابول نژادیان با بیان اینکه در برخی شهرستان‌ها با 
معضل انشعاب غیر مجاز آب مواجه ایم گفت: متاسفانه عده‌ای 
از شهروندان، بدون اطلاع از تبعات انشعاب غیرمجاز آب، اقدام 
به لوله کشی با فاصله‌های طولانی از مسیر غیر کارشناسی شده 
و بعضا از درون جوی‌های روباز میکنند، که این موضوع بارها از 
طریق آموزش عمومی، جلب مشارکت مردمی و حتی از طریق 
مراجع قضایی پیگیری شده و همچنان در این زمینه نیازمند مداخله 
جدی مردم و ارگان‌های متولی هستیم.وی اضافه کرد: وضعیت 
کلرسنجی آب شبکه توزیع شهری در شهرستان‌های خوزستان در 
سال ۹۸ به طور میانگین ۸۲.۶ درصد بوده است که در مقایسه با 
میانگین کشوری از وضعیت بهتری برخوردار است، همچنین درصد 
مطلوبیت کلرسنجی آب شبکه توزیع روستایی در شهرستان‌های 
خوزستان در سال ۹۸،  ۶۸.۲ درصد بوده است که قریب به سه 
درصد از میانگین کشوری بالاتر است.بر اساس این گزارش، ایزدی 
یکی از اعضای شورای شهر اهواز اخیرا در یکی از رسانه‌های 
محلی خوزستان با اشاره به گزارش مواردی از ابتلای شهروندان 
به هپاتیت A به دلیل تلاقی آب و فاضلاب، از وضعیت نامناسب 
آب شرب اهواز انتقاد کرده است.در پی این مصاحبه سیدمحمد 
 A علوی رییس مرکز بهداشت خوزستان گفت: بیماری هپاتیت
در خوزستان اپیدمی نشده اما موارد متعددی از ابتلا به این بیماری 
به ویژه بعد از سیل و آبگرفتگی و بالا زدن فاضلاب در شهرستان 
کارون، از طریق پزشکان عمومی، خصوصی و مراکز بهداشتی و 
درمانی گزارش شده است، همچنین مواردی از ابتلا بیماری‌هایی 
از جمله سالمونالا، بیماری‌های اسهالی مانند شیگلوزو آمیبیازیس 

نیز اعلام شده که در شورای سلامت خوزستان مطرح شده است.

پایین بودن شاخص کدورت آب شهری خوزستان نسبت به میانگین کشوری
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کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
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 سال نوزدهم شماره  3374

آشپزی

              پاستا با سس آلفردو و مرغ

  مواد لازم برای تهیه سس پاستا
•کره :......................................................یک چهارم پیمانه
•خامه :.............................................................یک پیمانه
•سیر:.................................................یک حبه )خرد شده(
•پنیر پارمزان رنده شده:............................یک پیمانه و نیم 
•جعفری تازه : ......................یک چهارم پیمانه )ریز شده(

 طرز تهیه سس برای پاستا
تابه متوسطی را روی حرارت کم قرار دهید و مقداری کره 
داخل آن بریزید تا ذوب شود. سپس خامه را به کره اضافه 
کنید و بگذارید تا 5 دقیقه ای بجوشد.بعد جعفری ، سیر و پنیر 
را به آن اضافه کنید و مرتب هم بزنید و بعد از کمی حرارت 

را خاموش کنید.
 مواد لازم برای پاستا

•پاستا :...............................................................500 گرم
•کره :.................................................................نیم پیمانه
•سینه مرغ)پخته و تکه تکه شده( :......................300 گرم 

•جعفری :..................................................اندکی برای تزئین
•نمک و فلفل :.................................................به مقدار لازم

 طرز تهیه پاستا 
در ظرفی مقداری آب بریزید و روی حرارت قرار دهید تا آب 
به جوش بیاید.وقتی آب به جوش آمد به آن مقداری نمک و 
روغن اضافه کنید . بعد پاستا را داخل آب در حال جوشیدن 
بریزید تا پاستاها بپزند.در این فاصله یکی دو بار پاستا را هم 
بزنید.در فاصله پختن پاستا در آب جوش ، در تابه ای دیگر ، 
کره بریزید تا بر اثر حرارت آب شود. بعد مرغ را به آن اضافه 
کنید و کمی تفت دهید.سپس نمک ، فلفل و سس آلفردو آماده 
شده را به مرغ اضافه کنید و هم بزنید تا مرغ ها طعم دارشوند. 
پاستاهای پخته شده را آبکش کنید تا آب اضافه آن کشیده 
شود.بعد از چند دقیقه داخل یک ظرفی که کمی گرم شده باشد 

پاستاها را بریزید و مخلوط مرغ و سس را روی آن بریزید.

از مصرف هر گونه ماده پلاستیکی  خودداری 
غیرممکن است، اما راه های موثری وجود دارد که 
می توان با کمک آن ها مصرف پلاستیک را کاهش 

داد و از جایگزین های مناسب استفاده کرد.
امروزه ما در رسانه ها شاهد افزایش روز افزون آمار 
پلاستیک و تاثیرات آن بر محیط زیست هستیم و اگر به 
اطراف خود نگاه کنیم به نظر می رسد در همه جا اعم 
از حمام، فروشگاه مواد غذایی، رستوران و ... پلاستیک 
وجود دارد. در این صورت می توان دنیای آزاد پلاستیک 
ها را تصور کرد.با این حال، اقدامات بسیاری وجود دارد 
تا بتوان مصرف پلاستیک را در بسیاری از مناطق کاهش 
داد. به همین دلیل در این قسمت لیستی تهیه شده است 
تا بتوان از این طریق استفاده از پلاستیک را در زندگی 

روزمره کاهش داد.
 20 راهکار برای کاهش مصرف پلاستیک

برای سلامت محیط زیست از این راهکارها برای کاهش 
مصرف پلاستیک استفاده کنید:

1.از بطری آبی استفاده کنید که قابلیت استفاده مجدد را 
داشته باشد:

آمار ها نشان می دهند که روزانه 50 میلیارد بطری 
آب پلاستیکی استفاده می شود بدان صورت که تقاضا 
برای بطری های پلاستیکی در کشور برابر چیزی حدود 
17 میلیون بشکه نفت و انرژی کافی برای تأمین برق 
190،000 خانه می باشد . بهتر است به جای خرید 
بطری های یکبار مصرف، از بطری آبی استفاده کنید که 

بتوان مجددا از آن استفاده کرد.
2. بجای استفاده از کیسه های پلاستیکی خرید یک 
کیف یا کیسه ای را مد نظر بگیرید که بتوان آن را مجدد 

استفاده کرد:
استفاده از یک کیسه خرید قابل استفاده مجدد از جنس 
پنبه، جوت، پارچه و یا حتی پلاستیک با دوام، نیاز به 
کیسه های پلاستیکی یکبار مصرف را در فروشگاه مواد 
غذایی، فروشگاه خرده فروشی و حتی هنگام بیرون رفتن 
از منزل از بین می برد و یا حداقل تا حد زیادی کاهش 

خواهد داد.
3. از لیوان های قهوه و چای قابل استفاده مجدد 

استفاده کنید:
در حالی که به نظر می رسد بسیاری از لیوان های یکبار 
مصرف کاغذی نیستند بهتر است به منظور کاهش مصرف 

پلاستیک از لیوانی سرامیکی یا شیشه ای استفاده کنید.
4. از کیسه های توری و مشبک استفاده کنید:

به نظر می رسد جلوگیری از تولید پلاستیک امری تقریبا 
غیر ممکن است. این روزها میوه ها و سبزیجات قبل 
از فروش بسته بندی می شوند، برای کاهش مصرف 
پلاستیک دراین امر می توان هنگام خرید میوه و 
سبزیجات آن ها را در کیسه ای مشبک یا پارچه ای 

حمل کرد.
5. از کیسه های زباله کاغذی استفاده کنید:

درون سطل زباله به جای کیسه های پلاستیکی از کیسه 
های کاغذی استفاده کنید.

6. در مغازه ی خوار و بار فروشی کیسه های 
پلاستیکی را به آن ها برگردانید:

هنگام خرید میوه و سبزیجات متوجه شده اید که آن 
ها تقریبا در ظروف پلاستیکی کوچک بسته بندی می 
شوند. در این شرایط از فروشنده بپرسید که آیا امکان 
بازگشت این بسته ها وجود دارد یا خیر تا بدین صورت 

استفاده مجدد شوند.
7. کالاهای خشک را به طور فله ای خریداری 

کنید:
وقتی محصولات خشک مورد نیاز خود را به صورت 
فله و کیلویی خریداری می کنید از بسته بندی های 
غیرضروری اجتناب می کنید. با این کار هم در صرف 
هزینه مواد غذایی صرفه جویی می کنید و هم در صورتی 
که با خودرو به خرید می روید در مصرف سوخت 
خودرو صرفه جویی خواهید کرد. به دنبال اقلامی باشید 
که بزرگ باشند و هیچ گونه بسته بندی پلاستیکی نداشته 

باشند.
8. هنگام خرید تخم مرغ بسته بندی مقوایی 
را به استیروفوم ) پلاستیک اسفنجی( ترجیح 

دهید:
امروزه تخم مرغ ها به جای بسته بندی های مقوایی 
در بسته بندی استیروفوم فروخته می شوند. اگر بین 
این دو نمی دانید کدامیک را انتخاب کنید پیشنهاد می 
شود همیشه مقوا را انتخاب کنید زیرا استیروفوم غیر قابل 
تجزیه بوده و تا یک میلیون سال در محیط باقی می ماند.
9. از مصرف غذاهای آماده و فریز شده 

خودداری کنید:
غذاهای آماده در میان مهم ترین عوامل تولید زباله 
اضافی هستند. غذاهای فریز شده در پوشش های 
پلاستیکی عرضه می شوند و داخل بسته بندی هایی قرار 
می گیرند که معمولا آن هم از جنس پلاستیک است. اگر 
در خصوص عدم مصرف پلاستیک ها جدی باشید باید 

از خرید غذاهای آماده خودداری کنید.
10. روش های رخت شویی عاری از پلاستیک 

را در پیش بگیرید:
به جای استفاده از پودرهای رختشویی که داخل 
ظروف پلاستیکی به فروش می رسند از صابون های 
تکه ای استفاده کنید. این پودر های شوینده در ظروف 
پلاستیکی عرضه می شوند و به اصطلاح فاجعه بارند. از 
صابون های قالبی به جای صابون های دستشویی مایع 
 استفاده کنید. این صابون ها جایگزین خوبی برای کرم ها 

و فوم های ریش تراشی هم محسوب می شوند.
11. هنگام رفتن به تفریح یا مسافرت ظروف 

مورد استفاده را از منزل بردارید:
برای پیشگیری از مصرف پلاستیک هنگام رفتن به 
تفریح، ظروفی را از منزل همراهتان آورید زیرا براساس 
آمار سال گذشته بیش از 120000 ظروف پلاستیکی از 

اطراف ساحل ها جمع آوری شدند.
12. از مصرف پلاستیک های بد خودداری کنید:

در انتهای هر ظرف پلاستیکی داخل مثلثی که با پیکان 

کشیده شده عدد )از 1 تا 7( ، نوشته شده است. هر عدد 
مربوط به یک نوع پلاستیک است.

عدد 3- نشان دهنده پلی وینیل کلراید که یک پلاستیک 
به شدت سمی است که حاوی سرب و فتالات است.

عدد 6– پلی استیرن که در استیروفوم ها، ظرف های 
یکبار مصرف و کارد و چنگال های پلاستیکی به کار 
می رود و حاوی استیرن است و برای مغز و سیستم 

عصبی سمی است.
عدد 7- پلی کربنات است در بیشتر کنسروهای غذایی، 
لیوان های پلاستیکی شفاف، بطری های نوشیدنی 
ورزشی، ظروف کچاپ و آبمیوه به کار می رود و حاوی 

بیس فنول A است.
13. استفاده از تیغ های یکبار مصرف را متوقف 

کنید:
سازمان حفاظت محیط زیست تخمین زده است که 2 
میلیارد تیغ یکبار مصرف هر ساله خریداری و مورد 
استفاده قرار می گیرد. به جای تیغ های یکبار مصرف، 
تیغ های قابل استفاده مجدد با سرهای یکبار مصرف را 

خریداری کنید.
14. از لباس های تهیه شده از مواد مصنوعی 

خریداری نکنید:
سعی کنید از پوشیدن لباس های تهیه شده از الیاف 
مصنوعی خودداری کنید. موادی مانند لیکا، پلی استر، 
نایلون و اسپندکس در واقع حاوی پلیمرها )پلاستیک( 
و مواد شیمیایی هستند که در صورت دور ریختن در 
نهایت وارد محیط و اقیانوس می شوند. در عوض به 
دنبال لباس های ساخته شده از مواد طبیعی باشید، مانند 

پنبه، کتان و پشم.
15. با جوش شیرین و سرکه دوست شوید:

به جای پاک کننده های شیمیایی که معمولا در ظروف 
پلاستیکی عرضه می شوند، از جوش شیرین که در جعبه 
های ارزان قیمت بزرگ و مانند دئودورانت خانگی موثر 
عمل می کند و یک سرکه که در ظروف شیشه ای عرضه 

می شود، استفاده نمایید.
16. چاشنی ها را در خانه تهیه و در شیشه 

نگهدارید:
چاشنی هایی مثل سس شکلات، کچاپ و مایونز را به 
طور خانگی تهیه کرده و در ظروف شیشه ای نگهداری 

کنید.
17 . از تمیزکننده پلاستیکی استفاده نکنید:

اگر برای تمیز کردن احتیاج به وسیله ای با قدرت 
تمیزکنندگی دارید به جای پلاستیک از مواد طبیعی مانند 
ظرفشوهای کتانی یا برس های تهیه شده از لیف نارگیل 

و یا از پارچه های کهنه همه کاره استفاده کنید.

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

 برنج یکی از اصلی ترین غذاهای 
ایرانی است که یک کدبانو لازم 
است با نحوه پخت برنج آشنا باشد.

طرز پخت برنج کته :
برای پخت برنج به صورت کته یا 
دمپختی، ابتدا برنج را پاک کرده و 
بشویید و سپس آن را خیس کنید. 
بعد از گذشت 1 یا 2 ساعت آب برنج 
را دور بریزید و برنج را داخل قابلمه 
برنج بریزید، مقداری نمک بریزید دقت 
کنید اگر نمک را زیاد بریزید برنج تان 
شور می شود، پس حتما میزان نمک 
را بچشید و کم کم اضافه کنید. مقداری 
روغن هم اضافه کنید، به اندازه ی یک 
بند انگشت اشاره تان آب سرد روی 
برنج قرار بگیرد. و بعد آن را آرام هم 

بزنید.
 اگر روی برنج بیشتر شود برنج تان نرم 
و له می شود اگر میزان برنج کمتر شود 
برنج تان سفت و به اصطلاح زنده می 

ماند.
 بعد از آن شعله ی زیر قابلمه را روشن 

کنید بهتر است برنج تان را اصلا هم 
نزنید و اجازه بدهید آب آن کاملا 
کشیده شود، و در پایان اگر دوست 
داشتید برنج تان قالبی شود دور تا 
دور آن را روغن بریزید و اگر تمایلی 
به قالبی بودن نداشتید برنج را در 
وسط قابلمه جمع کنید و روی آن چند 
سوراخ بزنید. سپس در قابلمه دمکنی 
قرار بدهید و اجازه بدهید از در قابلمه 
بخار بیرون بیاید و بعد شعله را کم کنید 
و اجازه بدهید حدود 30 دقیقه تا برنج 

دم بکشد.
 آموزش پخت برنج ایرانی :

برای پخت برنج ایرانی، ابتدا برنج را 
چند ساعت قبل از پخت پاک کنید و 
بشویید و آن را خیس کنید، سپس آب 
داخل قابلمه ای مناسب بریزید و روی 
شعله ی گاز قرار بدهید تا آب بجوش 
بیاید سپس آب برنج را خالی کنید و 
برنج را در آب درحال جوش بریزید 
و مقداری نمک داخل آن بریزید و به 
آرامی هم بزنید که برنج خرد نشود. بعد 

از اینکه برنج جوشید آن را دائم چک 
کنید اطراف برنج باید نرم باشد و وسط 
برنج کمی سفت تر باشد. بعد از اینکه 
پخت برنج به این حد رسید قابلمه را در 
زیر شیر آب سرد قرار بدهید و مقداری 
آب سرد روی آن بریزید تا برنج بهتر قد 
بکشد سپس برنج و آب آن را داخل 
آبکش بریزید از برنج بچشید اگر شور 
بود روی آن آب بریزید تا هم شوری 
آن از بین برود و هم اگر لعابی از برنج 
روی آن هست شسته شود زیرا این 
لعاب های برنج سبب چسبندگی برنج 

می شود.
 مقداری روغن داخل قابلمه بریزید و 
مواد ته دیگ را داخل آن بچینید سپس 
برنج را داخل قابلمه بریزید و با کفگیر 
آن را به صورت کوه درست کنید به 
صورتی که اطراف قابلمه برنج نچسبیده 
باشد. بعد روی برنج را چند سوراخ 
بزنید و مقدار کمی آب و روغن روی 
برنج بدهید و در قابلمه را دمکنی قرار 
بدهید و شعله را زیاد کنید زمانی که از 

در قابلمه بخار بیرون آمد و یا بعد از 
گذشت چند دقیقه دستتان را خیس کنید 
و به دیواره ی قابلمه بزنید اگر جیلیز 
ویلیز کرد شعله را خیلی کم کنید دقت 
کنید حتما بخار داخل قابلمه پیچیده 

باشد و گرنه برنج تان دم نمی کشد.
نکاتی برای پختن برنج :

• برای پخت برنج هندی و یا پاکستانی 
در زمان جوش دقت کنید که وسط برنج 
سفت نباشد خیلی هم نرم نباشد سپس 

آن را آبکش کنید.
• میزان جوش برنج ایرانی کمتر است.

 • برای طرز پخت برنج چمپا، یا طرز 
پخت برنج جنوب این را نکته را بدانید 
که این برنج ها زودتر نرم می شوند و 

نباید از آن ها غافل شوید.
• اگر در زمان پخت برنج احساس 
کردید کمی دیر آن را برداشتید از ریختن 
آب و روغن روی برنج خودداری کنید.

• اگر می خواهید از پلوهای مخلوط 
استفاده کنید باید برنج تان را زودتر 

آبکش کنید.

فوت و فن پخت برنج
در ذهن بعضی از پدر و مادرها، تربیت بی‌نقص 
تربیتی است که در آن فرزندشان هیچ خطایی 
نکند، هیچ وقت در موقعیت بحرانی قرار نگیرد 
و درست قبل از آنکه اتفاق بدی رخ دهد، او را 

از حادثه دور کنند.
 اما واقعیت این است که چنین روشی که در آن همه 
چیز جنبه پیشگیرانه دارد فقط منجر به تربیت یک فرزند 
محافظه کار، نابلد و استریلیزه خواهد شد. آموزش و 
تربیت هیچ گاه در خلأ اتفاق نمی‌افتد. اگر می‌خواهید 
فرزندتان درسی را بیاموزد، باید او را در محیطی قرار 

دهید که تجربه کند.
  فرزند شما اگر فضایی برای اشتباه کردن و آزمون و 
خطا نداشته باشد، همیشه کودک باقی می‌ماند، حتی اگر 
به ظاهر بزرگ شده باشد. چرا که فرق یک انسان بالغ و 
رشدیافته با کودک همین آگاهی و تجربه‌هایی است که 

فرد بالغ ذره ذره در زندگی کسب کرده است. بنابراین:
اجازه دهید فرزندتان تصمیم بگیرد و عواقب تصمیمات 
خود را بپذیرد.   شما به‌عنوان والدین مسئول ایزوله 
کردن محیط زندگی کودک و دور نگه داشتن او از هر 
خطر، اشتباه یا مشکل نیستید.  شما مسئول حل کردن 
مشکلاتی که برای فرزندتان پیش می‌آید هم نیستید. بلکه 
وظیفه شما این است که فرصت تجربه و آزمون و خطا 
به فرزندتان بدهید و هر جا نیاز داشت در کنارش باشید 
تا مشاوره لازم را بر اساس دانش و تجربه‌ای که دارید 

به او بدهید. شاید بگویید که طاقت دیدن رنج و شکست 
فرزندتان را ندارید. اما شما در این باره استثنا نیستید 
و این حال و روز همه پدر و مادرهاست. با این حال 
همیشه به یاد داشته باشید که رنج‌های کوچک باعث 

پیشگیری از رنج‌های بزرگ خواهند شد.
 شاید فکر کنید که فرزندتان برای آنکه مسئولیت‌هایی 
را به عهده بگیرد زیادی کوچک و ناتوان است. اما 
نپذیرفتن مسئولیت‌هایی متناسب با سن کودک، باعث 
می‌شود در بزرگسالی زیر انبوهی از مسئولیت‌های جدی 
و بزرگ کمر خم کند.  فرستادن یکباره فرزندتان به 
دنیای بزرگسالی عاقلانه نیست اما کنترل دائمی کودک 
یا نوجوان هم کاری نشدنی است. بهترین راه این است 
که اجازه دهید فرزندتان قدم‌های کوچکی بردارد و هربار 
کمی پیش‌تر برود البته همراه با نظارت و مراقبت شما. 
آن‌قدر نزدیک نایستید که ابتکار و آزادی عمل را از 
فرزندتان بگیرید و آنقدر هم دور نباشید که در صورت 
نیاز نتوانید دستش را بگیرید. فرزندتان باید بداند که شما 
همیشه حمایتش می‌کنید و در صورتی که زمین خورد 
می‌تواند از کمک شما بهره‌مند شود اما با اتکا به قدرت 
خودش باید برخیزد.  تمام این‌ها درباره تجربیاتی است 
که خطا کردن در آنها قابل جبران باشد. اگر فرزندتان 
می‌خواهد وارد معرکه‌ای شود که شکست او حتمی است 
و این شکست، به سادگی قابل جبران نخواهد بود، باید 

جلوی او را بگیرید.

بگذارید فرزندتان اشتباه کند

20 راهکار ساده برای کاهش مصرف پلاستیک

 انجیر میوه ای بسیار مقوی است که هر 
دو حالت خشک و تازه آن مفید است. با 
خشک کردن صحیح انجیر می توانید مواد 

مغذی آن را تا ماهها حفظ کند.
انجیر میوه ای است که هر دو حالت خشک و 
تازه آن مفید و مغذی است.اگر چه انجیر تازه 
 در تمام فواصل سال در دسترس نمی باشد، اما 
می توان از فواید انجیر خشک در تمام طول 
سال بهره مند شد. با خشک کردن صحیح انجیر 
می توانید مواد مغذی و شیرینی اش را تا ماهها 

حفظ کند.
 چه انجیری برای خشک کردن مناسب 

است؟
بهترین نوع انجیر برای تهیه انجیر خشک 
مرغوب، انجیر استهبانات است. این انجیر، زرد 
و خوشرنگ و بسیار شیرین است که پس از 
خشک شدن شبیه انجیر خشک های بازاری 
می شود. هنگام خرید انجیر تازه دقت کنید مزه 
میوه ترش نباشد. تازگی پوست میوه تازه و انجیر 
تا حدودی نرم باشد. در غیر این‌ صورت میوه 
نارس بوده و بخشی از شیره تند و تیز انجیر با 
محصول همراه است. البته نرم بودن بیش از حد 
نیز ممکن است با افت کیفیت محصول همراه 

باشد. خشک کردن انجیر در آفتاب

در صورت فراهم بودن شرایط و وجود فضای 
آزاد در منزل، میوه انجیر را می توان به کمک نور 
خورشید و در جریان هوا خشک کرد. استفاده 
همزمان از هر دو روش هم معمول بوده و معقول 

تر می باشد.
 انجیرهای کاملا رسیده را با آب بشویید. تا هر 
گونه آلودگی و خاکی که روی آن نشسته است 
شسته شود. بهترین نشانه انجیر رسیده زمانی 
است که از روی درخت به زمین می افتد. انجیر 
را از وسط ساقه ببرید تا کمی از ساقه به انجیر 
متصل باشد. پارچه ای را روی صفحه ی مشبک 
توری قرار بدهید سپس آنها را روی پارچه به 
یک جهت بخوابانید. به صورتی که بین آن ها 
فاصله باشد و به هم نچسبند. توری را در جایی 
که نور مستقیم خورشید می تابد قرار دهید.روی 
انجیرها را با یک توری نازک بپوشانید تا از گرد 
و غبار و حشرات در امان باشد.  اجازه دهید 
انجیرها 2 تا 3 روز کامل در مقابل نور آفتاب 
قرار گیرد، با تاریک شدن هوا آنها را به داخل 
منزل بیاورید و دوباره صبح به بیرون منتقل کنید. 
زمانی که سطح خارجی انجیر کاملا خشک و 

چروکیده شد و هیچ شیره ای در انجیر باقی نماند، 
انجیر خشک آماده است. روشی دیگر این است 
که آن ها را بشویید و ازساقه های آن را کوتاه 
کنید و همه ی لکه ها را با یک چاقوی کوچک 
برش بدهید و سپس انجیرها را از وسط نصف 
کنید.   روی سینی توری فر یک پارچه پهن کنید 
و انجیرها را روی آن بچینید به صورتی که بین 
آن ها فاصله باشد و با هم تماس نداشته باشند 
و روی آن را با توری بپوشانید. و در معرض 
نور خورشید قرار بدهید. انجیرها را دو روز زیر 
نور خورشید قرار دهید، هر روز صبح آن ها را 
چک کنید. پس از دو روز انجیرها باید نرم و قابل 
انعطاف باشند و در هنگام فشردن خشک باشند.

 خشک کردن انجیر با فر گاز یا آون
برای خشک کردن انجیر با فر، ابتدا فر را از قبل 
گرم کنید و دمای فر را روی 140 درجه فارنهایت 
یا 60 درجه سانتیگراد قرار دهید. سپس انجیرها 
را کاملا با آب بشویید. اجازه بدهید آب انجیرها 
کشیده شوند اگر ساقه ی انجیرها بلند بود آن ها 
را برش بزنید تا ساقه ی کوچکی به آن بماند. 
انجیرها را روی صفحه ی توری فر قرار بدهید و 

سپس داخل فر قرار بدهید، درب فر را را کمی 
باز بگذارید تا رطوبت انجیرها از داخل فر خارج 
شود زیرا انجیر نباید خیلی داغ و پخته شود و 
باید خشک شوند.بعد از یک مدت زمان انجیرها 
را بچرخانید و پشت و رو کنید. به مدت 15 تا 
36 ساعت در فر بماند تا حالت چروکیده پیدا 
کند و شیره ی داخل آن خشک شود. اگر امکان 
ندارد که فر یا آون طولانی مدت روشن باشد می 

توانید برای 8 ساعت آن را خاموش کنید.
 خشک کردن انجیر در کارخانه ها: 

در کارخانه ها معمولا از مواد خشک کننده 
استفاده می کنند تا آب میوه یا آب خوراکی ها 

را بگیرند.
 خشک کردن انجیر شیرین:

قبل از اینکه انجیر را خشک کنید 1 فنجان شکر 
را در 3 فنجان آب حل کنید و بگذارید بجوشد تا 
به قوام بیاید. انجیرها را به آبّ شکر اضافه کنید 
و اجازه دهید 10 دقیقه آهسته بجوشد. سپس 
انجیرها را از آب خارج کنید و به روش آفتاب یا 

با فر یا آون خشک کنید.
 خشک کردن انجیر با دستگاه خشک 

کن
مانند روش های بالا بشویید و آن ها را نصف 
کنید و سپس آن ها را روی صفحه ی خشک کن 

بچینید و برای این کار باید دمای دستگاه را روی 
۱۱۰ درجه قرار دهید تا انجیرها بین 12 تا 24 

ساعت خشک شوند.
 روش های ذخیره و نگهداری انجیر 

خشک
انجیر خشک را در ظرفی درب بسته قرار دهید 

که هوا به آن جریان پیدا نکند. همچنین می توانید 
آنها را بسته بندی و در فریزر نگهداری کنید. اگر 
انجیر خشک به موقع و درست انبار و نگهداری 
کنید تقریبا 18 تا 24 ماه قابل نگهداری است. 
دقت داشته باشید که از هر 1300 گرم انجیر تازه 

تقریبا 400 گرم انجیر خشک بدست می آید. 

نحوه ی خشک کردن انجیر

تاثیر بسیاری در شادابی  آپارتمانی  گل های 
روحیه شما دارد. در ادامه مطلب به مواردی 
برای نگهداری گل ها در منزل اشاره می کنیم

 ترفندهایی برای نگهداری گل های آپارتمانی
نگه داشتن گل و گیاه اگرچه کمی زحمت دارد اما باعث 
می شود احساس شادی و سرزندگی بیشتری داشته 
باشید . به همین دلیل، نگهداری بهتر گلدان ها در خانه به 

دوام شادمانی ما کمک می کند. 
•برای آب دادن به گل‌های بهاری از آب ولرم استفاده 

کنید. آب سرد برای ریشه این گیاهان مضر است.
•یک تکه زغال در گلدان بیندازید تا از بو گرفتن آب 

گل جلوگیری کنید.
• استفاده از کمی سرکه طبیعی در آب به طولانی‌تر شدن 

عمر گل‌ها کمک موثری می‌کند.
•اگر دسته‌ای گل بهاری خریده اید و می‌خواهید در خانه 
در گلدان نگهداری کنید، به آن اسپری مو بزنید تا شکل و 

رنگ‌اش به مدت طولانی‌تری حفظ شود.
•برای تازه ماندن گل‌های چیده شده، ساقه آن را در 
روزنامه خیس بپیچید و در فضای خنکی مثل یخچال 
نگه دارید. •انداختن یک قرص آسپرین یا سکه مسی، 
باعث طولانی‌تر شدن عمر گل‌های چیده شده در گلدان 

می‌شود.
•اگر محیط نگهداری گل‌هایتان رو به آفتاب مستقیم و 

گرم است، هر صبح مقداری یخ در گلدان بگذارید، در 
این صورت گل‌هایی شاداب خواهید داشت.

•گل‌های بهاری مقاومت‌های گوناگونی به کم آبی دارند. 
میزان آب لازم هر کدام از گل‌های بهاری‌تان را بدانید و با 
آب دادن بیش از حد باعث پوسیدگی ریشه‌شان نشوید.

•نباید گل‌ها را در کنار میوه‌ها قرار داد، چون میوه گاز 
اتیلن متصاعد می‌کند و این گاز باعث تکامل سریع گل‌ها 

و زودتر پژمرده شدن آن ها می‌شود.

•گل‌های پژمرده نیز چنین گازی تولید می‌کنند پس آن ها 
را نیز از بقیه گل‌ها جدا کنید.

•کودهای طبیعی را که برای گل‌هایتان استفاده می‌کنید، 
حتما با قارچ‌کش ضدعفونی کنید.

•هفته‌ای یک بار گلدان را بچرخانید تا گیاه تان صاف قد 
بکشد و بد فرم نشود.•برای تنفس بهتر گل و گیاهانتان 
هفته‌ای یک بار با دستمال تمیز روی برگ‌های آن را 

پاک کنید.   

نگهداری گل های آپارتمانی با چند نکته ساده

وسایل آشپزخانه به دلیل استفاده 
مداوم و زیاد به طور مرتب نیاز به 

جرم گیری و تمیزکاری دارند. 
جرم گیری هریک از وسایل و ظروف 
آشپزخانه با ترفند مخصوص به خود به 

راحتی انجام می شوند.
جرم گیری دسته کارد و 

چنگال
کارد و چنگال‌هایی که دسته استخوانی 
یا عاج‌مانند دارند، پس از مدتی رنگ 
سفیدشان به زردی می‌گراید و منظره 
ناپسندی به خود می‌گیرند. برای شستن 
این گونه کارد و چنگال‌ها، یک عدد 
لیموترش را از وسط به دو نیم کرده 
و روی دسته استخوانی بمالید. دوباره 
مانند اول سفید خواهد شد.وسایل 
عاجی دیگر را نیز می‌توانید با به کار 

بردن همین روش تمیز و سفید کنید.
تمیز کردن طناب لباس

طناب‌هایی که برای آویزان کردن 
لباس از آن‌ها استفاده می‌کنیم، اگر تمیز 
کثیف می‌کنند.بهتر  را  لباس‌ها  نباشند 
است گاه‌گاهی برس را در آب صابون 
خیس کرده، روی طناب بکشید و بار 
دوم همین عمل را با برسی که در آب 

معمولی خیس شده است انجام دهید.
طرز جدا کردن دو لیوان

برای جدا کردن دو لیوان شیشه‌ای 
که داخل هم چفت شده‌اند و به هم 
چسبیده‌اند، لیوان زیر را در آب گرم 
بگذارید و لیوان بالایی را از آب سرد 
پر کنید. با این عمل لیوان‌ها به راحتی 

از هم جدا می‌شوند.
جرم‌گیری سماور یا کتری

سماور یا کتری خود را با مقدار مساوی 

آب و سرکه پر کنید، آن را به جوش 
آورده و به مدت ۱۰ دقیقه بجوشانید 
بعد آن را خاموش کرده و بگذارید از 
شب تا صبح بماند. سپس آن را بشویید، 

آب بکشید و خشک کنید.
مقداری جوش شیرین داخل آب 
سماور یا کتری ریخته و آن را بجوشانید 

تا جرم‌ها برطرف شوند.
شیر آب

برای برطرف کردن آهک در اطراف 
شیرهای آب، یک دستمال را به سرکه 
آغشته کرده و به دور شیر آب محکم 
ببندید و حداقل دو ساعت صبر کنید، 
پس از این مدت دستمال را باز کرده و 

محل را با آب بشویید.
شستن بشقاب

هنگام شستن بشقاب‌ها، چند قاشق 
غذاخوری سرکه داخل آب بریزید، 
سرکه چربی‌ها را از بین می‌برد و 
بشقاب‌ها را شفاف و درخشان می‌کند.

شستن فلاسک
برای پاک کردن ترموس یا فلاسک، 
چند قاشق غذاخوری جوش شیرین 
داخل آن ریخته و آن را با آب گرم 
پر کنید. بعد از ۱۵ دقیقه فلاسک را 
بشویید و از تمیزی و درخشان بودن 

آن لذت ببرید.
جرم گیری قوری

قوری از جمله لوازم اصلی آشپزخانه 
است. پس از هر بار دم کردن چای، 
تفاله آن را کاملًا خالی کنید و قوری را 
با آب گرم و پودر خوب بشویید. ضمناً 
هیچ وقت چای دم کرده را زیاد داخل 
قوری نگذارید چون بعد از مدتی بوی 

زننده‌ای به خود می‌گیرد.

جرم گیری وسایل آشپزخانه



 گل های آپارتمانی با چند نکته ساده

سرویس حوادث// معاون قضایی رییس کل 
دادگستری استان هرمزگان خبر داد: در سه 
ماهه نخست سال جاری دوهزار و 978  نوبت 
اینترنتی در واحد اجرای احکام حقوقی شورای 

حل اختلاف شهرستان بندرعباس ثبت شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مظفر حمزه ئی معاون 
قضایی رییس کل دادگستری و رییس شوراهای 
حل اختلاف استان هرمزگان اعام کرد : در 
سه ماهه سال جاری تعداد دوهزار و 752 فقره 
پرونده به واحد اجرای احکام حقوقی شورای حل 
اختلاف استان وارد شد که از این تعداد با احتساب 
موجودی سال قبل، سه هزار و 116 فقره پرونده 
مختومه گردید. وی یادآور شد : بر این اساس 
تعداد 364 فقره کاهش موجودی پرونده های 
واحد اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف 

استان هرمزگان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته بوده است.مظفر حمزه ئی در ادامه افزود: 
همچنین طی این مدت مراجعه کنندگان به واحد 
اجرای احکام حقوقی شوراهای حل اختلاف 
شهرستان بندرعباس که به صورت اینترنتی نسبت 
به اخذ نوبت اقدام نمودند بدون هیچ گونه صرف 
زمان و معطلی در این واحد به پیگیری پرونده های 

خود پرداختند.
رییس شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان 
تصریح کرد : مراجعه کنندگان اجرای احکام 
حقوقی شورای حل اختلاف استان باید پیش از 
حضور در این واحد نسبت به اخذ نوبت از طریق 
www. :آدرس اینترنتی سامانه مربوطه به نشانی

dadhrm.ir اقدام و سپس در زمان مقرر مراجعه 
نمایند.
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حوادث

روابط عمومی با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

سرویس حوادث// دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس در دیدار با رییس سازمان زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی بر راه اندازی سامانه 
ملاقات آنلاین زندانیان با خانواده هایشان و 
همچنین بستر بازدید الکترونیک قضات از 

ندامتگاه ها تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
در دیدار با محمدمهدی حاج‌محمدی رییس 
سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور اظهار داشت: در راستای اجرای 
دستورالعمل ریاست محترم قوه قضاییه در 
مورد نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی 
با دستگاه قضایی به منظور استفاده از ظرفیت 
 های مختلف گروه های جهادی که در مسیر

 خدمت رسانی به اقشار مختلف و آسیب پذیر ، 
امتحان موفق و غرور آمیزی پس داده اند ، حضور 
این گروه ها به ویژه در حوزه پزشکی در زندان 
ها ، کمک بزرگی جهت بهبود وضعیت خدمت 
رسانی به مددجویان استان و سراسر کشور 
خواهد بود.  وی در بخش دیگری از سخنان 
خود ضمن تأکید بر لزوم اتخاذ تمهیدات مناسب 
و بهره گیری از تأسیسات حقوقی به منظور کنترل 

جمعیت کیفری زندانها یادآور شد: استفاده از 
فرصت قانونی ارائه خدمات اجتماعی جایگزین 
حبس در زندان برای آندسته از محکومینی که 
می توانند در این حوزه خدمات مفید و مؤثری 
را ارائه نمایند بسیار حائز اهمیت و راه گشا  
خواهد بود.   دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان همچنین با اشاره به محدودیت 
های ناشی از شیوع بیماری کرونا و لزوم تداوم 

روند خدمت رسانی با رعایت موازین بهداشتی 
 ، راه اندازی سامانه ملاقات الکترونیک زندانیان

 با خانواده هایشان در استان هرمزگان و امکان 
بازدید الکترونیک قضات از زندانها را در 
این خصوص بسیار حائز اهمیت عنوان کرد.  
محمدمهدی حاج‌محمدی رییس سازمان زندان‌ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور نیز در جریان 
این دیدار اظهار داشت: در دوره تحول دستگاه 

 قضایی توجه ویژه ای به کاهش جمعیت کیفری
 زندان ها شده است و این فرصت برای زندانیان 
فراهم‌ است که در صورت اصلاح از ارفاقات و 
تسهیلات قضایی بهره مند شوند. وی با اشاره به 
لزوم استفاده از همه ظرفیت های قانونی برای 
کنترل جمعیت کیفری زندانها تصریح کرد: موفقیت 
در این موضوع نیازمند هم افزایی و همکاری 

تمامی نهادهای متولی است.

در جریان دیدار رئیس سازمان زندان ها و دادستان مرکز هرمزگان تأکید شد 

استفاده از ظرفیت گروه های جهادی برای ارائه خدمات به مددجویان

حوادث جهان
 سیبری در آتش می سوزد

 آتش‌سوزی در سیبری، خسارات بسیاری به مناطق جنگلی 
وارد کرده است. آتش‌سوزی گسترده و غیرمنتظره، سیبری را 
فرا گرفته است. ۲۰۰ کانون آتش‌سوزی در منطقه مشاهده شده 
است.آتش‌سوزی سیبری نتیجه تأثیر مستقیم گرم‌شدن آب و 
هوا است. از آغاز ماه ژوئیه، سیبری گرمای بی‌سابقه ۳۸ درجه 
را تجربه کرده است.به رغم تلاش آتش‌نشان‌ها، مهار آتشی 
که از چند روز پیش یاقوتستان در سیبری را فرا گرفته، کار 
دشواری است.یولیا شامیوا، سخنگوی امداد روس گفت: ما همه 
تلاش خود جهت محافظت از مناطق مسکونی را به‌کار گرفته‌ایم 
و منابع خود جهت خاموش‌کردن آتش را هماهنگ می‌کنیم.
به گفته مقامات محلی، باد خشک در اطراف شهر یاکوتسک، 
دلیل بروز آتش‌سوزی بوده است. یاکوتسک ۳۰۰ هزار تن 
جمعیت دارد. بیشتر مردم شهر جهت در امان ماندن از دود 
ناشی از آتش‌سوزی مجبور شده‌اند در زمان خروج از خانه، 
از ماسک استفاده کنند.دولت روسیه اعلام کرد جهت مقابله با 
آتش‌سوزی‌های ناشی از گرمای شدید که از ماه ژوئیه آغاز 

شده، نزدیک به ۳۲ میلیون یورو بودجه در نظر گرفته است. 
تعداد بازداشتی های اعتراضات ضد نتانیاهو

 به ۵۵ نفر رسید 
 شمار افرادی که در اعتراضات ضد نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی بازداشت شده اند به ۵۵ نفر رسید.  پلیس اسرائیل 
دست‌کم ۵۵ نفر از کسانی که در مقابل اقامتگاه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل تظاهرات کردند و خواستار استعفای او 
شدند را دستگیر کرد.هزاران نفر از معترضان به عملکرد بنیامین 
نتانیاهو با حضور در مقابل محل اقامت وی، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را »وزیر جنایت« خواندند.به نوشته روزنامه 
هاآرتض در این تظاهرات دست‌کم چهار هزار نفر شرکت کردند.
حضور این جمعیت خشمگین با دخالت پلیس اسرئیل همراه بود 
و نیروهای امنیتی دست‌کم ۵۵ نفر را بازداشت کردند. همچنین 
نیروهای پلیس با استفاده ماشین‌های آب پاش سعی کردند 
معترضان را متفرق کنند.این چندمین بار در هفته‌های اخیر است 
که معترضان در اسرائیل در اعتراض به فساد مالی آقای نتانیاهو 
و نیز افزایش تعداد مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ خواهان 
کناره‌گیری بنیامین نتانیاهو از قدرت شده‌اند.تظاهرکنندگان 
به صورت مسالمت آمیز در این اعتراضات نسبت به عملکرد 
نتانیاهو شعار می‌دادند اما ورود کامیون‌های نیروهای پلیس و 
آب‌پاشی به سمت آنها باعث بروز درگیری میان نیروهای امنیتی 
و مردم معترض شد.نرخ بیکاری بالا، افزایش سریع مبتلایان به 
ویروس کرونا و اعمال مجدد محدودیت‌های کرونایی، تقریبا 
هر روزه اسرائیلی‌ها را برای اعتراض علیه کابینه به خیابان‌ها 

می‌کشاند.

دستگیری عامل ایجاد بی‌نظمی در بانک کشاورزی مرودشت

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان 
مرودشت گفت: فردی که در یکی از بانک‌های 
کشاورزی این شهر پس از درگیری با رییس 
و کارکنان بانک باعث بی‌نظمی و اخلال در 
رسیدگی به امور مراجعان شده بود، دستگیر 

شد.

 سرهنگ فرشید زینلی، اظهار داشت: در 
هفته گذشته، ماموران کلانتری ۱۱ انقلاب 
مرودشت پس از مطلع شدن از یک مورد 
ایجاد بی‌نظمی در یکی از بانک‌های 
کشاورزی این شهر، در محل حاضر و 
فرد خاطی را دستگیر کرده و به کلانتری 

انتقال دادند.
وی افزود: متعاقب این ماجرا کلیپ این 
درگیری و ایجاد اخال در بانک در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به 
انتشار یافت و موجب تشویش  سرعت 
اذهان عمومی شد که پیگیری این 
موضوع نیز در دستور کار ماموران پلیس 

فتا قرار گرفت.
زینلی بیان کرد: ماموران پس از انجام 

اقدامات فنی و پلیسی در مدت کوتاهی 
عاملان انتشار دهنده کلیپ را در یکی 
از محلات شهر مرودشت دستگیر کردند.

به گفته وی، افراد دستگیر شده در 
بازجویی‌ به اقدامات مجرمانه خود 

اعتراف و اظهار ندامت کردند.
زینلی، با اشاره به اینکه در این مورد 
پرونده قضایی تشکیل و برای سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال 
شد، از شهروندان خواست در صورت 
بروز هر گونه بی نظمی و مشاهده 
رفتار هنجارشکنان موضوع را به سامانه 

۱۱۰به پلیس گزارش دهند.
شهرستان مرودشت در فاصله ۴۵ 

کیلومتری شمال شیراز قرار دارد.

سرویس حوادث// انگشت دختر ۶ ساله بابلی از 
ظرف آبمیوه فانتزی با موفقیت خارج شد.

 روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری بابل گفت: در پی مراجعه 
حضوری خانواده کودک ۶ ساله بابلی به 
ایستگاه شماره چهار سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری بابل و اطلاع رسانی 
گیر کردن انگشت دست چپ این کودک در 
ظرف آبمیوه فانتزی طرح لامپ، عملیات رها 

سازی انگشت کودک از ظرف آغاز شد.
رجبعلی نژاد افزود: نیرو‌های آتش نشانی ابتدا 

برای آرامش کودک با او به گفتگو نشستند.

او گفت: نیرو‌های آتش‌نشانی سپس با استفاده 
از تجهیزات مخصوص برش موفق شدند بعد از 
بریدن بدنه ظرف آبمیوه، بدون هیچ گونه آسیبی 
انگشت متورم کودک را از ظرف خارج کنند و 
به ناراحتی کودک و نگرانی والدینش خاتمه 

دهند.

کنجکاوی کودک بابلی دردسرساز شد

سرویس حوادث//  مرد میانسال که فکر می‌کرد 22 
سال قبل نوزاد دخترش در بیمارستان فوت کرده با 
تماس یک فرد ناشناس دریافت دخترش زنده است 

و او را به‌خانواده دیگری سپرده‌اند.
چند روز قبل مرد میانسالی نزد پلیس رفت 
و گفت: 22 سال قبل همسرم دختری به دنیا 
آورد اما به من گفت که بچه به‌خاطر بیماری 
فوت کرده است. آن زمان که این اتفاق افتاد 
با همسرم اختلاف داشتم اما واقعاً تصور 
نمی‌کردم که به من چنین دروغی بگوید. البته 
اختلافات من و همسرم روز‌به‌روز بیشتر شد 
و درنهایت هم چند سال قبل بچه‌هایم را با 

خودش به آلمان برد. هرچند که طلاقش نداده‌ام 
اما مدت‌هاست که جدا از او زندگی می‌کنم.این 
مرد که سروش نام دارد، ادامه داد: در تمام این 
مدت تصور می‌کردم دخترم مرده است تا اینکه 
چند روز قبل فرد ناشناسی با من تماس گرفت 
و مدعی شد دختری که 22 سال فکر می‌کردم 
مرده، زنده است. او مشخصات خانواده‌ای را 
که دخترم نزد آنها زندگی می‌کرد به من داد. 
آن خانواده را می‌شناختم، از دوستان همسرم 

بودند و بچه دار نمی‌شدند. به سراغ آنها رفتم 
تا مطمئن شوم که واقعاً آنها دختری به‌نام المیرا 

دارند. 
از دور بررسی کردم و متوجه شدم که آنها 
دختری با مشخصات و سن و سال دختر من 
دارند. حالا از شما می‌خواهم که بررسی کنید 

آیا این دختر همان فرزند من است؟
با شکایت مرد میانسال تحقیقات آغاز شد و 
به دستور بازپرس جنایی از بیمارستانی که 22 

سال قبل فرزند سروش درآن به دنیا آمده بود 
استعلام شد.بیمارستان در پاسخ استعلام گفت 
که دخترک آن زمان فوت نکرده و به خاطر 
بیماری تنفسی که داشته به بیمارستان دیگری 

معرفی شده است.
 بدین ترتیب تیم تحقیق به سراغ بیمارستان 
دوم رفته اما آنها در پاسخ اعلام کردند که آن 
زمان نوزادی با مشخصات دخترک پذیرش 
نکرده‌اند.بدین ترتیب برای مشخص شدن این 
موضوع که آیا المیرا دختر گمشده این مرد 
است یا خیر، بزودی آزمایش دی ان ای از او 

انجام خواهد شد.

دختری که بعد از 22 سال زنده شد

 ثبت دو هزار و 978 نوبت  اینترنتی در  اجرای احکام 
شورای حل اختلاف بندرعباس

سرویس حوادث// در یک ماه اخیر۲۲۶ واحد کارگاهی، خدماتی و مرکز تهیه وتوزیع مواد خوراکی به 
علت مشکلات بهداشتی در شهرستان بندرعباس تعطیل شد. 

یحیی میرزاده رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت: در اجرای طرح تشدید نظارت برای کنترل 
بیماری کرونا، ۲۲۶ واحد صنفی  در شهرستان بندرعباس تعطیل شد.میرزاده افزود: طی یک ماه اخیر با آغاز 
طرح تشدید نظارتی بهداشت حرفه‌ای از ۲هزار و ۱۵۸ واحد خدماتی و کارگاهی امسال بازدید شده است.وی 
گفت:رعایت موارد بهداشتی و پروتکل‌های بهداشتی درمقابله با کووید ۱۹درطرح تشدید نظارت براماکن تهیه 
و توزیع مواد خوراکی از اولویت بازرسان سلامت محیط و بهداشت حرفه‌ای است.دکتر در با اشاره به عملکرد 
بهداشت حرفه‌ای شهرستان بندرعباس، افزود: کارشناسان و بازرسان بهداشت حرفه‌ای آموزش‌های لازم برای 
مقابله با بیماری کووید ۱۹ در کارگاه‌ها و مراکز خدماتی ارایه می‌دهند.میرزاده گفت: دربازدید‌های صورت 
گرفته ۹۳۶ واحد تولیدی، خدماتی و کارگاهی اخطاریه رفع نواقص دریافت کرده اند که باید در ۴۸ ساعت 
نسبت به رفع موانع اقدام کنند.وی افزود:از ۱۵۸ بازدید مشترک با سایر نهاد‌های نظارتی نیز انجام شده است و 
۷۴ مرکز تهیه و توزیع مواد خوراکی به دلیل رعایت نکردن موارد بهداشتی وعدم توجه به اخطار‌های بهداشتی 
در بندرعباس تعطیل شده اند.رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با تاکید بر رعایت موارد بهداشتی گفت: 
بهداشت حرفه‌ای مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس ۱۵۲ واحد کارگاهی، خدماتی را به دلیل عدم توجه به 
نکات بهداشتی تعطیل نموده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میرزاده افزود: توجه به رعایت نکات 
بهداشتی در اماکن تهیه و توزیع مواد خوراکی درحال حاضر ضرورت خاصی دارد و سلامت محیط در تیر ماه 

از ۴ هزار و۴۰۶ مرکز تهیه و توزیع مواد خوراکی و اماکن عمومی بازدید نموده است. 

 تعطیلی ۲۲۶ واحد صنفی متخلف در بندرعباس

سرویس حوادث// فرمانده سپاه پارسیان از کشف ۵۰ 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک خبر داد و گفت: 
هرگونه حمل و جابجایی مواد مخدر توسط سوداگران 

مرگ را با شدت برخورد می کنیم.
سرگرد پاسدار مجید رنجبری، فرمانده سپاه پارسیان 
از کشف مواد مخدر در حوزه غرب شهرستان خبر 
داد و گفت: سربازان گمنام سازمان اطلاعات سپاه 
شهرستان طی یک عملیات اطلاعاتی غافگیرانه 
۵۰ کیلو مواد مخدر را که به طور ماهرانه در خور 

خاوردان در منطقه غرب پارسیان دپو شده بود را 
کشف و ضبط کردند که افراد شناسایی شده که به 

زودی دستگیر خواهند شد.
سرگرد رنجبری، افزود: برنامه طرح تحول محلات 
و انجام گشت‌های رضویون بسیج تاکنون توانسته 
بسیاری از آسیب ها و معظلات شهرستان را شناسایی 

و در صدد مقابله با آن بر آید.
وی، با بیان اینکه مبارزه با مواد مخدر یکی از اهداف 
مهمی است که سپاه پارسیان دنبال می کند، افزود: 

رصد دقیق اطلاعاتی از سوی نیروهای اطلاعاتی 
و عملیاتی سپاه شهرستان و برخورد قاطعانه با 
قاچاقچیان مواد مخدر، عامل اصلی ناکامی سوداگران 

مرگ در این منطقه بوده است.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ فرمانده سپاه 
پارسیان با اشاره به اینکه دشمن جوانان ما را نشانه 
گرفته و این همان جنگ نرم دشمن است، گفت: ۷۰۰ 
سایت رسمی، مواد مخدر را تبلیغ می‌کند ولی ما 
تاکنون نتوانسته ایم اقدامات پیشگیرانه مناسبی را در 
این زمینه انجام دهیم، اما سوداگران مرگ بدانند که 
سپاه و بسیج در این منطقه هر‌گونه اقدام در راستای 
 حمل و جابجایی مواد مخدر را با شدت برخورد 

می کنند.

 فرمانده سپاه پارسیان خبر داد

کشف ۵۰ کیلوگرم مواد مخدر در پارسیان

 سرویس حوادث// رئیس پلیس رباط 
زنان سارق  باند  از متلاشی شدن  کریم 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ شیخ مراد مرادی از دستگیری 
اعضای باند زنان سارق در رباط کریم 

خبر داد و اظهار داشت: این سارقان 
با خوراندن مواد دارویی و فاسد به 
شهروندان اموال و اشیای قیمتی آنان را 

به سرقت می‌بردند.

مرادی با اشاره به دستگیری ۳۳۳ 
سارق منزل خودرو و لوازم خودرو در 
یک هفته اخیر گفت: همچنین با تلاش 
مأموران پلیس آگاهی ۶۸ خودرو و ۱۰ 

موتورسیکلت سرقتی هم کشف شد.
رئیس پلیس رباط کریم عنوان داشت: 
متلاشی کردن باند قاچاق و فروش 
اسلحه و مهمات و کشف ۱۰ قبضه انواع 
اسلحه نیز گوشه‌هایی از دستاوردهای 
پلیس شهرستان رباط کریم در اجرای 
طرح ارتقا امنیت اجتماعی طی هفته 

گذشته بود.

انهدام باند زنان سارق در رباط کریم

 ۷۲۳ کیلوگرم تریاک در بندرعباس کشف شد

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
هرمزگان از کشف ۷۲۳ کیلوگرم تریاک در 
یک عملیات پلیسی از یک دستگاه تویوتا 

در بندرعباس خبر داد. 
سردار غلامرضا جعفری با اعلام این خبر افزود:  
در راستای مبارزه بی امان با سوداگران مرگ، 
ماموران انتظامی بندرعباس حین گشت زنی 

جاده  میناب به بندرعباس به یک دستگاه تویوتا 
هایلوکس شک کرده و دستور توقف دادند. 
وی بیان داشت: در این راستا راننده و سرنشین 
خودرو بدون توجه به فرمان پلیس و علائم 
هشدار دهنده اقدام به فرار کردند. به گزارش ایرنا، 
فرمانده انتظامی هرمزگان اظهارداشت: ماموران 
پلیس در یک عملیات تعقیب و گریز، خودرو را 

متوقف و در بازرسی از آن ۷۲۳ کیلوگرم تریاک 
کشف و در این رابطه ۲ نفر را دستگیر کردند.

جعفری گفت: متهمان دستگیر شده با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شدند وتلاش پلیس برای شناسایی و 

دستگیری دیگر متهمان این پرونده ادامه دارد.

سرویس حوادث/ یک آرایشگاه زنانه در شهرستان 
مرودشت که در آن فعالیت‌های غیرمجاز پزشکی و زیبایی 

انجام می‌دادند پلمب شد.
رئیس شبکه بهداشتی، درمانی و آموزشی شهرستان مرودشت 
گفت: در بازدید از این آرایشگاه زنانه، تجهیزات و اقلام 
غیرمجازی که از موارد دخالت در امور درمان و تهدید علیه 
سلامت جامعه محسوب می‌شوند، کشف شده است.مجید 
اکبرزاده اضافه کرد: انجام مواردی مانند لیزر پوست، پلاسما، 
تزریق ژل، بوتاکس، برداشتن خال، زالو درمانی، پارافین درمانی، 

حلزون درمانی و الکترولیز در آرایشگاه‌ها، غیرمجاز است و همه 
واحد‌های ارائه دهنده خدمات پزشکی، تشخیصی، زیبایی و 
پوست باید دارای مجوز‌های قانونی لازم باشند و این مراکز باید 
مجوز فعالیت، دامنه فعالیت و تعرفه خدمات قانونی را در معرض 
دید مراجعان قرار دهند.رئیس شبکه بهداشتی، درمانی و آموزشی 
مرودشت از شهروندان خواست در صورت نصب نبودن پروانه 
فعالیت در واحد‌های بخش خصوصی و رعایت نشدن اصول 
بهداشتی، از دریافت خدمات در آن واحد خودداری و موضوع را 

به شبکه بهداشت و درمان اطلاع‌رسانی کنند.

پلمب آرایشگاه زنانه به خاطر فعالیت‌های پزشکی

سرویس حوادث// داماد همدانی که بی توجه به مقررات شرایط کرونا در کشور اقدام به 
برگزاری مراسم عروسی کرده بود بازداشت شد.

 مجید درویشی فرماندارشهرستان اسدآباد در تشریح این خبر گفت: این داماد که قصد داشت 
بی توجه به مقررات بهداشتی در روز‌های کرونایی یک مراسم عروسی چند صد نفره در اسدآباد 
برگزار کند  به منظور پیشگیری از شیوع کرونا، این موضوع به مقام قضایی اعلام و مرد جوان در 

شب عروسی خود بازداشت شد.

بازداشت داماد در شب عروسی

     طرح : فرامرز جهانورد  
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خبری

شهرستان

فرماندار جاسک 

صنایع نفتی جاسک موظفند در خدمت ورزش باشند

سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان 
جاسک گفت: ساخت بزرگترین مجموعه 
ورزشی مکران از محل اعتبارات وزارت نفت 

در جاسک در دستور کار است. 
 محمد رادمهر در جلسه شورای ورزش شهرستان 
جاسک اظهار داشت: عدم تخصیص اعتبار به 
پروژهای نیمه‌تمام ورزشی، خسارتی جبران‌ناپذیر 
به جامعه ورزش شهرستان راهبردی و استراتژیک 

جاسک است.
وی افزود: شاخص‌های سرانه فضای ورزشی این 
شهرستان نسبت به میانگین استانی بسیار پائین 
است و به در این باره به توجه بیشتری نیاز دارد.
فرماندار شهرستان جاسک با بیان اینکه توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی پاسخی به مطالبات جوانان 
و جامعه ورزشکاران است، گفت: رویدادها و 

مسابقات ورزشی می‌تواند عاملی مهم در معرفی 
بیشتر شهرستان جاسک به دیگر نقاط کشور باشد.

رادمهر در ادامه اضافه کرد: با توجه به توسعه سواحل 
مکران، یکی از راه‌های پیشرفت و توسعه شهرستان، 
شاخص‌های حوزه ورزش است که این مهم در 
گرو شناسایی و معرفی ظرفیت‌های جوانان مستعد 
و ارتقای مهارت‌ها و توانمندی‌های ورزشکاران 

شهرستان است.
وی ادامه داد: می‌بایست همگام با طرح بزرگ و 
ملی توسعه سواحل مکران از لحاظ بعد ورزشی این 

شهرستان نیز در تراز و شأن این طرح دیده شود.
نماینده عالی دولت در شهرستان جاسک ضمن 
اشاره به نقش ورزش در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی عنوان داشت: قطعأ سرمایه‌گذاری و هزینه 
در بخش ورزش عاملی مهم در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی است که می‌بایست از این اهرم مهم در 
کاهش معضلات اجتماعی نیز بهره گرفت.رادمهر 
تصریح کرد: در کنار دولت انتظار می‌رود خیرین 
نیز با هم‌افزایی در راستای توسعه ورزش شهرستان 

گام بردارند.

وی اظهار داشت: توجه به مقوله ورزش و جوانان 
جزو اولویت‌های دولت است لذا با توجه به 
موقعیت و جایگاه مهم جاسک از لحاظ بحث 
توسعه سواحل مکران و همچنین جمعیت فعلی و 
آتی با توجه به طرح‌ها و مگاپروژه‌های عظیم در 
دست اجرا و احداث شهر جدید در این شهرستان 
و پتانسیل‌های ایجاد شده می‌بایست به مقوله ورزش 
بیش از پیش در بعد کلان و منطقه‌ای توجه شود.

رادمهر خاطرنشان ساخت: زمانی جاسک تنها 
به‌عنوان یک شهرستان شناخته می‌شد اما امروز این 
شهرستان در سطح ملی مطرح است و می‌بایست 
به بحث ورزش این منطقه بیش از پیش و از نگاه 
منطقه‌ای و ملی نگریست. وی یادآور شد: دولت 
در تکمیل و ایجاد زیرساخت‌ها در بخش‌های 
مختلف از جمله ورزش در مناطق مختلف به‌ویژه 
مناطق محروم توجه خاصی داشته و دارد و در این 
راستا اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.فرماندار 
شهرستان جاسک افزود: دولت در تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام و ایجاد دیگر زیرساخت‌ها اهتمام ویژه‌ای 
دارد که خوشبختانه شاهد اقدامات بسیار خوبی در 

این راستا هستیم.
وی به گزیده‌ای از اقدامات انجام‌شده و در دستور 
کار در راستای ورزش شهرستان جاسک اشاره 
کرد و گفت: زمین چمن گزی، زمین چمن گوان، 
زمین چمن بونجی میسکی، زمین چمن مغ قنبر، 
زمین چمن کوی ولی عصر از محل اعتبارات کمیته 
برنامه‌ریزی تملک دارایی‌های سال 97 و 98 هر 
کدام یک میلیارد و 500 میلیون ریال اعتبار داشته‌اند 
و در حال حاضر این پروژه‌ها 90 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارند و نصب فنس و نصب چمن این 
زمین‌ها در دستور کار قرار دارد.رادمهر در ادامه 
خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است دو زمین چمن 
مشارکتی که با مشارکت دهیاری‌ها و اداره کل 
ورزش و جوانان استان هرمزگان انجام گرفته است 

که بحمدالله آماده افتتاح هستند.
نماینده عالی دولت در شهرستان جاسک افزود: 
زمین چمن مشارکتی، زمین لشکری و روستای 
سدیچ، همچنین زمین‌های چمن مشارکتی شمشی 
کرتی پیوشک و ونک در حال احداث و انجام 
تفاهم‌نامه با اداره کل ورزش و جوانان هستیم که به 

یاری خدا تا پایان سال به بهره‌برداری خواهند رسید 
که در این خصوص انتظار می‌رود اداره کل ورزش و 
جوانان برای تهیه چمن این زمین سریع‌تر عمل کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ساخت 
بزرگترین مجموعه ورزشی مکران از محل اعتبارات 
وزارت نفت در جاسک در دستور کار است. رادمهر 
در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: استخر 
شنای خلیج فارس جاسک از بهمن‌ماه سال ۱۳۸۹ 
از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به استان 
احداث و افتتاح گردیده است، این استخر پنج سال 
خوب کار کرد و خانواده‌ها و جوانان زیادی از این 
استخر استفاده کردند اما به لحاظ موقعیت و شرایط 
اقلیمی و آب و هوای جاسک این استخر دچار 
مشکلاتی در قسمت سقف حمام و سونا و جکوزی 
و همچنین دیوار اصلی استخر شده است که برای این 
استخر در سال ۱۳۹۷ دو میلیارد ریال بابت تعمیرات 
آن در جلسه کمیته برنامه‌ریزی تصویب شد که از 
این مبلغ یک میلیارد ریال تخصیص داده شد. وی 
در ادامه افزود: به‌علت کمبود اعتبارات، استخر خلیج 
فارس به‌عنوان هدیه مقام معظم رهبری به مردم و 

جوانان جاسکی، اکنون تعطیل شده است. فرماندار 
جاسک یادآور شد: چنانچه تا شش ماه آینده این 
استخر تعمیر نشود قطعا به یک مخروبه تبدیل خواهد 
شد که جبران آن سخت است و این زیبنده نیست 
هدیه مقام معظم رهبری به این شکل تعطیل شود.وی 
تاکید کرد: انتظار می‌رود شهرداری‌ها برای گسترش 
ورزش‌های آبی ساحلی مثل دیگر شهرهای کشور 

زمین‌های ساحلی را احداث کنند.
رادمهر خاطرنشان ساخت: برند ورزش جاسک، 
ساحل است چون با داشتن بیش از ۲۸۰ کیلومتر 
مرز آبی می‌تواند قطب اول ورزش‌های آبی و 
ساحلی کشور باشد. وی یادآور شد: در رشته‌های 
هندبال، فوتبال، والبیال و موج‌سواری، جاسک در 
سطح استان و کشور حرف برای گفتن دارد. فرماندار 
شهرستان جاسک تصریح کرد: جاسک در ورزش 
موج‌سواری به‌عنوان پایگاه موج‌سواری جنوب 
شرق از سوی انجمن ورزش موج‌سواری کشور 
معرفی شده است و این یک امتیاز خوب برای 
بخش ورزش و جوانان این شهرستان محسوب 
می‌شود که می‌بایست در این زمینه برنامه‌ریزی و 
بیش از پیش کار شود. به گزارش فارس ، رادمهر 
در پایان افزود: برای توسعه ورزش جاسک در امر 
زیرساختی و تیم‌داری، تمام صنایع و پالایشگاه‌های 
نفت و پتروشیمی مؤظف هستند در خدمت ورزش 
باشند و همچنین شهرداری‌ها هم سهم ورزش را در 

سطح محلات به‌خوبی هزینه کنند. 

   پاسخ به 231 فقره استعلام از طریق سامانه 
سامط در میناب

 محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان میناب از پاسخگویی به 231 فقره استعلام 
در تیر ماه اول سال جاری از طریق سامانه سامط در این شهرستان 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ خسرو بهرامی نژاد با اعلام این 
مطلب گفت: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری میناب در راستای 
توسعه دولت الکترونیکی این شهرستان جز اولین ادارات تابعه بود 
که اقدام به پاسخگویی از طریق این سامانه نمود . تا بر مبنای 
سرعت، صحت و دقت استعلامات اراضی ملی  پاسخ داده شود 
و از اتلاف بی جهت وقت ارباب رجوع در اداره جلوگیری شود  
.وی افزود : این سامانه قادر خواهد بود بطور اتوماتیک درخواستها 
و استعلامات را جمع آوری و به کارشناس مربوطه ارجاع دهد 
و مراحل اجرای کار در اداره از طریق پیامک به  ارباب رجوع  
اطلاع رسانی می شود. بهرامی نژاد گفت : از زمان شروع به کار 
این سامانه شاهد کاسته شدن امورات اداری و مراجعه غیر حضوری 
مراجعین در پاسخگویی به استعلامات اشخاص؛ نهادهای حقیقی و 

حقوقی هستیم.

پیشرفت  فیزیکی 38 درصدی سازه آبخیزداری
 حوزه بن کوه بندرلنگه

  طیبه احمدی سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از پیشرفت  فیزیکی 38 درصدی  
پروژه عملیات آبخیزداری حوزه بن کوه  بخش مهران شهرستان 
بندرلنگه خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ سیامک آرمان گفت: 
سازه آبخیزداری حوزه بن کوه  با هدف کنترل سیل، جلوگیری 
از هدر رفت آب ، مدیریت رواناب های سطحی ، بهبود وضعیت 
زیست محیطی منطقه و استفاده مردم از ذخیره آب در منطقه ای که 
واقعا باشرایط سخت کم آبی روبرو هستند درحال احداث می باشد  
. وی افزود : امید است با تکمیل این سازه مردم روستا از نعمت آب  

که برای ساکنین منطقه بن کوه  واقعا حیاتی است برخوردار شوند.
اینترنت پرسرعت به بخش جغین رودان رسید 

 سرویس شهرستان// رئیس اداره مخابرات شهرستان رودان از 
رسیدن اینترنت پرسرعت به ۱۷ روستای بخش جغین خبر داد. سید 
روح‌الله صابر اظهار داشت: با راه‌اندازی اینترنت پرسرعت همراه اول 
در جغین، قریب به ۲۰ هزار نفر جمعیت این بخش از مزایای آن 
بهره‌مند شدند.وی ادامه داد: برخورداری از اینترنت پرسرعت مطالبه 
جدی مردم بخش جغین بود که هم‌اکنون برای اولین بار با راه‌اندازی 
سه سایت در روستاهای پالور، جم انبه و شهر بالاشهر این امر محقق 
شده است.رئیس اداره مخابرات شهرستان رودان بیان کرد: هم‌اکنون 
مردم ساکن این بخش در تمامی نقاط آن به‌راحتی به اینترنت 3G و 
4G دسترسی دارند. به گزارش فارس، صابر در پایان عنوان داشت: 
این طرح با ۱۱ میلیارد ریال اعتبار و نصب دو آنتن 2G یک آنتن 

3G و یک آنتن 4G اجرایی شده است.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان// در بهار امسال ۷۶ هزار 
و ۵۰۰ نفر ساعت آموزش مهارت‌های فنی و 
حرفه‌ای و کارآموزی در شهرستان قشم ارائه 

شد. 
رییس مرکز فنی و حرفه ای شهرستان قشم گفت: 
این آموزش‌ در قالب ۲۶ رشته شغلی انجام شد 
که ۲۹۲ کارآموز زیر پوشش قرار گرفتند. محسن 
ناصری افزود: ۷۱ هزار و سیصد نفر ساعت در 
قالب ۲۰ رشته در بخش دولتی برگزار شد که 
۲۳۵ نفر در آن شرکت کردند.وی ادامه داد: پنج 
هزار و ۲۰۰ نفر ساعت آموزش نیز توسطه بخش 
خصوصی به ۵۷ نفر و در ۶ رشته ارائه شد.رییس 
مرکز فنی و حرفه ای شهرستان قشم تصریح کرد: 
به علت شیوع بیماری کرونا، آموزش‌های این 
سازمان نیز در حال انتقال از فضای کارگاهی به 

فضای مجازیست.
وی افزود: برخی از دوره‌ها باید در فضای 
کارگاهی آموزش داده شود که این امر با رعایت 
کامل پروتکل‌های بهداشتی انجام می‎شود.

ناصری تصریح کرد: با توجه به نیازهای موجود 

در قشم دوره‌های جدید در رشته‌های شیلات، 
آبزی پروری، گردشگری و خدمات عمومی  در 
شهرستان قشم برگزار می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: سال گذشته یکهزار و ۷۸۴ نفر در دوره‌های 
مهارت آموزی فنی و حرفه‌ای شرکت و یک هزار 
و ۲۳۲ نفر گواهی‌نامه مهارت از این سازمان 
دریافت کردند.هم‌اینک در مرکزهای دولتی فنی 
و حرفه‌ای قشم رشته‌های مختلفی مانند برق 
ساختمان، برق صنعتی، اتومکانیک بنزینی، برق 
خودرو، تعمیر لوازم سرد کننده، لوله کشی، تعمیر 
کولر گازی و الکترونیک برگزار می‌شود.همچنین 
۱۵ آموزشگاه آزاد نیز زیر نظر مرکز فنی و حرفه 
ای قشم در رشته‌های طراحی دوخت و صنایع 
پوشاک، آرایشگری، خیاطی، غواصی، ماساژ و 
رایانه فعالیت می‌کنند.به گزارش ایرنا، شهرستان 
قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با 
حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به 
موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتردر میان آب‌های 

خلیج فارس گسترده شده است.

 ارائه ۷۶ هزار و ۵۰۰ نفر ساعت آموزش مهارتی
 در قشم

               آگهی ابلاغ اجرائیه
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و طبق گزارش مورخ ۱۶ /۴ /۹۹ مامور محل اقامت شما به شرح متن سند پرداخت نشده ، لذا بنا به تقاضاي بستانکار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد 

اجرائيه فقط يک مرتبه در يکي  از روزنامه هاي کثيرالانتشار محلي اگهي مي شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاريخ اين آگهي که روز ابلاغ  محسوب 
مي گردد،نسبت به پرداخت بدهي خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائي جريان خواهد يافت .شناسه آگهي :  99/237 م / الف تاريخ انتشار: 1399/5/5

رئيس اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس -مريم چمني 

               آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وسیله به آقای امین کامگار فرزند حسین تاریخ تولد ۳۱/ ۵/ ۱۳۷۵ شماره ملی ۴۴۳ ۷۴۹ ۸۰ ۳۳ به نشانی بندر عباس پل خواجو تپه ا .. اکبر کوچه نصر ۱۰ کد پستی ۵۸۵ ۶۹۵ ۱۸ ۷۹ 
ابلاغ می  شود که خانم فاطمه رحیمی شهواری جهت وصول تعداد چهارده عدد سکه طلا تمام بهار آزادی به ارزش ۰۰۰ /۰۱۶ /۰۵۲/ ۱  ریال به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره

 ۶۴۲ ۱۵ مورخ ۲۰ /۱۲ /۱۳۹۷ دفترخانه ازدواج شماره ۲ شهر بندرعباس علیه شما اجراییه صادرنموده و پرونده اجرایی به کلاسه ۲۵۵ ۰۰ ۹۹ در این 
اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۲9 /99/3  مربوط محل  اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضاي بستانکار طبق ماده 18 

آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يک مرتبه در يکي  از روزنامه هاي کثيرالانتشار محلي اگهي مي شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاريخ اين آگهي که روز ابلاغ  
محسوب مي گردد،نسبت به پرداخت بدهي خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائي جريان خواهد يافت .شناسه آگهي : 99/229 م / الف تاريخ انتشار :1399/5/5

رئيس اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس -مريم چمني 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
هرمزگان

             آگهی  حصر وراثت
خانم نازی سلیمی  فرزند دادخدا دارای شماره شناسنامه ۵۸۶۹۶۱۴۷۳۶  به شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/ ۱۵- شعبه سردشت از این شورا درخواست  گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم  علی لشکری به شماره ملی ۹۴۰ ۷۶۶ ۸۶۹ ۵  وبه شماره شناسنامه ۴۱۳ متولد ۴ /۳/ ۱۳۵۵ در تاریخ ۱۷ /۳ /۱۳۹۵ در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1-نازی سلیمی فرزند دادخدا به شماره ملی ۷۳۶ ۶۱۳ ۸۶۹ ۵ مادر متوفی اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
                                     قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد- مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
هرمزگان

»تجدید آگهي مناقصه «
به استناد ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها و بر اساس مجوز شماره 11/ص.ش.د مورخ 1399/03/22 
شوراي محترم اسلامي شهر درگهان، این شهرداری در نظر دارد، انجام خدمات شهری، تأمین راننده، 
تامین نیروهای خدمات اداری، تأمین نیروی انسانی دارای تخصص و مهارت های لازم، تأمین نیروی 
نگهبانی، تنظیف، باغبانی، پارک ها و فضای سبز را از طریق مناقصه عمومی به مدت یکسال به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از درج آخرین آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه به 
شهرداری درگهان مراجعه نمایند . شایسته است ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه معتبر که حداقل سه ماه از تاریخ پیشنهاد 
معتبر بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد یا فیش واریزی به مبلغ 2.378.000.000 ریال به حساب 103763852003 
نزد بانک ملی  بنام شهرداری درگهان را طی پاکت الف و اساسنامه شرکت ، سوابق کاری شرکت ، رضایت نامه ، تأییدیه صلاحیت 
اداره کل کار و امور اجتماعی را طی پاکت ب و آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را طی پاکت ج با مهر و امضاء شرکت به صورت 
جداگانه ارائه و حداکثر تا تاریخ 1399/05/22 در پاکت مهر شده به دبیرخانه شهرداری بندر درگهان تحویل و رسید دریافت 

نمایید .
1 ـ محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1399/05/05 لغایت 1399/05/22و مکان اخذ اسناد مناقصه، دفتر امور حقوقی 

و قراردادهای شهرداری درگهان به آدرس: درگهان ، بلوار خلیج فارس ـ پارک شهر ـ ساختمان شهرداری درگهان
2 ـ آخرین مهلت جهت تسلیم پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 22/ 1399/05 .

3 ـ محل تسلیم پیشنهادها: درگهان ، بلوار خلیج فارس ـ پارک شهر ـ ساختمان شهرداری درگهان ، دبیرخانه شهرداری درگهان 
. 4 ـ مدت انجام کار یک سال شمسی و برآورد اولیه 23.780.000.000 ریال

تبصره : در صورت رضایت کارفرما و حسن انجام ، مدت زمان کار تا سه سال بنا به صلاحدید کارفرما قابل تمدید می باشد.
5 ـ هرگاه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد 
شد . 6 ـ شهرداری درگهان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها و یا کلیه پیشنهادات مختار است و شرکت در مناقصه حقی را برای 
شرکت کنندگان ایجاد نمی نماید . 7ـ به پیشنهادات مبهم و فاقد سپرده بانکی و یا پیشنهاداتی که بعد از مهلت تعیین شده رسیده 
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد . 8ـ شرکت باید حداقل سه سال سابقه کاری در زمینه خدمات شهری و تأمین نیرو داشته باشد . 
)رزومه کاری سه ساله مورد تأیید کارفرما ( 9 ـ داشتن سابقه موثر و رزومه کاری لازم باتوجه به شرایط منطقه با این شهرداری از 
اولویت برگزیدگان می باشد که می بایست گواهی مربوطه ضمیمه مدارک ارسال نماید. 10- شرکت باید توانایی پرداخت حداقل 

سه ماه حقوق و مزایای پرسنل را داشته باشد .  11 ـ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .
12ـ زمان تشکیل کمیسیون معاملات جهت مفتوح نمودن پیشنهادات : ساعت 10صبح روز شنبه مورخ  25/ 1399/05  

13 ـ كليه هزينه هاي چاپ آگهي  مناقصه به عهده برنده مناقصه مي باشد.همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 
تلفن های : 07635265100 شهرداری درگهان تماس حاصل نمایند .                                                             99/151 م/ الف

                          							     

نوبت اول

       روابط عمومی شهرداری درگهان         

و  بیست  شهرستان//  سرویس  کشتکار  فرشید 
با مصوبات  سومین جلسه شورای سلامت کیش 
جدید به منظور مقابله با گسترش شیوع ویروس 
کووید 19 میان کیشوندان در سطح جزیره کیش 

پایان یافت.
به گزارش خبرنگار دریا، کیش محمدرضا رضانیا رئیس مرکز 

توسعه سلامت و سخنگوی شورای سلامت کیش در رابطه با 
برگزاری ایمن کنکور سراسری در جزیره کیش اظهار داشت: با 
رعایت پروتکل های ابلاغی از سوی وزارت بهداشت و درمان و 
وزارت علوم و سازمان سنجش، کنکور سراسری در این منطقه 

برگزار خواهد شد. 
وی در ادامه افزود: مسابقات غواصی ارتش های جهان نیز با 

اعمال کامل ضوابط و مقررات بهداشتی تحت نظارت کمیته ای 
از زیر مجموعه شورای سلامت کیش برگزار می شود.سخنگوی 
شورای سلامت کیش خاطر نشان کرد: برگزاری کلاس های 
آمادگی کنکور با نظارت و مسئولیت اداره آموزش و پرورش 
کیش و اخذ تعهد از والدین با حداقل ظرفیت و رعایت ضوابط 

بهداشتی قابل برگزاری است.
وی در خصوص برگزاری مراسم دعای عرفه در این منطقه 
گفت: با رعایت ضوابط بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 
و با پیش بینی تمهیدات لازم، این مراسم در مسجد امام حسن 

مجتبی)ع( برگزار می شود.

 ابلاغ ۴ مصوبه تازه شورای سلامت کیش

محسن رنجبری سرویس شهرستان// مدیرکل 
به  گفت:  هرمزگان  استان  پرورش  و  آموزش 
همت خیر جوان روستای کلیبی، مدرسه سه 
کلاسه با زیر بنای 160 متر مربع در روستای 

سرباران میناب ساخته می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، موسی دادی زاده سرخائی 
گفت: مدرسه سه کلاسه سرباران میناب به همت 

خیر جوان و نیک اندیش ساخته می شود.
وی افزود: این مدرسه در زمینی به مساحت یک 
هزار و 200 متر با زیر بنای 160 متر مربع توسط 

خیر عزیز محمد حسینی کلیبی ساخته می شود.
دادی زاده اضافه کرد: روستای سرباران حدود 60 
دانش آموز در مقطع ابتدایی دارد که هم اکنون در 
شیفت مخالف مدرسه متوسطه اول به صورت چند 

پایه مشغول به تحصیل می باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: باتوجه 
به اینکه کیفیت آموزش در شیفت صبح بسیار بالاتر 
از شیفت عصر می باشد و با ساخت این مدرسه 
ضمن برخورداری از فضای آموزشی ایمن،  دانش 
آموزان فرصت علم آموز در بهترین زمان را بدست 

می آورند.

به همت خیر جوان نیک اندیش: 

مدرسه سه کلاسه در روستای سرباران میناب ساخته می شود



 بندرعباس 

یکشنبه 5 مرداد 1399

5 ذی الحجه1441

 سال نوزدهم شماره  3374

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین :  
امروز دل تان می خواهد خودتان باشید و برای 
تان اهمیتی ندارد که دیگران به شما رأی مثبت 
می دهند یا نه. یعنی تصمیم ندارید که جلوی 
خلاقیت تان را بگیرید. اگر می خواهید تغییر مسیر دهید، پس 
از این فرصت استفاده کنید و با خوشرویی به سمت اهداف تان 
حرکت کنید. اگر دیدید که اوقات به کام تان نیست، بهتر است 

کار دیگری را شروع کنید یا این که رفتارتان را عوض کنید.
اردیبهشت : 

به نظر می رسد که اهداف تان را بر پایه های 
سست پیش برده اید، به همین خاطر احساس 
امنیت نمی کنید. دوستان و اعضای خانواده 
معمولًا در سختی ها به کمک تان می آیند، اما این بار موضوع 
چیزی است که از خودتان می پرسید آیا می توانید روی 
همکاری آن ها حساب کنید یا نه. صادقانه وارد بحث شوید و 

بگذارید که حقیقت درون تان بروز کند.
  خرداد :

سعی نکنید بیش از حد سرتان را شلوغ کنید و 
برای امروز برنامه ترتیب دهید. فعل و انفعالات 
کهکشانی به شما پیغام می دهد که از سرعت 
 خود بکاهید و لحظه لحظه های تان را دریابید. بهتر است با 
نزدیکان تان صمیمی تر رفتار کنید. اگر یک چیز کوچک به یک 
مشکل جدی تبدیل شد سعی نکنید که با منفی فکر کردن به آن 
دامن بزنید. بدانید که مثبت اندیشی شما باعث خواهد شد که 

دیگران هم مشکلات را از دریچه ی دیگری ببینند.
 

 تیر :
امروز باید شیوه ی مدیریت مالی خود را تغییر 
دهید. به نظر می رسد طوری پول خرج می کنید 
که انگار درآمدتان بیشتر از چیزی است که در واقعیت به دست 
می آورید. باید به روابط تان، موقعیتی که دارید و چیزهایی که 
می خواهید در آینده به دست آورید فکر کنید. بدانید که ثروت 
مادی ضامن خوشبختی نیست. بهتر است بر چیزهایی تمرکز 

کنید که در طولانی مدت به دردتان خواهد خورد.
مرداد : 

امروز یک فرصت عالی است تا اهداف جدیدی 
را برای خود در نظر بگیرید. اما فقط این که 
اهداف تان را روی کاغد بنویسید کافی نیست، 
زیرا برای کامیابی لازم است که به افکارتان عمل کنید. هر چه 
را که می خواهید در ذهن تان تجسم کنید و در برابر موانع تسلیم 
نشوید. برای این که رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید باید 

وقت بگذارید و پشتکار نشان دهید.
شهریور :

بین دو تصمیم گیر افتاده اید: دل تان به شما یک 
چیز می گوید، در حالی که حقایق چیز دیگری 
را به شما نشان می دهد. با این که می دانید 
رفتارتان با منطق جور درنمی آید، اما باز هم می توانید همه ی 
کارهای تان را توجیه کنید. همین که سعی می کنید اعمال تان را 
با عقاید و ارزش های تان هم سو کنید ممکن است موجب یک 
بحران روحی شود. از این که دیگران مشکلات احساسی شما 
را درک نمی کنند غصه نخورید، فقط باید در جهت رویاهای 

تان حرکت کنید.
مهر : 
امروز ممکن است تعادل روابط اجتماعی تان  

به هم بریزد، اما به جای این که اختلافات را 
شخصی کنید بهتر است بدانید که نمی توانید همه 
چیز را تحت کنترل داشته باشید. ماجراهای امروز می توانند به 
مشکلات احساسی کشیده شوند. اما عجله نکنید، زیرا نباید برای 
درست کردن روابط تان شتاب زده عمل کنید. اکنون به هر کجا 
نگاه می کنید فقط شک و تردید می بینید، پس درباره ی چیزی 
نتیجه گیری نکنید تا فشارها فروکش کنند. به شما توصیه می 

شود تا جایی که امکان دارد انعطاف پذیری نشان دهید.
  آبان :

این که خودتان بخواهید رازی را نگه دارید یک 
چیز است و این که شما را تحت فشار بگذارند تا 
ساکت بمانید یک چیز دیگر. امروز به سختی می 
توانید احساسات تان را برای مدت طولانی مخفی نگه دارید. 
اما در حال حاضر دلیلی وجود ندارد که بخواهید خودتان را 
سرزنش کنید. در مسیرتان حرکت کنید و هر چه را فکر می 
کنید لازم است بگویید، اما هر چه می گویید باید با نرم خویی 

و مهربانی باشد.
  آذر :

امروز اگر سعی کنید که اول به وظایف تان برسید 
می توانید در نهایت شادی بیشتری به دست 
آورید. البته اشکالی ندارد که کمی هم دست به ماجراجویی 
بزنید، اما اگر زیاده روی کنید ممکن است مشکل درست شود، 
به ویژه اگر بخواهید چیزی را به کسی ثابت کنید. بدانید که 
اگر دست از رقابت بردارید همه می توانند اوقات خوشی را 

تجربه کنند.
دی : 

اگر دیگران صداقت کامل به خرج ندهند ممکن 
است در روابط تان مشکل درست شود. اکنون 
به سختی می توانید چیزی را از دیگران مخفی 
نگه دارید. ممکن است حرف های ناگفته یا حسادت های پنهان 
بروز کنند و اوضاع را آشفته سازند. شاید همه ی این ها باعث 
شود که مجبور شوید حرف دل تان را بزنید، به این ترتیب همگی 

احساس راحتی بیشتری خواهید کرد.
  بهمن : 

امروز ممکن است در روابط شخصی و کاری شما 
تغییراتی حاصل شود و شما را شگفت زده کند. 
اگر در مقابل تغییرات مقاومت کنید ممکن است 
گفتگوها بالا بگیرد. اما این مخالفت شما ربطی به دیگران ندارد، 
فقط از جانب خودتان حرف می زنید. سعی کنید با خودتان کنار 
بیایید و به سمت ناشناخته ها حرکت کنید، نه این که مدام در 

یک مسیر تکراری قدم بردارید.

اسفند :  
امروز تصمیم دارید که به زندگی تان سر و سامان 
دهید، اما نیروهایی هستند که شما را به سمت 

مخالف می کشانند.
  شاید مجبور شوید احساسات تان را سرکوب کنید تا به 
تعهدات تان برسید. اما انکار احساسات تان کار درستی نیست، 
به شما توصیه می شود که آن ها را بروز دهید، حتی اگر نمی 

دانید که چه نتیجه ای به بار خواهند آورد.
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شهر تاریخی کوهیج از شهرهای  مهم ناحیه جهانگیریه قدیم و 
شهرستان کنونی بستک در زمینه باغداری، کشاورزی و تجارت در 

بستر تاریخ بوده است. 
همجواری با کوه گاوبست و وجود سفره های آب زیر زمینی این شرایط را 
برای مردم کوهیج فراهم آورده بود که علاوه بر مسائل تجاری به باغداری، 
کاشت درخت خرما و دامپروری بپردازند و از این راه امرار معاش خوبی 
داشته باشند. آثار باغات، سیستم آبرسانی به سبک گاوچاه و غیره همچنان 
تا حدودی در برخی از نقاط این شهر باقی مانده است. ولی بیشتر اقتصاد 
شهر کنونی کوهیج بر پایه اقتصاد کشاورزی و باغداری بوده و در حال 
حاضر هم با توجه به خشکسالی های متعدد صورت گرفته در منطقه 
بستک و جنوب ایران، هنوز باغات شهر کوهیج نسبت به شهرهای دیگر 
دایر بوده و صاحبان آن ها از محصولات خرمای آن استفاده می نمایند. 
کوهیج با توجه به قرار داشتن در مسیر تجاری در بسیاری از موارد مورد 
غارت هم قرار گرفته است که این غارت ها بر شهرنشینی مردم کوهیج 
در بستر تاریخ تاثیرگذار بوده است. اما شهر کوهیج همواره از نظر فضای 
سبز دارای زیبایی های خاصی بوده است و در اطراف شهر کوهیج و به 
ویژه در باغات، نخلستان ها و دشت کوهیج مناظر طبیعی فراوانی وجود 
دارد که نگاه هر طبیعت گردی را به سوی خود جلب می کند. خود شهر 
کوهیج و مناطق اطراف آن که در محدوده این شهر قرار دارند، یک موزه 
طبیعی برای بوم گردشگری یا اکوتوریسم است. لذا نخست به تعریفی از 
اکوتوریسم پرداخته و سپس مصداق های آن در شهر کوهیج مورد واکاوی 
قرار می گیرد. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
کوهیج و شهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای دکتر 
ابوذر گرکویی به رشته تحریر در می آید، در نظر دارد اکوتوریسم و اهمیت 
آن را در شهر کوهیج مورد مداقه قرار دهد و نشان دهد که شهر کوهیج، 
مناطق اطراف آن، کوه گاوبست و آبگرم این شهر همواره جاذبه خوبی 

برای اکوتوریست ها خواهد داشت.
اهدافی که اکوتوریست ها دنبال می نمایند، مصداق های خوبی در شهر 
کوهیج دارد. اکوتوریسم یا بوم گردشگری گونه‌ای از گردشگری است که 
در آن گردشگران برای دیدار از مناطق طبیعی نامسکون و دست‌نخورده 
جهان سفر می‌کنند و به تماشای گیاهان و پرندگان و ماهی‌ها و دیگر 
جانوران می‌پردازند. البته در اکوتوریسم صرفاً دیدار مطرح نیست بلکه 
آموزش محیط زیست و نفع‌رسانی به جوامع محلی و غیره ضروری و 
واجب است. به این‌گونه از گردشگران که به دیدار از بوم سامانه و طبیعت 
زنده می‌پردازند، نام اکوتوریست یا بوم گردشگر داده شده‌است. بسیاری 
از کشورها بخش هنگفتی از درآمد خود را از بوم گردشگران خارجی 
تأمین می‌کنند. »در ایران اکو توریسم معادل طبیعت‌گردی نام‌گذاری 

شده‌است که با توجه به ظهور زمین‌گردشگری در چند دهه اخیر در ایران 
و جهان این واژه با معادل‌سازی طبیعت‌گردی صحیح نخواهد بود و بهتر 
است اکوتوریسم را معادل بوم گردشگری نامید. به عبارت دیگر معادل 
فارسی »طبیعت گردی« هر نوع گردشگری در طبیعت است و لزوما 
اکوتوریسم نیست. در طبیعت گردی طبیعت برای استفاده ی انسان آماده 
و تجهیز می شود ولی در اکوتوریسم انسان خود را برای حضور صحیح 
و خردمندانه در طبیعت آماده می سازد. اصلی‌ترین فعالیت اکوتوریسم بر 
پایه طبیعت زنده می‌باشد که بنا به تعریف سفری است مسئولانه به مناطقی 
طبیعی که حافظ محیط زیست بوده و باعث بهبود کیفیت زندگی مردم 
محلی گردد. طبیعت‌گردی حداقل آسیب را به طبیعت و فرهنگ منطقه 
وارد می‌کند، دیگر، اکوتوریسم یا بوم گردشگری نوعی از گردشگری 
است که ریشه‌های آن به طبیعت و محیط‌های باز گسترش یافته‌است. 
نخستین مسافرانی که حدود نیم قرن پیش سرنگیتی در آفریقا را بازدید 
کردند، یا ماجراجویانی که در هیمالیا کوه‌پیمایی کردند را می‌توان نخستین 
اکوتوریسم‌ها برشمرد. انجمن بین‌المللی اکوتوریسم )TIES( نیز در تعریف 
اکوتوریسم می‌گوید: »بوم گردشگری سفری مسئولانه به مناطق طبیعی 
است که در آن محیط زیست حفظ و بر رفاه مردم محلی تأکید شود. 
اکوتوریسم و کوه‌پیمایی ورزشی است نشاط‌انگیز، سالم و انسان‌ساز که از 
ادوار بسیار قدیم، مورد توجه نیاکان ما بوده و ریشه در تاریخ دارد. عشق 
به ماجراجویی و رویت آثار بدیع طبیعت زنده همواره انسان را وادار به 
سیر در طبیعت و بازدید از جاذبه‌های حیرت‌انگیز می‌کند. در شهر کوهیج 
نیز اکوتوریسم می تواند جذب گردشگری زیادی نماید. به هر سوی این 
 شهر تاریخی بنگریم برای اکوتوریست ها جذابیت دارد. کوه گاوبست

 و جاذبه های آن،  پوشش گیاهی و درختان جنگلی این شهر که در دشت 
و باغ های این شهر قرار دارد، آبگرم کوهیج و نگاه بیشتر اکوتوریست ها 

را می تواند به خود جلب نماید. 
دشت کوهیج، کوه گاویست و مناطق اطراف آن زیستگاه جانوران وحشی 
اهم از آهو، روباه، شغال، خرگوش، گرگ، انواع پرندگان و غیره است 
که اگر توریست ها به آن مناطق سفر نمایند و دقت نمایند، می شود 
انواعی از آن ها را دید. البته در سال های اخیر در اثر خشکسالی و 
غیره تا حدودی تعداد و گونه حیوانات در دشت اطراف کوهیج و کوه 
گاوبست نیز به تقلیل رفته است. چون نگاه توریست ها در بوم گردشگری 
نگاهی مسئولانه و حفظ محیط زیست است، می توانند با کار گذاشتن 
دوربین های متعدد از زیبای های حیات جانوری لذت برده و از آن فضا 
استفاده نمایند. پرندگان متعدد که در دشت و رودخانه، کوه گاوبست و 
باغات این شهر به صورت دایمی و فصلی زندگی می کنند و در فصل 
بهار بیشتر قابل مشاهده هستند، نیز نگاه هر گردشگری را به خود جلب 
می نماید. در اکوتوریسم صرفاً دیدار مطرح نیست بلکه آموزش محیط 
زیست و نفع‌رسانی به جوامع محلی و غیره ضروری و واجب است. به 
همین دلیل گردشگرانی که در راستای اکوتوریسم به شهر کوهیج می 

آیند، می توانند برای جامعه کوهیج از هر نظر مفید فایده باشند. آموزش 
دادن توسط این گردشگران به جامعه محلی از مزایای مهمی است که 
می تواند کمک زیادی برای گردشگری در حال توسعه کوهیج باشد. 
وجود کوه گاوبست و اشکفت آهویی در کوه گاوبست که سابقه آن به 
دوران ماقبل تاریخ می رسد نشان می دهد که کوه گاوبست همچنان که 
در افواه عمومی وجود دارد، دارای گونه های نادر گیاهی و جانوری می 
باشد. راهنمایانی نیز در شهر کوهیج هستند که می توانند اکوتوریست ها 
را به نقاط مختلف این کوه ببرند و جذابیت های اکوتوریستی را به آن ها 
نشان دهند.   در شهرهای جنوبی ایران گردشگری تلفیقی کاربرد زیادی 
دارد. با توجه به پتانسیل های موجود جهت گردشگری در شهر کوهیج 
می توان از یک نوع گردشگری تلفیقی در کوهیج سخن به میان آورد. 
امروزه طبیعت‌گردی در میان گونه‌های مختلف گردشگری از جایگاه ویژه 
و رشد قابل توجّهی برخوردار است و در بیست‌ساله اخیر شاهد گسترش 
سریع فعالیت‌های اکوتوریسم در سراسر جهان بوده‌ایم و انتظار می‌رود 
بر شدت این گسترش نیز افزوده شود. به لحاظ تأثیر بالقوه زیادی که 
اکوتوریسم در زمینه محافظت از محیط طبیعی و در اقتصاد بسیاری از 
کشورها دارد، سازمان ملل متحد تصمیم گرفت که سال ۲۰۰۲ میلادی 
را به عنوان سال بین‌المللی اکوتوریسم اعلام کند و کمیسیون توسعه پایدار 
این سازمان )UNEP( و سازمان جهانی گردشگری را موظف به انجام 
فعالیت‌هایی در این سال ساخت. هدف از این کار، مرور مجدد تجربیات 
گذشته در زمینه بوم گردشگری، تشخیص و ترویج انواع اکوتوریسم که 
در آن‌ها از اکوسیستم‌های در معرض خطر حفاظت می‌شود، تقسیم فواید 
حاصل از فعالیت‌ها با جوامع محلی و احترام به فرهنگ‌های بومی است. 
در این راستا در شهر کوهیج نیز همراه با پارامترهای جهانی می توان 
شاهد گسترش اکوتوریسم بود. شیوه حفاظت از محیط زیست که توسط 

گردشگران اکوتوریسم آموزش داده می شود می تواند کارآیی خوبی برای 
گردشگری در شهر کوهیج و مناطق اطراف داشته باشد. 

 البته هنوز در ایران صنعت اکوتوریسم وجود ندارد. بسیاری از آداب و 
رسوم نواحی بومی کشور بخشی از توانمندی صنعت توریسم ایران به‌شمار 
می‌آید. واقعیت این است که در گوشه و کنار ایران و از جمله شهر کوهیج 
همه ساله بسیاری از آیین‌ها برپا داشته می‌شود که حضور در آن‌ها در 
یافتن راز و رمز آن‌ها آرزوی بسیاری از علاقه‌مندان به سیر و سیاحت 
است، شناسایی این آداب و رسوم این فرصت را فراهم می‌آورد که برای 
برگزاری تورهای اکوتوریسمی به مضاعف‌سازی جاذبه‌ها پرداخته و شمار 
متقاضیان آن را افزایش دهند. )رحیمی، گروه گردشگری گاندو( به نظر می 
رسد شهر کوهیج می تواند یکی از مکان هایی باشد که اکوتوریسم در آن 
توسعه پیدا کند. آداب و سنن متنوع و متعدد، طبیعت بکر  فرهنگ خوراک 
و پوشش، آشنایی مردم این شهر تاریخی با فرهنگ گردشگرپذیری که 
در بستر زمان به دست آمده است، چون این شهر العلم ناحیه جهانگیریه 
در دوره قاجار بود و جستجوگری و اشتیاق مردم این شهر برای یادگرفتن 
دانش نوین گردشگری، توجه به محیط زیست و تلاش و همکاری مردم 
برای داشتن جامعه ای پاک و گردشگر پسند از جمله مسائلی است که 

اکوتوریسم را در شهر کوهیج می تواند، یاری رساند. 
سرمایه گذاری در زمینه اکوتوریسم در شهر کوهیج و ایجاد تاسیسات 
گردشگری نظیر هتل، خانه های بومگردی و غیره می تواند باعث گسترش 
اکوتوریسم در شهر کوهیج گردد و شهردار فرهنگ دوست و کوشای شهر 
کوهیج نیز نگاه مثبتی نسبت به اکوتوریسم و انواع گردشگری دارد و در 
برنامه های فرهنگی و اقتصادی خود همواره بر توسعه گردشگری در شهر 
کوهیج به عنوان یک منبع درآمد پایدار تاکید د ارد. چون بر این نظر است 

که پتانسیل های توسعه اکوتوریسم در شهر کوهیج وجود دارد.

              اکوتوریسم یا بوم گردشگری و تاثیر آن در گردشگری شهر کوهیج
	                                                          

	M.hassannia gmail.com@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

 گروه خبر // افزایش لحظه‌ای نرخ تورم و بروز 
گرانی در کشور، بیش از همه جامعه کارگری را 
تحت فشار قرار داده است. پایه حقوقی که وزارت 
کار برای کارگران تعیین کرده، این روزها کفاف 
خرج و مخارج یک ماه را نمی‌دهد و سرپرستان 

خانوار را با چالش مواجه کرده است. 

   علی اصلانی عضو هیئت مدیره کانون عالی 
شورای اسامی کار کشور با اشاره به علل 
مشکلات ایجاد شده در خصوص معیشت کارگران 
گفت: در دوره هشت سال دفاع مقدس، توافقی 
بین شورای عالی کار و جامعه کارگری صورت 
گرفت که بر مبنای آن مقرر شد تا پایان این دوره 

به جهت مساعد نبودن اوضاع اقتصادی کشور و 
کمک به جبهه‌های جنگ، حقوق کارگران افزایش 
پیدا نکند و پس از آن نسبت به تورم سال‌های 
گذشته محاسبه و جبران شود اما متاسفانه در هیچ 
دولتی، اقدامی در این‌باره صورت نگرفت. همین 
عامل باعث ایجاد اخاف فاحش بین حقوق 

دریافتی کارگران و خط فقر در جامعه شد.
* فاصله بین حقوق کارگر و خط فقر بیش 

از ۲ میلیون تومان است
   علی اصلانی اضافه کرد: با توجه به سبد معیشتی 
تعریف شده توسط دولت و شورای عالی کار و 
محاسبه میانگین قیمت ۳۳۰ قلم کالای ضروری 
که در این سبد درنظر گرفته شده است، حداقل 
حقوق یک کارگر در کشور باید چهار میلیون و 
۹۳۰ هزار تومان باشد که بتواند به نقطه سربه‌سر 

) برابر بودن درآمد و مخارج ( برسد، اما متاسفانه 
به‌خاطر مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ 
لحظه‌ای تورم و همچنین عدم توانایی کارفرمایان 
خرد در تامین چنین مبلغی، حقوق کارگر در سال 
جاری به میزان دو میلیون و ۵۱۸ هزار تومان 
تعیین شده است. مقایسه این مبلغ و تورمی که 
گریبان گیر اقتصاد کشور است نشان می‌دهد که 
فرآیند محاسبه و تعیین حقوق کارگر، دارای خلأ 
است و باید با توجه به اوضاع روز جامعه بازبینی 
و درنهایت اصلاح شود. کاری که امروز در تمام 
کشورهای پیشرفته دنیا صورت گرفته است تا 

منزلت جامعه کارگری خدشه دار نشود.
* حقوق کارگران در بعضی از کارگاه‌ها 

رعایت نمی‌شود
   وی کارگران را  یکی از تاثیرگذارترین اعضای 

جامعه خواند و افزود: بیش از ۵۳ درصد نیروی کار 
کشور در بخش خدمات فعال است. تعداد زیادی 
از کارگران این بخش در کارگاه‌های کوچکی 
مشغول به کار هستند که نظارت بر آنها سخت 
است بنابراین شاهد مواردی هستیم که حقوق 
کارگر رعایت نمی‌شود و مزایای قانونی مثل حق 
مسکن، حق اولاد، پایه سنوات و بن خواروبار به 
آنها پرداخت نمی‌شود. در چنین مواردی کارگران 
می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع روابط کار، به 
صورت غیرحضوری شکایات خود را به وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کنند.این مسئول 
با تاکید بر اهمیت نظارت در اجرای قوانین کار 
گفت: اجرا و نظارت بر قوانین کار جزو وظایف 
وزارت کار است. مجموعا ۸۰۰ نفر بازرس کار 
در این وزارتخانه وجود دارد که طبیعتا این تعداد، 

پاسخگوی کارگاه‌ها و کارخانه‌های کشور نیست. 
لذا در حال حاضر در بسیاری از مراکز، قوانین 

کاری بین کارگر و کارفرما رعایت نمی‌شود.
*  اجبار به امرار معاش از راه‌های غیر 

متعارف
   به گفته اصلانی، ۶۸ تا ۷۲ درصد بزهکاری‌های 
اجتماعی از بدنه جامعه کارگری رخ می‌دهد و 
این معضلات، اغلب ریشه‌های اقتصادی دارند. در 
شرایطی که بین حقوق کارگران و خط فقر، فاصله 
حداقل دو میلیون تومانی وجود دارد، بخشی از 
جامعه که توان تامین هزینه‌های اضافی را ندارند، 
ناچار می‌شوند که از راه‌های غیرمتعارف امرار 

معاش کنند.
  اصلانی در پایان اضافه کرد: مصوبه افزایش ۲۰۰ 
هزار تومانی حق مسکن کارگران در شورای عالی 
کار کشور تصویب و به هیئت دولت ابلاغ شده 
اما تا کنون ترتیب اثری نسبت به آن داده نشده 
است. در صورت اجرایی شدن این مصوبه، حق 
مسکن کارگران به ۳۰۰ هزار تومان افزایش پیدا 

خواهد کرد.

گروه خبر// مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
تصریح کرد: بالغ بر 75 درصد مصوبات شورای فرهنگ 
عمومی استان اجرایی شده است و تلاشیم این موضوع را 

به 100 درصد برسانیم. 
   رضا کمالی زرکانی، اظهار داشت: تعداد جلسات شورای 
فرهنگ عمومی در هرمزگان 28 جلسه بوده که در این 
خصوص نیز 73 مصوبه به تصویب این شورا رسید.وی 
ضمن تقدیر از حجت‌الاسام والمسلمین عبادی‌زاده امام 
جمعه بندرعباس به‌عنوان رئیس شورای فرهنگ عمومی 
و فریدون همتی استاندار هرمزگان به‌عنوان نائب‌رئیس این 
شورا، مصوبات انجام شده در شورای فرهنگ عمومی استان 
را مثمرثمر خواند و افزود: قطعأ مصوبات انجام شده را نیز 

در آینده به‌طور جامع به سمع و نظر مردم خواهیم رساند.
  مصوبات شورای فرهنگ عمومی   

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در ادامه به اهم 
مصوبات این شورا اشاره کرد و گفت: تدوین و تصویب 
آئین‌نامه داخلی شورای فرهنگ عمومی استان و تدوین 
و تصویب دستورالعمل نحوه فعالیت کارگروه‌های علمی، 
مشورتی، تخصصی شورای فرهنگ عمومی، اهم این 
مصوبات بوده است.کمالی به تشکیل کارگروه‌های علمی، 
مشورتی و تخصصی این شورا در استان هرمزگان اشاره 
کرد و عنوان داشت: کارگروه‌هایی نظیر گسترش و توسعه 
فعالیت‌های قرآنی، کارگروه فرهنگی و اجتماعی، کارگروه 
پژوهش در مسائل فرهنگی و اجتماعی در این باره 
تشکیل شده است.وی تصریح کرد: تصویب جشنواره‌های 

فرهنگی هنری در حوزه قرآن و عترت و همچنین تصویب 
جشنواره‌های مختلف فرهنگی و هنری با موضوع آسیب‌های 

اجتماعی از مصوبات مهم این شورا بود.
  اجرای 75 درصد از مصوبات

   به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان، 
برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای مناسبت‌های مذهبی و ملی 
یکی از اهداف مهم این شورا تلقی می‌شود.کمالی در پاسخ 
به این سؤال در خصوص اینکه چه تعداد از مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی هرمزگان اجرایی شده است، افزود: بالغ بر 
75 درصد مصوبات شورا اجرایی شده است و تلاشیم این 
موضوع را به 100 درصد برسانیم.وی در ادامه به اقدامات 
انجام شده در خصوص مقابله با ویروس کرونا اشاره کرد و 
گفت: از همان ابتدای شیوع بیماری کرونا اقدام به شناسایی 
و معرفی بنگاه‌ها و صنوف فرهنگی و هنری و هنرمندان 
آسیب‌دیده از بیماری کرونا کردیم و از هفدهم خرداد 
اعطای تسهیلات آغاز شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان به نحوه اطلاع‌رسانی به دریافت‌کنندگان تسهیلات 
اشاره کرد و بیان داشت: اطلاع‌رسانی از طریق ارسال پیامک 
به مشمولین صورت گرفت و افراد دریافت‌کننده پیامک از 
پانزدهم تیرماه به بانکی که در سامانه انتخاب کرده بودند 

مراجعه کردند.
  نحو بازگشایی اماکن فرهنگی

   کمالی در ادامه نیز به نحوه بازگشایی اماکن فرهنگی استان 
اشاره کرد و افزود: بر اساس اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، مبنی بر بازگشایی اماکن فرهنگی استان هرمزگان 

نیز در حال مهیاسازی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای 
بازگشایی بر اساس پروتکل‌های بهداشتی هستیم.وی ادامه 
داد: اما با توجه به شیوع بیماری کرونا و اعلام رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان مبنی بر پیک این بیماری در 
استان و لزوم ماندن مردم در  خانه، پیشنهاد تمدید تعطیلی 
اماکن فرهنگی به دستگاه‌های بالادستی داده شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد: از 
سوی دیگر نقش فرهنگ و هنر در تقویت روحیه جمعی و 
سلامت روانی جامعه و بالا بردن انگیزه زندگی بسیار مؤثر 
است و نباید در چنین شرایطی از آن مغفول ماند و در کنار 

این بیماری کم‌اهمیت جلوه داد.
  اقدامات فرهنگی در زمان کرونا

   کمالی زرکانی در ادامه اظهار داشت: از همان ابتدای 
شیوع بیماری کرونا بخش فرهنگ و هنر مبادرت به ساخت 
بیش از صدها کلیپ آموزشی و ده‌ها برنامه و جشنواره در 
فضای مجازی نمود که در کشور به‌عنوان الگو و شاخص 
مطرح و مورد تمجید و استفاده قرار گرفت.وی بیان کرد: 
علی‌رغم ارائه پیشنهاد تعطیلی اماکن فرهنگی، هنری و 
سینمایی استان، مشغول آماده‌سازی این فضاها هستیم و 
مردم مطمئن باشند در صورت بازگشایی، مشکلی از لحاظ 
بهداشتی وجود نخواهد داشت و با رعایت صددرصدی 
پروتکل‌های بهداشتی، این اماکن بازگشایی خواهد شد و 
در این خصوص یک تیم نظارتی تشکیل شده است.کمالی 
زرکانی افزود: جمعیت تحت تکفل وزارت ارشاد جزو اولین 
دسته و اقشاری بودند که با شیوع ویروس کرونا فعالیتشان 

تعطیل شد و احتمالا جزو آخرین گروه هم خواهند بود که 
آغاز به فعالیت خواهند کرد.

  بخشودگی اجاره سالن‌ها
   وی اضافه کرد: با شیوع ویروس کرونا اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان تمام سالن‌هایی را که در اجاره 
بخش خصوصی قرار داده بود از اخذ اجاره معاف کرد و 
اجاره آنها را بخشید و در رابطه با سالن‌هایی که در مالکیت 
شهرداری بود رایزنی و مکاتبه کردیم که اجاره سالن‌داران و 

هنرمندان را ببخشند و یا کاهش دهند.
  بخشودگی بیمه هنرمندان

   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان گفت: در 
راستای حمایت از اهالی فرهنگ و هنر بیمه تکمیلی ماه‌های 
فروردین، اردیبهشت و خرداد هنرمندان و اعضای صندوق 
اعتباری هنر بخشیده شد و از خود افراد دریافت نشده 
است.کمالی عنوان کرد: هنرمندانی هم که تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی هستند حق بیمه آنها در ماه‌های فروردین، 
اردیبهشت و خرداد توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

پرداخت شده است.
  وی یادآور شد: امکان استفاده از بیمه بیکاری نیز برای 
اهالی فرهنگ و هنر فراهم شد و 2 ماه بیمه برای آنها و 
اهالی رسانه تعلق گرفت و این نیز از جمله اقدامات مثبتی 
بود که در راستای حمایت از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 

صورت پذیرفت.
  کمک مؤمنانه ارشاد به هنرمندان

   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان افرود: 
در ماه مبارک رمضان نیز ما خودمان بسته‌های معیشتی را 
آماده کردیم و بین هنرمندانی که از ویروس کرونا آسیب 
دیده بودند توزیع شد که این موضوع را برای اینکه عزت 
هنرمندان خدشه‌دار نشود جایی اطلاع‌رسانی هم نکردیم.وی 
افزود: یک لیست 40 نفره از هنرمندان آسیب‌دیده از ویروس 

کرونا تهیه و به وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی ارسال کردیم 
که اکثر آنها افرادی بودند که کد کارگاه یا کد کاربری نداشتند 
و در تلاش هستیم بتوانیم برای افراد این لیست 40 نفره 

کمک بلاعوض از وزارت ارشاد بگیریم.
  استفاده از فرصت کرونا در جهت ساخت و ساز

   کمالی زرکانی بیان کرد: در سال 98 و 99 بیشترین 
جشنواره‌ها را در استان هرمزگان در سطوح بین‌المللی، 
ملی و استانی داشتیم که به‌دلیل شیوع ویروس کرونا لغو 
شدند و هم‌اکنون در تلاش هستیم با استفاده از بستر فضای 
مجازی برخی از جشنواره هایمان را اجرایی کنیم.به گزارش 
فارس؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در 
پایان خاطرنشان کرد: از وضعیتی که ویروس کرونا به وجود 
آورده به‌عنوان فرصت برای توسعه زیرساخت‌های فرهنگی 
استفاده می‌کنیم و با همکاری و رایزنی با شهرداری‌های 
سطح استان در حال ساخت و اجرایی کردن بیش از 10 
نگارخانه و پلاتو هستیم که امیدواریم امسال مجتمع فرهنگی 
بندرخمیر به بهره‌برداری برسد و در ساخت مجتمع فرهنگی 
الزهرا نیز به پیشرفت 90 درصدی رسیده‌ایم و در ساختمان 

فرهنگسرای طوبی هم تغییراتی در حال انجام است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد 

اجرای 75 درصدی مصوبات شورای فرهنگ عمومی هرمزگان 

در این هفته توفیقی حاصل شد تا به دیدارحاج 
ابوطالب جوادی که یکی از شخصیتهای فاضل و 
معتمد استان هرمزگان و شهر بندرعباس بوده و 

هستند ؛ بروم .
   ایشان که شخصیتی اهل فضل و معرفت است، مهم 
ترین دغدغه خودش را مردم و اعتقادات دینی جامعه 
می داند و دراین راه فعالیت های بسیاری هم به سرانجام 
رسانده است. می توانم بگویم از دیدار و گفتگو با ایشان 
مطالب بسیاری آموختم و متوجه شدم یکی از مکانهایی 
که ایشان برایش دغدغه بسیاری دارد ، مسجد کوفه 
است. همچنین در این خصوص اظهار می داشتند که 
این مسجد هم یکی از قدیمی ترین مساجد بندرعباس 
است و هم یکی از آثار بسیار نفیس و تاریخی این 

شهر محسوب میگردد ؛ همچنین اضافه کردند که قبل 
از انقلاب نیز نطفه جلسات نهضت اسلامی مردم ایران 
در حوزه استان هرمزگان در همین مسجد و با مشارکت 
انقلابیون این شهر بسته شد. از سویی دیگر در گذشته 
همه یادواره ها و نکوداشتها و مجالس ختم شخصیتهای 
معتمد شهر بندرعباس نیز در این مسجد برگزار می شد 
و این مسجد جزو مهم ترین مکانهای مذهبی و اجتماعی 
این شهر محسوب می شد.بر اساس اظهارات ایشان در 
حدود 70 سال قبل ، همسایگان این مسجد، بازاری ها 
و لاری های مقیم بندر عباس تصمیم به بهسازی آن 
گرفتند که از میان آنها مرحوم حاج قاسمعلی مدنی یکی 
از تجار معتبر و معتمد شهر به تنهایی مبلغ 90هزارتومان 
بابت این امر خدا پسندانه کمک نمود و مابقی مبلغ را 

هیئت امنامسجد و متمکنین تامین نموده واین مسجد را 
بازسازی نمودند.طبق گفته های حاج ابوطالب جوادی: 
به خاطر اعتبار ویژه ای که این مسجد به لحاظ دینی و 
موقعیت جعرافیایی اش در گذشته داشت که دلیل آن 
قرارگیری این مسجد در مرکز بازار شهر بندرعباس بود ؛ 
وعاظ معتبری از جمله : حضرات آیات مکارم شیرازی، 
نوری همدانی، قاضی عسکر، محمدی ری شهری، 
محمدی گیلانی و حجج اسلام مصباح شیرازی، علیزاده، 
نخجوان و دیباجی دراین مکان مجالس وعظی بمناسبت 
ایام محرم برگزار می نمودند که هریک از این اشخاص 
دو تا سه سال متوالی در ایام محرم الحرام حداقل 
15روز در این مسجد موعظه داشته و محل استقرارشان 
نیز در طبقه فوقانی همین مسجد بود که این امر خودش 

به تنهایی نشان دهنده جایگاه مهم این مسجد در بین 
اشخاص تراز اول دینی و مذهبی بود . درادامه نیز ایشان 
نقل می کردند: در آن زمان جمعیت مستمعین از محضر 
این آقایان به قدری زیاد می شد که حدفاصل مسجد 
تا خیابان مسجد امام)ره( مملو از مردمی بود که برای 
استفاده از این مجالس گوش جان به عنایات حضرات 
می سپردند.حال که از آن روزها سالیانی می گذرد این 
مسجد رونق گذشته راندارد و شاهد مسائل و مشکلاتی 
هستیم که به این امر دامن میزند چراکه در طی سالهای 
اخیر متاسفانه ساخت وسازهایی در اطراف مسجد 
صورت گرفته که مسیر عبور و مرور این مسجد بسته 
شده و باعث شده که این مسجد مثل سابق مورد استفاده 
قرار نگیرد.در ادامه ایشان بیان فرمودند که شخصا بارها 

برای حل این مسائل راهکارهایی پیشنهاد داده اند مثل 
 این که حد فاصل بین خیابان بهادر سابق تا خیابان مسجد 
امام )ره(که فاصله چندانی هم ندارد ، خیابان یا معبری 
احداث شود و با گشودن خیابان مورد بحث راه عبور 
این مسجد نیز فراهم گردد.لازم به ذکر است بازگشایی 
چنین معبری در طرح تفصیلی شهر بندرعباس نیز قید 

شده است که خود جای تامل بسیاری دارد!
  همچنین این بزرگوار بابت حل این مسئله در 
طی چندین مرحله به مقامات مختلف شهر و 
استان از قبیل معاونت استانداری،معاونت عمرانی 
شهرداری و نمایندگان مردم در شورای شهر یادآور 
شده اند که انجام این کار ضرورت دارد چراکه 
 مسجد کوفه بخشی از هویت تاریخی بندرعباس 

می باشد و تنها یک مسجد نیست!
   برای اثبات این سخن باید بگویم ؛ سخنرانی مشهور 
حجت الاسلام والمسلمین عباسی دراین مکان بود که با 

جمله »اعَُوذباِلله مِن شَــرّ شاه بسِم رّبّ روُح الله« آغاز 
شد و اثرات بسیاری در جامعه برجای گذاشت تا آنجاکه 
نقطه عطفی در تاریخ مبارزات انقلابی مردم هرمزگان 
به شمار می رود.با همه این تفاسیر ، پیشنهاد می شود 
اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس از این مسجد 
بازدیدهای دقیق تر بعمل آورده همچنین وضعیت مکانی 
و انسداد راه عبوری را از نزدیک مورد عنایت قرار داده 
و تصمیمات لازم جهت فراهم نمودن امکان بهره برداری 
بهتر مسجد مزبور را فراهم آورند.همچنین ایشان در 
خاتمه متذکر شدند؛ مردم شهر بندرعباس و علاقه مندان 
به اعتبار و عظمت این مسجد از رونق یافتن بیشتر این 
مسجد مهم و تاریخی بی نهایت خرسند خواهند شد که 
از این رو این اقدام قطعاً رضایت خدای متعال و ائمه 
اطهار را نیز در پی خواهد داشت.در ادامه باید بگویم 
از مصاحبت با ایشان لذت کافی و وافی را بردم و از 

خداوند برای ایشان سلامتی و طول عمر آرزومندم.

یادداشت

مسجد كوفه، قلب فراموش شده انقلاب در بندرعباس

هر روز اخبار نگران کننده تری از آسیب ها و مرگ و میرهای 
ناشی از کرونا به گوش می رسد چهار شنبه، اول مرداد ماه بود 
که خبر شهادت مظلومانه سومین نفر از کادر بهداشت و درمان 
هرمزگان در رسانه ها منتشر شد و همه هرمزگانی ها و بخصوص 
پرستاران و پزشکان بندرعباسی را بیش از پیش در غم و اندوه  

فرو برد.
   هر روز که می گذرد همه نگران و منتظر هستند که امروز خبر 
درگذشت چند نفر و چه کسی را خواهند شنید.مسئولان رده های 
مختلف بهداشت و درمان کشور و استان ، هر روز و هر ساعت 
در رسانه های مکتوب، دیداری ، شنیداری و مجازی و بخصوص 
تلویزیون به روش های مختلف مردم را به رعایت موازین بهداشتی، 
عدم مسافرت غیر ضرور، استفاده از ماسک و ... دعوت می کنند. 
تلویزیون با افراد بدون ماسک مصاحبه می گیرد و از آنها علت عدم 
رعایت موارد بهداشتی را جویا می شود. طوری که آن فرد هم شرمنده 
می شود و هم اقرار می کند که اشتباه کرده ، شرمنده است و از این به 
 بعد ماسک خواهد زد. خیلی خودمانی باید گفت: آبروی بنده خدا را 
می برد تا همه بفهمند خطر در کمین است و همه باید دستورات بهداشتی 
را خیلی جدی رعایت کنند که البته رعایت آنها کاملا صحیح، درست 
و واجب است.سخن کوتاه می کنیم و اصل مطلب آنکه ، تلویزیون که 
خودش از صبح تا شام اخبار درگذشتگان کرونا را نقل می کند و مردم 
را به ماندن در خانه دعوت می کند چرا باید مردم را برای سفر به جزیره 
کیش دعوت کند؟ آیا این عاقلانه است؟ یک نفر باید پیدا شود و جواب 
این سوال را بدهد! اگر سفر بد است؟ چرا یک برنامه تلویزیونی باید از 
 مردم بخواهد« برای یک سفر تابستانه به جزیره زیبای کیش ، گشت 
و گذار در آن و استفاده از ویژگی های طبیعی این جزیره همین حالا 
کلمه  کیش را به فلان شماره ارسال کنید؟« تا به کیش سفر کنید! 
هرچقدر هم که موازین بهداشتی را هم رعایت کرده باشند اگر مسافرت 
کردن غیر ضرور ضایع کردن حق الناس است چرا تلویزیون با پخش 
این برنامه در تضییع این حق، گوی سبقت را از همه ربوده است؟ ممکن 
است جواب این باشد که ؛ در کیش سرمایه های فراوانی هزینه شده 
و اگر امسال کسی نرود مسافرت ، صاحبان فروشگاه های لوکس و 

تفریح گاه های آنچنانی و هتل ها و رستوران ها یش که کم تر کسی 
از مردم بومی هرمزگان به خاطر هزینه های آن توان سفر به آن را هم 
ندارند متضرر خواهند شد. که ای کاش این جواب صد بار غلط باشد.
چرا که اگر صحیح باشد یعنی جان و زندگی مردم در رتبه دوم قرار 
گرفته است. اگر قرار است کسی ضرر نکند و همه برای جلوگیری از 
زیان بیشتر به داد این جزیره تفریحی برسند خوب است به داد آن 
پزشک و پرستار هم رسید که به واسطه بیماری کرونا هر روزشان را 
با ترس و لرز در بیمارستان ها به شب می رسانند و تازه بعد از پایان 
شیفت کاری باید نگران خانه و زندگی شان باشند. باید به داد آن کسی 
رسید که شغلش دستفروشی بوده و به خاطر کرونا درآمدش کم شده و 
یا کلَا از کار بیکار شده و یا آن کارگری که با وجود خطر بیماری کرونا 
از صبح تا ظهر در گرمای تابستان مسائل بهداشتی را رعایت می کند که 
نکند خانواده اش بدون خرجی بمانند. از همه این ها که بگذریم مگر در 
این شرایط و اوضاع بد مالی و اقتصادی چه کسانی توان پرداخت هزینه  
سفر چند میلیونی به جزیره کیش را دارند؟ آیا غیر از این است ، مردمی 
که باید روزی شان را به زور و با زحمت به دست بیاورند اصلا توان 
سفر به کیش را ندارند و تلویزیون با این کارش نمک روی زخم خیلی 
از خانواده های ایرانی می پاشد؟ مسلماَ اگر قرار باشد کسی هر ساله 
به کیش سفر کند از قشر مرفهّ و کم درد جامعه است که خرج کردن 
چند میلیون پول برای تفریح و سرگرمی برایش هیچ مهم نیست در 
حالی که در همین شهر بندرعباس هستند خانواده هایی که گرفتار نان 
 یک شبشان هستند و از زور گرفتاری حتی به فکر ناهار روز بعد هم 
نمی افتند چه برسد به این که واژه » کیش « را به شماره فلان پیامک 
 کنند. وجود تضاد و تناقض در این بین نمایان است از یک طرف 
می گویند از خانه خارج نشوید خطر دارد از آن طرف برنامه تلویزیونی 
می گوید ما منتظر شما هستیم بیایید. وجود چنین رفتارهایی موجب 
از بین رفتن یکی از مهمترین سرمایه های اجتماعی یعنی » اعتماد 
اجتماعی « می شود.اعتماد اجتماعی همان چیزی است که مردم را 
پای صندوق رای می آورد، همان چیزی است که رسانه های بیگانه 
شب و روز با روش های گوناگون تلاش می کنند آن را در بین مردم 
ایران کم رنگ کنند آن وقت ما خودمان با دست خودمان به این سرمایه 
بزرگ آسیب می زنیم. این برنامه تلویزیونی قریب به یک ماه است از 
شبکه دو سیما در حال بخش است و به نظر می رسد با این هشدار و 

اعلام خطرها تلویزیون و کرونا هر دو در جزیره کیش مات شده اند.

وقتی تلویزیون و کرونا در کیش، مات می شوند

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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امرار معاش به شیوه‌های نامتعارف؛

فاصله ۲ میلیون تومانی بین خط فقر و حقوق کارگران!

بهنام کهوری 

گروه خبر // حجت الاسام مهدیان 
 گفت: همزمان با برگزاری دهمین کنگره 
بین المللی امام سجاد)ع(، شبکه امامزادگان 
استان هرمزگان  به آن حضرت در  منسوب 

فعال می شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام 
» حسین مهدیان « در دیدار اعضای ستاد 
برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع( 
ضمن قدردانی از عوامل برگزاری این رخداد 
فرهنگی معنوی، به آثار گرانقدر سیدالساجدین 
 اشاره و اظهار کرد: امام زین العابدین)ع( 
علی رغم آثار ارزشمندی که برای ما به ارث 
گذاشته اند، اما در جامعه هم خود حضرت 
هم آثارشان مظلوم واقع شده اند.وی ابراز 
 امیدواری کرد که با تدابیری که  در قالب 
برنامه های کنگره بین المللی امام سجاد)ع( 
اندیشیده شده است، مخاطبین و مستمعین 
این کنگره در داخل و خارج از کشور با ابعاد 
شخصیت نورانی امام زین العابدین)ع( و نقش 
آن حضرت در احیا و ترویج فرهنگ اسلام ناب 
محمدی پس از واقعه جانسوز عاشورا و آثار 
ارزشمندشان ازجمله صحیفه سجادیه و رساله 
الحقوق بیشتر آشنا شوند.مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان هرمزگان در ادامه با بیان اینکه 
مجموعه اوقاف و امور خیریه در دو حوزه در 
کنار عوامل کنگره خواهد بود، عنوان کرد: فعال 
کردن شبکه امامزادگان منسوب به امام سجاد)ع( 
در استان نخستین اقدام است.وی با اشاره به اینکه 
پیش از فرا رسیدن ایام برگزاری کنگره ابتدا این 
امامزادگان به مردم معرفی خواهند شد، گفت: 
این شبکه همزمان با برگزاری دهمین کنگره 

بین المللی امام سجاد)ع(، فعالیت های تبلیغی 
و ترویجی خود را در بستر مجازی گسترش 
می دهد.مهدیان بر پیگیری ستاد برگزاری کنگره 
برای ترویج فرهنگ وقف جمعی و مشارکتی با 
نیت نشر معارف امام سجاد)ع( تاکید کرد و گفت: 
مجموعه اوقاف نیز کمک خواهد کرد تا موقوفه 
یا موقوفاتی در راستای ترویج معارف سجادیه 
در استان هرمزگان به ثبت برسد. حجت الاسلام 
و المسلمین » محمد علی لبخندان «، مدیر 
موسسه فرهنگی اندیشه های اسلامی سجادیه 
نیز با قدردانی از مجموعه اوقاف و امور خیریه 
به جهت همراهی که در سنوات گذشته با ستاد 
برگزاری داشته است، گفت: مقام معظم رهبری در 
اوج شیوع کرونا، آحاد مردم را به خواندن دعای 
هفتم صحیفه سجادیه توصیه فرمودند و این مهم 
بیانگر آن است که در سختی ها و گرفتاری ها 
آنچه برای جامعه ما آرام‌بخش خواهد بود توجه 
به ادعیه الهی و انسان ساز صحیفه سجادیه است. 
وی تاکید کرد: امسال با توجه به تاکیدات مقام 
معظم رهبری و همچنین سپری شدن یک دهه 
از عمر مبارک کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، 
همگی باید تلاش کنیم تا رخدادی تاثیر گذار و 

آبرومند را رقم بزنیم.
   گفتنی است، کنگره بین المللی امام سجاد)ع( 
همه ساله همزمان با سالروز شهادت چهارمین 
اختر تابناک آسمان امامت و ولایت در ۲۵ محرم 
به همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان و با همکاری ادارات 
و نهادهای استان و ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد کشور و با حضور اندیشمندان داخلی و 

خارجی در بندرعباس برگزار می‌شود.

چالش سیلندر گاز پایان ندارد

چالش سیلندر گاز در هرمزگان در سایه بی تدبیری 
متولیان گویا پایان ندارد. کمبود سیلندر در شهرهای 
مختلف استان و در ایام خاص و تعطیلات و دهه محرم 
و نوروز و... هرساله تکرار می شود و قیمت آن همچنان 

متغیر است.
     اما فارغ از مشکلات حوزه سیلندر گاز در 
شهرستان های استان، وضعیت توزیع سیلندر حتی در 
مرکز استان بسیارنامطلوب است و انتشار گزارش ها 
در سال های اخیر از گلایه های شهروندان مورد توجه 
مسئولان مربوطه قرار نگرفته است که این موضوع 
نشان می دهد رضایت مردم برای متولیان مربوطه مهم 
نیست. لازم است به چند چالش اساسی در این حوزه 
 دوباره وچندباره اشاره شود تا شاید استاندار پرونده این 
 چالش ها را ببندد که از متولیان مربوطه ناامید 
شده ایم.اول اینکه در شهر800هزارنفری بندرعباس حتی 
8جایگاه رسمی توزیع سیلندر وجود ندارد و به جای 
 آن دهها جایگاه غیررسمی فروش سیلندر در خانه ها،
 کوچه ها، معابر و... فعال هستند که بدون هیچ ضابطه 
ای سیلندر را با قیمتی بسیار گران‌تر از نرخ مصوب به 
فروش می رسانند. از طرفی جایگاه های رسمی که شاید 
تعدادشان به تعداد انگشتان یک دست به زور برسد، هم 
وضعیت نامناسبی دارند. برای بررسی این موضوع از 
استاندار انتظارمی رود از جایگاهی که در انتهای 600 
دستگاه و دوراهی ایسینی و... فعالیت می کنند بی اطلاع  
 بازدید داشته باشد تا ببیند که مردم چطور بایستی از میان 
 خاک ها بگذرند تا یک سیلندر گاز تحویل بگیرند وبا کفش و

شلوار پراز خاک برگردند. اگر هم که هرکدام از این 
جایگاه ها سیلندر نداشته باشند که بیشتر اوقات اینگونه 
است و سیلندر شان زود تمام می شود وساعات زیادی 
بدون سیلندر هستندکه مردم بایستی به چندجایگاه دیگر 

بروند ویا از خانه هاسیلندرشان را بخرند. از طرفی در 
تاریکی وظلمات در این جایگاه های غیراستاندارد اقدام 
به فروش سیلندر می کنند که ناامن هم می باشد و هم 
اینکه گویا در نیم قرن پیش زندگی می کنیم که همه 
جا برق کشی نبود. اگر آقای استاندار نیمه های شب 
هم بازدید داشته باشند، واقعیت را لمس خواهد کرد.

موضوع دیگر بحث قیمت هاست که از یک طرف 
قیمت گذاری غیرمتعارف گذاشته می شود که همواره 
بر سر 100،200تومان بین فروشنده و خریدار جروبحث 
باشد واز آن طرف در حال حاضر که قیمت سیلندر 
7800 تومان است، هرموقع که  برای تعویض سیلندر 
خالی با پر مراجعه می کنم، می شنوم که قیمت سیلندر 
8000یا8500تومان است و وقتی اعتراض می کنم، 
پاسخ می دهند که قیمتش همین است که بارها این 
موضوع را به مدیران توزیع سیلندر اطلاع داده ام، اما 
مشکل پابرجاست ونشانه ضعف نظارت ناظران مربوطه 
می باشد. در جایگاه های غیرمجاز که قیمت ها از 
9000و10000تومان به بالاست و در بازار سیاه سیلندر 
در زمان کمبود، به بیش از 20 هزار تومان می رسد، همان 
 سیلندرهایی که از خودروهای پخش سیلندر تحویل 

می گیرند ودر جایگاه ها کمبود سیلندر وجود دارد.
    حال سوال اینجاست که چرا جایگاه های 
غیراستاندارد ساماندهی نمی شوند. اگر فعالیت شان 
غیرمجاز و غیرقانونی است که بایستی برخورد و 
تا قبل از وقوع حادثه، جمع آوری شوند و اگر فاقد 
اشکال است که سیلندر با قیمت مصوب توزیع و در 
اختیار مردم قرارگیرد. موضوع دیگر اینکه چرا در 
سطح شهر پیک‌نیک پرکنی استاندارد وجود ندارد تا 
مردم مجبور نباشند در سیلندر فروشی های خانگی و 
کوچه ای پیک‌نیک شان را غیراستاندارد پرکنند. چرا 
 اشتراک گیری توسط شرکت های توزیع سیلندر تقویت 
استاندارهرمزگان  از  شهروندان  شود؟  نمی 

انتظاردارندمشکلات این حوزه را برطرف نمایند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان:

شبکه امامزادگان منسوب 
به امام سجاد )ع( در هرمزگان فعال می شود
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